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DZIENNIK 
tODZKI 

Program wyb·orczy 
Frontu Jedności Narodu 

OBYWATELE POLSKIEJ 
RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ! 

gła nasza ojczyzna odrodzić się w historycznie 
sprawiedliwych granicach na Odrze, Nysie i 
Bałtyku - zapewnić sobie bezpiecze11stwo wo
bec groźby odwetu ze strony zachodnionie
mieckiego militaryzmu. 

' Jedynie jako kraj socjalistyczny wolny od 
panowania rodzimego i obcego kapitału 

Idee zółożenia programu FJN zapewniajq 

W dniu 1 czerwca bieżącego roku odbędą się 
wybory do Sejmu oraz do wojewódzkich, po
wiatowych, miejskich i gromadzkich rad na
rodowych. W powszechnym, tajnym bezpośred
nim głosowaniu społeczeństwo powoła swych 
przedstawicieli do tych organów władzy pań
stwowej. 
Nadchodzące wybory staną się ogólnonaro

dowym akteni politycznym o znacze:1iu tym 
bardziej doniosłym, że zbiegają się z 25-letnim 
jubileuszem Polski Ludowej. Kadencja nowo 
wybranych organów władzy państwowej s ·ejmu 
i rad narodowych otworzy drugie ćwierćwiecze 
naszego socjalistycznego bytu narodowego. 

z uspołecznioną planową gospodarką mogła się 

Polska w takim tempie odbudować, nadrobić 
wiekowe zacofanie, pomnożyć w ciągu krótkie
go czasu blisko czternaście razy produkcję 
przemysłową i ponad czterokrotnie dochód na
rodowy, osiągnąć ogromny postęp w rozwoju 
oświaty i w upowszechnieniu kultury naro
dowej. 

wszechstronny rozwój Polskiei Rzeczypospolitej Ludowej 

Plenarne posiedzenie . Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, Zjedno 
czone Stronnictwo Ludowe, Stronnictwo Demo
kratyczne oraz wszystkie organizacje społeczne, 
wchodzące w skład Frontu Jedności Narodu na
kreślają w niniejszym wspólnym programie wy
borczym główne cele i zadania, które przyświe
cać powinny działalności wszystkich posłów na 
Sejm i radnych do rad narodowych, wybranych 
spośród kandydatów ze wspólnych liŚt wybor
czych Frontu Jedności Narodu. 

Jedynie w Polsce socjalistycznej mógł lud 
pracujący zbudować oparte o sojusz robotniczo
chłopski, nowoczesne, demokratyczne państwo. 
i stać się jego pełnoprawnym gospodarzem. 
Każdy dzień ubiegłego ćwierćwiecza wypeł

niony był walką, pracą i radością tworzenia 
coraz lepszej przyszłości narodu polskiego bu
dującego nowy, wyższy, sprawiedliwy ustrój 
społeczny. Ogólnopolskiego Komitetu 

frontu Jedności Narodu Program ten odpowiadający obecnym wa
runkom, możliwościom i potrzebom kraju jest 
kontynuacją drogi, po której kroczymy. 

Taki był również okres ubiegłej kadencji 
Sejmu i rad narodowych, który dzięki ofiar
nemu trudowi robotników, chłopów i- inteli
gencji przyniósł bogaty plon we wszystkich 
dziedzinach naszego życia. 

Każdy rok Polski Ludowej potwierdza nie
zbicie, że pod przewodem partii klasy robo
tniczej - łąćząc w jedno niepodległość i socja
lizm - obraliśmy drogę jedynie słuszną, od
powiadającą dalekowzrocznie i realnie pojętym 
interesom narodu polskiego. 

W oparciu o dorobek V Zjazdu Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej, V Kongresu 
Zjednoczonego ·Stronnictwa Ludowego i IX 
Kongresu Stronnictwa Demokra~ycznego, Front 
Jedności Narodu przedstawia społeczeństwu 
nowy program wyborczy jako- program 
wspólnej pracy i działania na Iata najbliższe. 

Jedynie jako Polska socjalistyczna, pozosta
jąca w sojuszu ze Związkiem Radzieckim, mo- (Dalszy ciąg na str. 3) 

PIERWSZY REJS 
' Na. zdjęciu fragment prezydium: (od lewej) Z. Kliszko, C. Wycech, W. Gomułka, 1\1. Spy-

chalski, J. Cyrankiewicz, z. Moskwa, I. Loga-Sowiński. nowego polskiego transatlantyka 
I BM. W WARSZAWll'; OBRADOWALO PLENARNE POSIEDZENIE OGOLNOPOL• 

SKIEGO KOMITETU F1'0NTU JEDNOSCI NARODU. PORZĄDEK DNIA OBEJMOWAŁ 
l'CRWALENIE PROGRAMU W~BORCZEGO FJN ORAZ PODJĘCJF. UCRWALY W 
SPRAWIE OBCHODÓW 25-LEClA POLSKI LUDOWEJ. NA OBRADY PRzyBYLI 
CZLONKO\'l'IE NA.lWYZSZYCH WŁADZ PARTYJNYCH I PAŃSTWOWYCH Z WŁA
DYSŁAWEM GOMUŁKĄ. MARIANEM SPYCHALSKIM, JOZEFEM CYRANKIEWI
CZEM, CZESŁAWEM WYCECHEM, ZYGMUNTEM MOSKWĄ. 

(Od specjalnego wysłannika) 
stanowiły dwa silniki Diesla 
TS/S ,,Stefan Batory" ma jed· 
nosrubowy napęd turbinowy, 
co znacznie zmniejsza wibra
cję statku i wpływa dodatnio 
na polepszenie komfortu po
aróży. 

pi w czasie przerwy w rej
sach liniowych, to jest w okre
~ie od połowy grudnia br. do 
kwietnia przyszłeg-0 roku prze
widuje się także urządzenie 
nR statku "3li gimnastyczne), 
sali gier mechanicznych, „karcz 
my polskiej" itp. 

NoWy transatlantyk wyposa
żono w dwa radary i sperjal · 
ną elektroniczną aparatrnę na
wigacyjną, pozwalającą m. in. 

(Dalszy ciąg na str. 5J Nad stołem prezydialnym -
obok godł~ narodowego i bia
ło-czerwonego sztandaru 
widnieje napis: ,,Front Jed
ności Narodu zespala wszyst-

j>ł'zewodniczący CRZZ - !gna 
cy Loga-Sowiński. 

Z kolei w imieniu PZPR 
przemawiał Jan Szydla•k, w 
imieniu ZSL prezes NK 
ZSL, marszałek Sejmu - Cze 
sław Wycech oraz w imieniu 
SD.- przewodniczący ~SD 
- Zygmunt Moskwa. 

sne, demokratyczne państwo i 
stać się jego pełnoprawnym 
gospodarzem. 

Poszczególni mówcy wyrazH1 
pełne poparcie dla programu 
wyborczego FJN, który, ich 
zdaniem, odpowia da obecnym 
warunkom, możliwościom i po 
trzebom kraju i jest kontynu
acją drogi, po której kroczy
my. zwracali oni uwagę, że 
nadchodzące wybory stanowią 
akt polityczny o znaczeniu tym 
bardziej doniosłym, że zbiega
ją się z 25-leciem Polski Ludo 
wej, a udział wszystkich ludzi 
pracy w wyborach. w tym 2.5 
mln rzeszy młodzieży po nz 
pierwszy uczestniczącej w tym 
akcie, a także wyborców w zoł 

Wczoraj na stojącym przy 
111orskim dworcu pasażerskim 
w Gdyni TS,"S „Stefan Bato
ry" odbyła się ogólnopolska 
konferencja prasowa, w czasle 
której przedstawiciele dyrekcji 
Polskich Linii Oceanicznych z 
dyrektorem naczelnym mgr St. 
Bejgerem poinformowali dzien
nikarzy o przygotowaniach do 
inauguracyjnego rejsu nowego 
transatlantyka. Po gruntownym 
remoncie i dostosowaniu sta
tku do potrzeb polskiej linio
wej żeglugi pasażerskiPj TS/S 
,,Stefan Batory" rozpoczyna o„ 
becnie obslugę szlaku, na któ
rym pływał poprzednio M/S 
„Batory". W odróżnieniu oci 
tego ostatniego, którego napęd 

Do walorów eksploatacyjnych 
naszego nowego „pasażera'', 
który znacznie przewyższa stan 
dardem o 16 lat starszego „Ba
torego" należą także stabiliza
tory, to jest specjalne „skrzy-
dła" umieszczone w cząści pod·----------------

. kie patriotyczne siły wokół 
programu budownictwa socja
listycznego". 

Posiedzenie . OK FJN ma 
szczególne znaczenie - wiąże 

się bowiem z wyznaczonymi 
na 1 czerwca wyborami. Pro
gram wyborczy FJN będzie 

programem dalszego, wszech
stronnego rozwoju naszego 
kraju nakreślonym przez 
wszystkie siły wchodzące w 

(Omówienia wystąpień po
dajemy na str. 4). 

Kolejni n ó·-,cy rtwierdzali, 
te jed„nie Polska socjalistycz
na mogła zapewnić narodowi 
bogaty dorobek we wszystkich 
dziedzinach życia i jedynie w 
Polsce socjalistycznej mógł lud 
pracujący zbudować nowocze- (Dalszy ciąg na str. 5) 

••••„••„eeeee• .... • 

Dziś 8 stron 
,... •••••••• „„„99( 

wodnej kadłuba, które likwi
dują uciążliwe przechyły bocz
ne statku. 

Wszystkie pomieszczenia pa
sażerów i załogi są klimatyzo
wane, kryte promenady umo
żliwiają spacery przy każdej 
pogodzie, a większe i komfor
towo urządzone kabiny stwa
rzają znacznie dogodniejsze 
warunki podróży. Dodajmy do 
tego wielki salon koncertowo
taneczny, bary, czvtclnje, skle
py, gabinety fryzjerskie, kluh 
dla nastolatków, pokój dziecię· 
cy, basen pokładowy, kino-te
atr itp. itd. W drugim etapie 
przebudowy statku, jaki nastą-

skład Frontu: PZPR, ZSL, SD 1--------------------------------------------------------
oraz organizacje społeczne. 

Posiedzenie otworzył prze
wodniczący OK FJN, przewod 
niczący Rady Państwa - Ma
rian Spychalski. Wygłosił on 
następnie referat, który jest 
podstawą obrad sesji inau
gm ującej kampanię wy bor-
czą. 

(Omówienie 
- na str. 2). 

przemówienia 

Z kolei zabrał głos sekre
tarz OK FJN - Witold Jaro
siński, przedstawiając propo
zycje składu dwóch komisji 
plenum: programu wyborcze
go FJN oraz uchwały o obcho 
dach 25-lecia PRL. Przewod
niczącym pierwszej komisji 
został zastępca 9złonka Biura 
Politycznego, sekretarz KC 
PZPR - Jan Sz:ydlak, a ko
misji uchwały - członek Biu
ra Politycznego KC PZPR, 

Pierwsze eksponaty 
na XXXVlll MTP 

W najbliższej międzynarodo
wej imprezie handlu zagrani<:z 
n e go - XXX IIII MTP, które 
odbędą się od 8-17 czerwca br. 
w Poznaniu, wezmą udział wy• 
stawcy z 38 krajów (wraz z 
Polską). Przywiązują oni wiei· 
kie znaczenie do nadchodzących 
targów. Wielu z nich wystąpi· 
Io z wnioskami o powiększe
nie powierzchni pod ekspozy
cje. Ni„którzy nadsyłają już 
swoje eksrvmaty oraz zapowie
dzieli v·cześniejF7e przysłanie 
ekip montażowycb. 
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~ Ja K k" charakterystycznymi kierunkami były for nie kosztem placówki już istniejącej, ~ 
~ n oprows l mizm, ekspresjonizm, kubizm i tutu- więc czy jest to racjnnalne, a przede ~ 
~ ryzm, to w łódzkim Muzeum Sztuki znaj wszystkim - czy jest to potrzebne? ~ 
~ p rzed niedawnym czasem w pro- dziemy niejedno cenne płótno zarówno żeby nie było niejasności, powiem, te ~ 
~ gramie telewizji warszawskiej od- rodz:imych jak i zagranicznych przed· nie występuję tutaj z filipiką przeciw- ~ 
~ była aię interesująca dyskusja na stawicieli dwudziestowiecznych dążeń I ko Warszawie, która jako stolica pań· ~ 
~ temat muzealnictwa w Polsce dzi tendencji w malarstwie. stwa z natury rzeczy skupia u siebie 0 
~ siejszej. Spotlrnniu przewodniczył · ·~ t . d większość instytucji i placówek arty- ~ 
~ wytrawny znawca przedmiotu, dy• K1 .... a lat emu przyJechał o naszego stycznych. I ma do tego u'>lasadnione ~ 
~ rektor Muzeum Narodowego w Warsza• miasta pewien Szwed, którego intereso- prawo. Ale trzeba w tym wszyst!<im za· ~ 
0 wie - Stanisław Lorentz, a wśród obec wala głównie sztuka nowoczesna. TAI' chować miarę. Nasycenie różnych miast ~ 
~ nych znajdował się również Ryszard Stam- się złożyło, że towarzyszyłem mu w i regionów kraju w muzea i ognisk" i 
~ •ławski, dyr. łódzkiego Muzeum Sztuki. zwiedzaniu łódzkiego muzeum, gdzie sztuki jest równie ważne, jak zapewnie- ~ 
0 W pewnym momencie prowadzący roz· , mógł obejrzeć obrazy Władysława Str:&e• nie stolicy nieustannego rozwoju we ~ 
~ mowę oświadczył, że najwyższa pora, wszystkich dziedzinach artystycznej twór ~ 
~ aby w Warszawie utworzyć Muzeum sztn czości. ~ 
~ ki Nowoczesnej, czemu obecni przykla- "-..!. Skoro ju:i: przyszło do poruszenia tego ~ 
~I snęli. Wprawdzie dyr. Ryszard Sta.njsław• p f' problemu, pragnę zwrócić uwagę, że r~ 

~ ski zauważył, że istnieje przecież takie 

1 

rzepraszam, łódzkie Muzeum Sztuki, które posiada i 
~ muzeum w Łodzi, ale uwagi jego nikt znakomitego kierownika w osobie Ryszar- ~ 
~ nie podchwycił i nikt do niej nie na- ąa Stanisławskiego, boryka się z r•z- o 
~ wiązał. !tc~nymi tru!'1no~ciami. Zbiory _ros~ą, jest ~ 
0 M ć „ ty momen 1· _„ ich coraz w1ęceJ, ale gmach się nie roz- o 0 uszę wyzna • IZ .... m c e iU I budowuje. Znacznej części zbiorów nie e 
rJ mDą zatrzęsło. Aha - pomyślałem so- h d • . - „~ o bie szykuje się jakaś nowa heca. ? mozna w ogole eksponować z braku ~ 
~ I przypomniało mi się jak to już dwu- o co c o z I miejsca. Spoczywają one w składach 2 0 krotnie sugerowano przeniesienie Wyż- • piwnicznych i, oczywiście, nie mogą spe•· ~ 
O J s k 1 F.I · Ł d · d W nić właściwej im roli. Muzeum Sztuj<( r~ 
~ sze '" o Y i moweJ z 0 z1 o ar- przy ulicy Więckowskiego wymab~a n111 ~ 
0 szawy. Czy naprawdę niektórzy lud2ie t 0 o w naszym kraju nie mają nic lepszer:o ylko rozbudowy. Wymaga remontu po· ~ 
~ do robOty jak tylko wymyśl;mie, co h v mieszczeń istniejących, być może nawet ~ 
~ tu, skąd by tu i dokąd by tu prze- n?wych _r_ozwiąz:lń, które zwiększą funłc- ~ 
~ nieśU mińskiego, Karola Hillera, Katarzy11:v cJonalnosc poszczególnych sal i całego ~ 
~ Kobro 1 wielu, wielu mnych, nade gmachu. ~ 
~ Zdawałoby się, że jeśli jui istnieje w wszystko zaś niepokojące w swojej wy- Tak sobie myślę, czy nie byłoby ce- ~ 
0 Polsce muzeum. ·(wszystko Jedno w la- mowie utwory Stanisława Ignacego Wit- !owe zaaµelować ,do naszego społeczeń- 0 
0 kim mieście), którego specjalnością jest kiewicza. Szwed był' oczarowany i po stwa o pomoc dla łódzkiego M11zei;m ~ 
~ gromadzenie i eksponowanie sztuki no- powrocie do kraju opisał swoje wrate· Sztuki. '2'.P mógłl..,- w ten ~posób po• ~ 
~ woczesnej, należałoby zrobić wszys~ko, nia. Zresztą przyjeżdżając do ł,odzi wie- wstać pokaźny fundusz społeczny - nikt ~ 
~ aby placówce tej pomóc, wzbogacić ją dział już 0 istniemu tutejszego muzeur„, w to nie wątpi. Społeczeństwo nasze je•t ~ 
~ i zabezpieczyć jej zbiory, a nie tw<>rEyć chodziło mu jedynie 0 możliwie doklad- na tył". mocno związane . ze sw~im mia- ~ 
2 czegoś podobnego gdzie indziej i w do- · · · b . · stem. ze taka sprawa me powinna mu i 
~ datku całkowicie od początku. No łal<, ne zapoznanie się z Jego z rnrami. zostać obojętna. Zresztą nieraz już da· ~ 
~ ale to jest zbyt proste, żeby było cieka- Przysłuchując się owej dyskusji tele- Io dowody swej of.iarności. Istnieją pa- ~ 
0 we. Łódzkie Muzeum Sztuki od dawna wizyjnej nie moglem zrozumieć, jakie t r iotyzmy lokalne szkodliwe i patrio- ~ 
~ specjalizuje się w gromadzeniu el<;spnna· istotne powody skłoniły dyr. Stanisława ty zmy lokalne dobre. W trm przy1>ad- ~ 
~ tów ~auki dwudziestowiecznej po1Sk1ej Lorentza do wysunięcia konce pcji utwo ku mielibyśmy rlo czyniema z dobr ze 2 
~ i obcej, i jest jedyoą tego rodzaju pia• rzenia nowego muzeum w Warszawie. pojętą ideą przywiązania do miasta, jego a 
~ cówk11 w naszym kraju. Na jego doro- Przecież na dobrą sprawę powmniśmy ~pra'y i kłopotów. ~>;ucam t_ę myś'. a 1e ?, 
0 bek i 1maczenie pracowało wielu ludzi sk.oncentrować nasze wysiłki na jeszc7.e ze me mam pewnosc1, czy Jest ona do ~' 
~ w przeszłości. Jeśli przyjąć, źe powsta- lepszym wyposa:l:!!niu Muzeum Sztuki w końca .słu~zna, może by _poddać ją pod ~ 
~ ni~ s~uki nowoczesni;J .datuj_e si_ę mn!ci Łodzi. Do_świadczenie poucza, że tworze7 dyskusJę t osąd czytelników? . ). . 
~ w1ęceJ od roku 1908 t ze JeJ naJbard:<a<>J me noweJ placówki odbywa się przewaz Zawsze co tysiąc głów, to nie jedna. ~ i· 
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I. Cyrankiewicz 
przyjqł 

przedstawicieli 
służby zdrowia 
!: okazji dnia Pracownika 

Służby Zdrowia prezes Rady 
Ministrów Józef Cyrankiewicz 
spotkał się · 9 bm. w Urzędzie 
Rady Ministrów w Warszawie 
z przedstawicielami pracowni
ków państwowej służby zdro
wia, służb resortowych oraz 
Związku Zawodowego Pracow
ników Służby Zdrowia. 

W spotkaniu, na które przy· 
był również przewodnict:ący 
CRZZ Ignacy Lora Sowi''"J.<i, 
uczestniczyli m. in. minister 
zdrowia i OT1ieki sn - ·e~7""~j 
Jan Ko~tnewski, minister ko· 
munikacji Piotr Lewi:1sJ<i, oraz 
sekretarz CRZZ Irena Sroczyń 
ska. 

W czasie spotkania przedsta
wiciele wszystkich pionów siu 
żby zdro . ia zapmmali prezesa 
Rady Ministrów z bieżącymi 
zagadnieniami problemami 
występującymi w codziennej 
pracy. 

Trwają badania 
przyczyn 

katastrofy samolotu 
Glówna Komisja Badania Wy 

padków Lotniczych powróciła 
ponownie na miejsce katastrofy 
samolotu PLL „Lot" k/Zawoi, 
gdzie kontynuuje swoją dzia
łalność. Poprzednio prowadzono 
w Warszawie prace nad analizą 
zapisu rejestratora lotu i wy
konano laboratoryjne badania 
przyrządów pokładowych. Swię 
ta nie przerwały tych badań. 

* * • 
Proku.<ator Wojewódzkiej Pro 

kuratury w Krakowie informu
je n odnalezieniu czujnika ra
dioaktywnego z samolotu. Jest 
to urządzenie wyposażone w 
pierwiastek radioaktywny 
stront, służące do rejestrowa
nia i wskazywania stopnia ob
lodzenia sa molotu. Czujnik 
m.głby stanowi ć niebezpieczeń 
stwo dla otoczenia. 



Powszechnym udziałem w wyborac~ społeczeństwo wniesie wkład 
w 

, . 
?OZWO) demokracji socjalistycznej i rozkwit ·Ludowej Ojczyzny 

Przemówienie Mariana Spychal~kiego 
Wybory stanowią akt kon

stytucyjny o zasadniczym zna 
czeniu dla politycznego życia 
kraju, dla jego gospodarczego 
i społecznego rozwoju, dla 
umocnienia naszego systemu 
demokracji socjalistycznej 
powiedział na wstępie M. Spy 
chalski. Rozpoczyllający si<: 
okres wypełni wii:c najpoważ.
niejsza kampania ideowo-poli
tyczna bieżącego roku - ro
ku dwudziestopięcioleci<i Pol
ski Ludowej. 

Zgodnie z utartym dobrym 
zwyczajem, w myśl najrzetel
niej pojmowanych zasad 
demokracji zwracamy się do 
wszystkich Polek i Polaków o 
wypowiedzenie się w głosowa 

niu za programem i kandy
datami Frontu Jedności 1'aro 
du. Projekt tego programu 
opracowany został na podsta
wie głębokiej analizy potrzeb 
naszej ojczyzny i możliwości 

jej dalszego rozwoju. U jego 
podstaw leży twórcza myśl, 
zawarta w uchwałach V Zja
zdu PZPR oraz V Kongresu 
ZSL I IX Kongresu SD. 

Program, który uchwalimy, 
stanie się wytyczną działal

ności wszystkich naszych man 
datariuszy, jakich wybierze
my na posłów i radnych. Bę
dzie on równocześnie wytycz
ną działania dla wszystkich 
ludzi pracy, wyznaczy cele 
tego działania, nada ogólny 
sens społeczny wysiłkowi dnia 
powszedniego. Powszechne zaś 
poparcie go w wyborach bę
dzie wyrazem ogólnonarodo
wego patriotycznego zobowią
zania wszystkich obywateli 
naszej ojczyzny do realizacji 
nakreślonych w tym progra
mie zadań rzetelną, twórczą i 
solidarną pracą na wszyst
kich polach socjalistycznego 
budownictwa. 

Głębokie przemiany społecz 

ne i socjalistyczna gospodar
ka planowa zapewniły Pol
sce Ludowej dynamiczne tem
po rozwoju ekonomicznego, 
cywilizacyjnego i kulturalne
go, stworzyły trwały funda
ment narodowej suwerenności 
i bezpieczeństwa. Wszystkie 
te osiągnięcia, które głęboko 
przeobraziły i odmieniły na 
lepsze społeczny los milionów 
Polaków, a wraz z nim jed
nostkowy los człowieka pt·a
cy - są zarazem nieodpar
tym dowodem słuszności w.y
branej przed 25 laty drogi. 

Zawarta w projekcie pro
gramu wyborczego FJN oce
na upływającego czteroiecia 
pracy całego narodu - milio 

nów zatrudnionych w prze
myśle, rolnictwie, budow
nictwie, handlu i ·usługach, 

na froncie nauki i techniki, 
kultury, oświaty i wychowa
nia - może być żród!ern uza
sadnionej satysfakcji i opty
mizmu na przyszłość. 

Zapewnienie Polsce dalsze
go, zgodnego z potrzebami spo 
łeczeństwa szybkiego rozwoju 
potencjału naszej gospodarki, 
oświaty, nauki i kultury to -
według słów programu wybor 
czego FJN - naczelne zada
nie wszystkich Polaków . i 
wszystkich organów władzy. 

,.,,, czasie nowej kadencji orga 
nów przedstawicielskich i wy 
konawczych ogniw władzy 

państwowej naród nasz musi 
zrealizować trzy ściśle powią
zane ze sobą zadania: pomyśl 
nie wykonać obecny plan 5-
letni, z gospodarską rozwagą 

i ambitną śmiałością opraco
wać następny plan oraz przy
stąpić do jego realizacji na 
najszerszym froncie gospodar
ki i współdziałających z nią 

dziedzin. 

Mal'!ly za sob~ ponad 3-letni 
wysiłek w realizowaniu obec
nego planu 5-letniego. Wszy
stko świadczy też, że realiza
cja przebiega na ogół pomyśl
nie. Chodzi o to, aby pozosta
łe z górą 1,5 roku w pełni wy 
korzystać dla osiągnięcia na
kreślonych w planie celów. 

Im pomyślniej przebiegnie 
realizacja ostatnich lat obec
nego planu . 5-letniego, tym 
lepsze będą warunki właściwe 
go opracowania planu na lata 
1971-1975 oraz startu do wy
konania zawartych w nim za
dań dyktowanych przez nowy, 
wyższy etap ekonomicznego 
rozwoju Polski. 

Istota tego nowego etapu po
lega na intenayfikacji rozwoju 
gospodarki narodowej, której 
wzrost opierać się będzie 
przede wszystkim na wyższych 
wynikach jalrnściowych, na no 
woczesnej technologii, na wyż 
szej opłacalności, na wytszej 
wydajności pracy, na postępie 
technicznym i stałym podno
szeniu kwalifikacji robotników, 
inżynierów i całych załóg za
kładów pracy. 

W programie Intensyfikacji 
całej gospodarki narodowej 
nczegó!ne zadania przypadają 
na rzecz naszego szybko roz
wijającego się rolnictwa. Po
twierdzona w życiu, w pełni 
aprobowana przez wieś polity
ka rolna PZPR i ZSL będzie 
konsekwentnie kontynuowana 
w nadchodzących latach. Wie
lostronna pomoc państwa 
wspacta inicjatywą chłopów I 
pracowników rolnictwa powin
na zapewnić pomyślne wyko
nanie zadań produkcyjnych I 
kontynuację przeobrażeń spo
łeczno-gospodarczych wsi. Zie 
mia polska jest bezcennym b•> 

gactwem narodu. Jej zaso~ 
są ściśle ograniczone. 
Pełne więc wykorzystanie 

każdego jej hektara powinno 
doprowadzić k raj do samowy· 
sta rczalności oraz zapewnić pn 
k rycie rosnących pot1·zeb lud 
ności I przemysłu. 

Wyższe, bardziej złożone za• 
dan ia gospodarcze i społeczne. 
jakie stoją przed naszym naro· 
dem wyznaczają szczególną ro
li: do spełnienia nauce poi· 
skiej. Państwo nasze nie b<:
dz'.e szczi:dzić , w ramach mo
żliwości zak reślonych pozio· 
mem dochodu narodowego, 
środków na rozwój nauki. Od 
ludzi nauki I od instytucji kie 
rujących badaniami naukowy
mi należy oczekiwe. ć takiej or
ganlzacji tych badań, takiego 
wyboru zadań badawczych i 
koncentracji środków, aby roz 
wój nauki polskiej stawał się 
coraz skuteczniejszą dżwignią 
wzrostu · gospodarki narodo
wej, aby Polska coraz pełniej 
uczestniczyła we współczesnej 
rewolucji naukowo-technicznej 
i odnosiła korzyści z osiągnieć 
nauki. 

Rozwój i doskonalenie całe
go systemu kształcen i a i wy
chowania młodzieży oraz stale 
podnoszenie kwalifikacH ora
cowników gospodarki narodo
wej winniśmy traktować, jako 
integralny składnik i warunek 
rozwoju gospodarki na rodowej 
I cywili21acyjnego awansu Pol
ski. 
Nakreślone w programie z:a

tlan ia rozwoJu przemysłu i roł 
nictwa, oświaty, kultury I u
rządzeń socjalnych wymagają 
przeznaczania na te cele ro
snących z roku na rok środ
ków inweslycyjnych. Srod·ki 
te powinny być wykorzystywa 
ne w sposób efektywny, z naj 
większym pożytkiem, a wii:c 
koncentrowane w najważniej
szych dziedzinach. Realizacja 
przedsięwzięć inwestycyjnych 
powinna przebiegać sprawnie 
i terminowo. 

Dalszy wzrost poziomu iycia 
ludzi pracy zależy w decydu 
1acej mierze od postępbw, któ 
re uzyskamy p.racą całego n11 
rodu w naszej gospodarce -
taka jest nieodparta wymowa 
doświadczeń dwudziestopięcloie 
c!a. Ta myśl przenika też za
łożenia programu F.JN, zwróco 
ne ku człowiekowi pracy, je
go potrzebom, pragnieniom i 
nadziejom. 
.Jedną z sił napędowych 1>

macniania i rozwoju socjaliz· 
mu oraz nieodłącznej od niej 
demokracji są dalsze przemi~· 
ny w strukturze społecznej n,a 
szego narodu. W ostatnim 
czteroleciu liczba zatrudnio
nvch w gospodarce narodowej 
wzrosła o milion trzysta tysię 
cy osób, w tym blisko 400 ty
sięcy robotników grupy prze
mysłowej, co równa się poło
wie całej Ilości robotników tej 
grapy w Polsce kapitallstvcz
ne;. Zawody pozarolnicze 
wchłonęły cały przyrost ludno
ści wsi, gdzie do zamierzchłei 
przeszłości należy zmora ukry 
te.l(o, wielomilionowego bezro
bocia. O ponad 55 procent 
wzrosła liczba pracowników fi.<> 
spodarki uspołecznionej posi!l
dających wyksztalcenle wyższe 
lub zawodowe średnie czy za
sadnicze. 
Umocniła się czołowa pozycja 

polskiej klasy robotniczej w 
życiu politycznym, gospodar
czym i społec-znym. Nasza 

współczesna klasa robotnicza. 
świadoma swej roll i zadan, 
świadoma odpowiedzialności ?.a 
losy narodu i kraju jest pOd
stawową oporą socjalistycznP
go rozwoju Polski. Dalszemu 
umocnieniu pozycji klasy ro
botniczej i realizacji zasad 
spr a wiedli woścl społecznej słu
żyć będzie program niwelacji 
różnic w uprawnieniach socjal 
nych między pracownikami fi
zycznymi a umysłowymi. Nn
stąpily również dalsze przemia 
ny pozycji społecznej chłop
stwa, którego indywidualna go 
spodarka wiąże się coraz bar
dziej z socjalistycznym ukła
dem gospodarki narodowej. 'Po 
twierdzeniem otwartej drogi 
awansu społecznego dla wszyst 
kich jest ludowe pochodzenie 
olbr zymiej większości naszej 
inteligencji. W Polsce Ludo
wej nie ród, ani majątek, nie 
narodowość ani stosunek do 
wierzeń religijnych, lecz przede 
wszystkim praca I oddani<i 
sprawie publicznej określają 
położenie obywatela. 

zasada wolności sumienia l 
wyznania oraz rozdział kościo 
la od państwa tworzy płasz
czyzni: ścisłego współdziałania 
wierzących i niewierzących o
bywateli n~zego kraju w pra 
cy dla ojczyzny wszystkich 
Polaków - Polski Ludowej. 

Ogromna większość na~zego 
społeczeństwa niezależnie od 
stosunku do religii w swoich 
przekonaniach politycznych I 
w swej aktywności społecznej 
daje wyraz poparcia dla stano 
wiska ideowego PZPR I in
nych stronnictw polityc-znych 
stanowiących trzon FJN. 

W okresie mijającej kaden
cji nastąpiło dalsze udoskona
lenie politycznego systemu 
demokracji socjalistycznej. 
Umocniło się jego podstawo
we ogniwo - . powszechny, 
jednoczący wszystkich obywa
teli ruch społeczno - politycz 
ny Front Jedności Narodu, w 
którym Polska Zjednoczona 
Partia Robotnicza z całą od
powiedzialnością wypełniała 

rolę wiodącej siły w budow
nictwie socjalizmu, w ścisłym 
współdziałaniu z sojus:mi
czymi stronnictwami - Zjed
noczonym Stronnictwem Ludo 
wym i Stronnictwem Demo
kratycznym rozwijając, koor
dynując i aktywizując dzia
łanie zarówno wszystlltich orga 
nizacji wchodzących w skład 

FJN, jak organów przedsta
wicielskich i wykonawczych 
~ładzy ludowej - Sejmu, Ra 
dy Państwa, rządu, rad naro
dowych i ich prezydiów. 

Realizacja postulatów uspr,aw 
nienia działań przedstaw1c1el
skich organów władzy ludowej 
wymaga podniesienia na wyż· 
sz.y poziom pracy komitetów 
Frontu Jedności Narodu oraz 
aktywizacji i skoordynowania 
działalności wszystkich organi
zacji wchodzących w ich skład. 
Komitety FJN i rady mają już 
na tym polu niemały dorobek, 
który powinien zostać poważ
nie rozwinięty i wzbOgacony 
w toku obecnej kampanii wy
borczej. 

Istota naszej demokracji so
cjalistycznej polega na rze
czywistej suwerenności narodu 
opartej o posiadanie, dyspono
wanie I gospodarowanie środ
kami produkcji przez masy 
pracujące, na włączeniu ich 
do współdecydowania ł współ
rozwiązywania wszystkich istot 
nych problemów życia i rozwo 
ju kraju. Organa przedstawi
cielskie slcuplają decyzje do
t;rczące wszystkich dzie<lzin ży 
cia publicznego, w tym przede 
wszystkim gospodarki, która 
w państwach kapitalistycznych· 
jest domeną prywatnych posia 
daczy. Nasza demokracja pole
ga na coraz lepszym zapewnie 
niu ogółowi obywateli pracy, 
mieszkań, wypoczynku, wy
kształcenia l dostępu do zdo
byczy. kultury. Polega ona jed 
noczesnle na L•tnieniu i spraw 
ny~ działaniu silnej władzy 
panstwa ludowego, które sku
tecznie strzeże zarówno wolno 
ści obywatelskich, jak I pod
staw ustrojowych, porządku 
społecznego, praworządności i 
zdobyczy budownictwa socjaliz 
mu. 

Udział człow!•ka pracy w 
kierowaniu pro . sem wytwór
czym, w zarządzaniu społecz
nym majątkiem i sterowaniu 
nawą państwową - to dominu
jąca treść demokracji socjal.i
stycznej, która służy zespala
niu wysiłków ludzi pracy a 
zarazem obronie ich lntere~ów 
przed dezintegracyjnymi dąże
niami sił antysocjalistycznych. 

Tym zasadniczym treściom 
demokracji socjalistycznej od
powiada zasada wspólnego pro 
eramu i jednej listy wybor
czej Frontu Jedności Narodu. 
Programowi FJN nikt nie po
trafi przeciwstawić alternaty
wy, która zapewniałaby roz
wój Polski, postęp jej gospo
darki i kultury, bezpieczeń

stwo i niezawisłość naszej 
ojczyzny. Zapewniają to tyl
ko socjalistyczne idee i zało
żenia programu Frontu Jed
ności Narodu. 

Kraj nasz poniósł w dru
gie) WOJme światowej naj
większe proporcjonalnie wśród 
wszystkich krajów straty Judz 
!kie i materialne. Tym więk
szą zasługą pokolenia budow 
niczych Polski Ludowej jest 
wyciągnięcie do ko11ca wnio
sków z tych okrutnych do
świadczeń historii. Heroiczny 
wkład narodu w walkę z oku 
pantem hitlerowskim nie zo
stał zaprzepaszczony. Polska 
odrodzona do życia jako su
werenne państwo socjalistycz
ne prowadzi politykę, która 
zapewnia jej bez;pieczeństwo 

i przyjazne, braterskie stosun 
ki ze wszystkimi sąsiadami. 

Rolę i autorytet międzynaro
dowy naszego kraju wyzna
cza przynależność do świata 
socfalizmu, z którym na zaw
sze związaliśmy nasze losy. 

Jako aktywny członek so
cjalistycznej wspólnoty naro-

dów - Polska Ludowa wnosi 
swój wkład w ogólnoświatowe 
przeciwstawianie się agresyw 
nym wojennym poczynaniom 
imperializmu, angazuje się po 
litycznie, moralnie i material
nie po stronie narodu wiet
namskiego w jego wojnie wy
zwoleńczej. po stronie naro
dów arabskich przeciw izrael
skim agresorom, po stronie 
wszystkich narodów, których 
prawa do wolności i postępu 

są gwałcone ... przez imperia
lizm. Założeniem, które przy
świeca naszemu krajowi, jest 
przekonanie, że rozwiązanie 

problemów politycznych nasze 
go kontynentu jest możliwe i 
konieczne środ•kami pokojowy 
mi, na drodze rokowań, przy 
wyrzeczeniu się użycia siły i 
groźby jej użycia. 

Byliśmy i jesteśmy zdania, 
ze zanim dojdzie do zbudowa 
nia skutecznego systemu bez
pieczeństwa zbiorowego i za
nim nastąpi pełne uregulowa 
nie problemów politycznych 
Europy w duchu pokoju, cen
ny jest każdy zmierzaj.ący w 
tym kierunku krok, w tym 
duchu zgłaszaliśmy nasze zna 
ne propozycje. 
Głównym źródłem napięcia 

we współczesnym świecie jest 
polityka ośrodków imperiali
stycznych, zwłaszcza w USA, 
podsycająca wyścig zbrojeń, 
zmierzająca do dominacji nad 
światen1, do narzucania neoko
lonializmu oraz podważania i 
p•ób likwidowania rezultatów 
rewolucji socjallistycznych. '" 
Europie głównym rzecznikiem 
takiej polityki są koła obecnie 
rządzące Niemiecką Republiką 
Federalną. Odwetowe dążen ia 
+vch kół nawiązujących do n a j 
gorszych pruskich i miltary 
stycznych tradycji, uporczywe 
do7.enie do przPkreślenla spr a 

ledliwych rezultatów dru~iej 
wojny światowej, rozbudowa 
sił zbrojnych I aspiracje do 
broni atomoNej stwarzaj ą sta
łą groźbę dla pokoj u w Eur o 
pie. Alternatywę tej niebezpie
cznej sytuac.fi stAnowić może 
jedynie trwały system bezpie
czeństwa europejskiego. Nieod 
zowną je~o przesłanką jest u
znanie nienaTuszalności w szy
stkich Istniejących w Europie 
~ranie, w tym granicy na O
drze I Nvsie Łużyckie) oraz 
granicy między NRD i NRF. 
Droga do normali2'acji stosun
ków miedzy wszystkimi pań
stwami Europy w ich najlepiej 
pojętym wspólnym interesie -
l w interesie każdego z nich 
prowadzi zgodnie z ostatni.n 
a"elem budapeszteńskim państw 
Układu Warszawskiego, przPz 
ogólnoeuro.pejska . konfPrenc!ę 
w celu przedyskutowania pro
blemu beznieczet'istwa Europy 
i pokojowej współprarv na na
~~vm kontvnencie. Polska od 
19~4 r. b"ła Pl<.tywnym rzecz
n ikiem te.i idei. 

Aby państwa cale! Euroov 
moRłY zasi'(ść za stołem wspól 

(Dalszy ciąg na str. 5) 
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•• DL" rozmawia z u. Zielińskq podróż do Rostowa, a następnie ten1·sa st.~łowego 
do Baku i Tbilisi. Zdążę jeszc~e u 

. . · . t wrócić, aby oglądać występy 

Błyskawiczny konkurs „Dziennika Łódzkiego" -
Klo wygra - Slarl czy LKS? 

Gwiazdy łyżwiarstwa .liguroweqo\ Międzynarodowy turniej 

Łyżwiarstwo fi 

1 
cłz1, gdy .brała udział w ~?'5 <:· słynnej rewii „Holiday on lee" . . 

Nasza redakcja ogłosiła bly-

1 

strzygnie, który :z: tych zespo- gurowe jest .Jed pach rewa „Holiday. on lee ' T<'. która na zaproszenie „Dziennika r WyJątkowo w t)'.m_ roku mię-
sltawiczny konkurs na odgadnię łów jest najlepszą drużyną pil- ną z najp1ęk- tantastyc.z~a zawodniczka. ?od:z1 Łódzkiego" i Pałacu Sportowe- dzynarodowy turniei w tenisie 
cie wyniku niedzielnego meczu karską w Łodzi. w rundzie je- niejszycłl dyscy I wiałam JeJ . dynarrukę 1 precyzJę go ·przyjeżdża do Łodzi. POdam I sto.Io.wym orgamz~wany t~ad:r-
Start - LKS. Spotkanie to roz , siennej spotkanie obu drużyn plin. sportowych. wyk_onywama wszystkich ewo- ciekawostkę, że w tej rewii wy cy3n1e prze~ łodzkiego Włoknia 

ZebranDe 

członków Włókniarza 
(Pabianice) 
W sobotę, 12 bm. o godz. 17, w 

lokalu własnym odbędzie si<: wal 
ne zebranie sprawozctawcze Klu
bu Sportowego „Włókniarz" Pa
bianice. 
„Włókniarz" posiada 7 sekcji. 

W najbliższym czasie powstanie 
ósma. Będzie nią sekcja piłki ko 
seykowej kobiet. W sekcji tej 
grać będą zawodniczki MKS, któ
re zdobyły wicemistrzostwo Szkol 
nego Związku Sportowego. 

Reprezentacja Polski 
bez łodziar.t 

rakończyło się wynikiem nie Posiada ona wy lucji. . stępują m. in. dwie moje star- rza, odbędz.': się w Krakowte_. 
rozstrzygniętym 1:1. jątkow_o bo.ga~e - Jakie państwa zwiedziła pa sze koleżanki Rykowska i Roba- Uc~cl . on 20-lec ie F'.RL, Dzien 
Codzieńnie do soboty włącznie tradycJe. NIC ni. reprezentując Polskę? kowska z Warszawy. Wl.okmarza i 50-lecie krakow-

. · b d · "Z i· dziwnego że do I . k k skieJ Korony. 
zanueszczac ę ziemy w na0 e . •h z·- - Brałam udział w on ur- - Czy po skończonej karierze 
gazecie kupon konku:sow,y. Nad ~~wwy~'iic Igrzys1k sach względnie w popisach l)_':<- sportowej marzy pani również o Zawody odbędą się w najbliż 
sylać można nieograniczoną ilość OlimpiJ'skich I wiarskich w: ZSRR, Ang1~~· występowaniu w rewii? szą sobotę i niedzielo: 12 i 13 
kuponów z tym, że na jednym tóre odb ł' i NRF, CSRS, NRD ~ Bułgari~: - .Jeszcze nic nie wiem. W bm. Udział w nich wezmą naj-
może być wypisany tyiko jeden ~ 1924 

r y s.;; Muszę pochwalić su:, ze W Sofa przyszłym roku czekają mnie lepsi tenisiści stołowi NRD. Bu ł 
~Ynik,;a O~cfr~~ied,,gzi:'J~r:a~~~: Chamonix · wpro zaiełam drugie .. miejsce jzad nil• egzaminy maturalne. gkarii, .Jugosławii o•az czołówka 

W adzono konku stri>ynią ,Franc3i, a na e nym l. NIECIECKI rajowa. (m) 
kl", ul. Piotrkowska 96 z dbpi- z turniejow w ZSRR zdobyłam 
skiem - konkurs piłkar9ki do rencJę jazdy. fi- puchar za pierwsze miejsce. 
soboty a bm. włącznie (decy- . . gur.owej . pa~. I Mam również piękną nagrodę za 
duje data stempla pocztowego) M!Strzymą drugiej . ohmpiady zwycięstwo w Pucharze Przy-
lub wrzucać do skrzynki w gma "ostała słynna zawodniczka Nor j , . 
chu prasy przy ul. Piotrkow- wegii, Sonia Henie. Ta wyśmie- azni. . . 
sklej 96 do soboty do godz. 12. nita łyżwiarka zdobyła w następ -. Kto Jest obecrue trenerem 

A Oto nagrod ufundowane nych olimpiadach w Lake Pia- pani? . 
Y cid i w Garmisch Partenkirchen - Mgr .B. Kosso\Yska.-Plenkow-

przez Start i ŁKS: również złote medale. Pełna sła ska. Z mą to ułozyłysmy nowy 
I) Pucha• „Dziennika Łódzkie wy sportowej przeszła na za"m ' progran;i. oparty. na muzyce 

go" i piłka futbolowa. 2) Kar- dowstwo i zaczi:ta występować Gershwina. Trenu3ę ~awzięcle 1 
nety na mecze ŁKS i Startu. 3) w filmie. j chcę dl~go jeszcze z!'-Jmowl!ć czo 
Karnety na rhecr.e ŁKS I Star- . . . łowe miejsca w jezdzie figu ro-
tu, 4) Karnety na mecze LKS ! .szesclokrotną m~str".yn1ę, Ło- wej którą tak bardzo pokocha
startu, 5-14) Bilety bezpłatne , dzi., reprezentantkę i w1cem1strzY lam' 
na mecz ŁKS - Garbarnia, 21 1 nię Polski oraz zdobywczynię I · 
bm. wielu pierwszych miejsc, Urs.zn- - A jak doszło do porażki z 

lę Zielińską pytamy - czy wl• Nowakówną? 
dziaia ~iedyś w iyciu tę słyn-1 - Po jeździe obowiązkowej 
ną łyżwiarltę. miałam 30 pkt. przewagi. Zano-

- Podziwiałam ją w filmie · siło 5ię, że tytuł mistrzyi:ii .Pol-KtuPON PIŁKARSKI 

Młodzież szkolna na starcie 
biegów przełajowych 

?rZYP,,ominamy,. te „Dziennik sy przy.Jmuje sekreta r iat swos. 
Łodzk1 . ~spólnie zi; Szkolnym I Do zgłoszenia dołączyć należy 
Wojewodzk1m Osrodk.1em Spor to nmieJszy kupon. 
wym w Lodzi organizuje maso-
we biegi przełaiowe mlodzlezy 
s>.lcolnej. 

Biegi W 4 grupach wiekowych ZGŁOSZENIE 
odbywać się b<:<Ją od 14 do 20 bm. DO BIEGU PRZEŁAJOWEG() 
V. Parku 3 Maja w Lodzi. Zapł „DZIENNIKA ŁODZKIEGO" 

l swos 
Trener Koncewic:z podał na I 

konfer encji skład 25-osobowei 
kadry narodowej, spośród której Imię i nnwisko 
ustalane będą reprezentacje .Pol I 
ski na mecze mii:dzypaństwowe: 

„ Dolina Słońca". Nic nie ujmu- ski ma.m, jak to su: mowi, w 

I jąc tej wielkiej sportsmence I kies-zem; Składały mt . gratulacje 
sądzę, że od tamtych lat w łyż byłe . m•st:z;vnie Polski Jankow
wiarstwie figurowym wiele się ska i Kosc1k-Kuc?'ybowa. Okaza 

li zwycięstwo 
Imię i nazwisko 

bramkarze - GomolA, Broll, 
Czaja 
obrońcy - Anczok, Gorgoń, 

Kryński, Latocha, Musiał, Szat-
kowski, Winkler, Ważny 

pomocnicy Blaut I, Bula, 
Deja, Deyna, stachuła, Wilczek 

atak - Brychczy, Gadocha, Lu 
bański, Kozerski, Szołtysik, RO
ther, .Jerzy Wilim, Żmijewski. 

Adres 

Przewiduję 

Start - ŁKS 

Z-DZIENNIK ŁODZKI nr S4 (6438)-

zmieniło i Sonia Henie dziś nie ło się, ze w jezdz1e dowolnej rumun'sk' h • • t k St 
potrafiłaby zdobyć medalu olim- ; wszystk.o straciłan;i. . i o~tatecznle IG szczyp1orn1s 9 artuję "' biegu na . m , 

pijskieito. wspaniałe są jej pi- na podium zwycięzczyn stanęły I d 
ruety ale słabe skoki. I dwie łodzianki: Nowakó":'na na W towarzyskim, rewantowym Wiek • 

' . . najwyższym miejscu, a nieco ni meczu szczypiornistki Anilany 
- A Jak podob~ła 51ę pa~i dr.u 1 tej ja. Teraz nadchOdzą dni re- przegrały z rumuilskim zespołem 

1 
Szkoła kl 

I~ słynna łyżw.1ar7ka SJOUkJe I wanżu. Spotkam się z nią na Constructorul 10:15 (5:9). Najwię-1„ _______ as_a __ -· .· .• •. •• · 
D1jkstra (Holandia)· mistrzostwach Łodzi (sobota i cej bramek dla Rumunek str ze-

- Pozn ~lam ją w · czasie j!!J niedziela). Niemal bezpośrednio lila Sauer s a dla Anilany se~e- Podpis 
pobytu w Warszawie l Lo-1 po tej imprezie wybieram się w rynowicz 3. (s) 

wynik spotkania 



PROGRAM WYBORCZY FRONTU JEDNOŚCI NARODU 
(Dalszy ciąg ze str. 1) 

OBYWATELE! 

Program, który wam przedstawiamy, nie we 
wszystkich dziedzinach da się dziś ująć w ra
my konkretnych planów. Nowy skład Sejmu 
i , rad narodowych wybierzemy mając przed 
sobą jeszcze półtora roku realizacji bieżącego 
planu 5-letniego i kiedy kontury przyszłej 
5-latki i jej zadania mogą być tylko zaryso
wane w generalnych założeniach . Opracowa
nie przyszłego planu 5-Jetniego - to jedno z 
kluc:!lowych zadań jakie stają przed nowo wy
branymi organami władzy ludowej, sam01:zą
dami robotniczymi i administracją gospodar
czą. 

Naczelnym zadaniem narodu i wszystkich or
ganów władzy jest i pozostaje zapewnienie 
Polsce szybkiego i pomyślnego rozwoju gospo
darczego. 

Obecnie kraj nasz staje w obliczu nowych 
zadań i wyższych wymagań. Musi on przejść 
do gospodarki bardziej intensywnej, ktprej sta
ły wzrost opierać się będzie przede wszystkim 
na wyższych wynikach jakościowych, na "Jlo
woczesnej technologii, na wysokiej opłacalnoś
ci, na wyższej wydajności pracy, na postępie 
technicznym i stałym wzroście kwalifikacji 
kadr. 

Ten nowy, wyższy etap rozwoju ekonomicz
nego Polski wymaga udoskonalenia całego sy
stemu planowania i zarządzania gospodarką 
narodową, umiejętnego powiązania centralnego 
planu z samodzielną, coraz szerszą i bardziej 

. wszechstronną inicjatywą przedsiębiorstw, rad 
narodowych i załóg pracowniczych. 

Realizujemy pomyślnie główne zadania bie
iącego planu 5-letniego. W porównaniu z ro
kiem 1965, w którym odbyły się poprzednie 
wybory, globalna produkcja naszego przemy
słu wzrosła o 37,5 procent, a globalna produk
cja · rolnictwa o 17 procent. 
Rozwinęły się te zwłaszcza dziedziny pro

dukcji, które określają dalszy rozwój prze
mysłu i całej gospodarki narodowej. Wypro
dukowaliśmy w 1968 roku - 55,5 mld kWh 
energii elektrycznej, 11 mln ton stali, 128,6 
mln ton węgla. Wielkim wysiłkiem pracowni
ków górnictwa rozbudowana została baza su
rowcowa kraju, obok tradycyjnych kopa1ni 
rozwinęliśmy wydobycie siarki i miedzi. Uru
chomiono i rozwinięto produkcję setek nowych 
wyrobów. 

Na mapie gospodarczej Polski pojawiły się 
nowe ośrodki i nowoczesne zakłady wytwór
cze - elektrownie, kopalnie węgla, miedzi 
·i siarki, wysokowydajne agregaty w hutnictwie 
żelaza, cynku i aJumirtium, fabryki elektro
niczne i · motoryzacyjne, wielkie zakłady na
wozów sztucznych i włókien syntetycznych, 
fabryki cementu, mebli, papieru i setki innych 
obiektów podnoszących potencjał przemysło
wy Polski. 

Nowe okręgi przemysłowe przeobrażają obli
cze wielu dawniej zacofanych okolic kraju, 
Płock - z wielkim kombinatem petrochemicz
nym, Puławy - z najbardziej nowoczesnymi 
zakładami nawozów sztucznych, Konin - z 
potężnymi elektrowniami na węglu brunatnym 
i hutą aluminium, zagłębie mieoziowe między 
Legnicą a Głogowem, Tarnobrzeg - z wy
sokowydajnymi kopalniami siarki - stanowią 
dziś tętniące pracą i' życiem skupiska klasy 
robotniczej i inteligencji. Powstają nowe wiel
kie zakłady w dawniej słabo uprzemysłowio
nych terenach Ziem Północnych i Zachodnich 
- w Olsztynie, w Karlinie, w Policach i w 
Kostrzyniu. Rozwijamy eksploatację nowo od
krytych złóż cennych minerałów i zasobów 
gazu ziemnego. Na magistralach kolejowych 
coraz szerzej stosujemy trakcję elektryczną 
i spalinową. Eozbudowuje się nasza flota mor
ska. 

Ten dynamiczny rozwój gospodarki pozwolił 
trtworzyć w minionej kadencji ponad 1,3 milio
na nowych miejsc pracy poza rolnictwem, dzię
ki czemu zapewnione zostało pełne zatrudnie
nie wkraczających w wiek produkcyjny ro
czników młodzieży. 

OBYWATELE! 
Front Jedności Narodu pragnie skJłpić uwa

gę i wysiłek całego społeczeństwa na najwa
żniejszym w chwili obecnej zadaniu, na dal
szym rozwijaniu potencjału naszej gospodarki, 
oświaty, nauki i kultury, od którego zależy 
dalszy wzrost poziomu życiowego narodu. 
Prowadząc konsekwentnie politykę dalszego 

uprzemysłowienia Polski i rozwoju poszcze
gólnych regio:iów kraju, szczególną uwagę po
święcimy rozwojowi gałęzi decydujących o po
stępie i unowocześnieniu gospodarki narodo
wej. Te gałęzie przemysłu będą się rozwijać 
w tempie znacznie szybszym niż przeciętnie 
cała produkcja przemysłowa. . · 
Wzrastające potrzeby kraju i eksportu wy

magają zwiększenia udziału w produkcji wy
robów nowoczesnych, o wyższym stopniu 
uszlachetnienia i niższej materiałochłonności, 
podniesienia na wyższy poziom organizacji 
i technologii produkcji, lepszego dostosowania 
asortymentu do potrzeb odbiorców. Dotyczy to 
w pierwszym rzędzie przemysłu maszynowego. 
Na szczególną uwagę zasługuje rozwój takich 
branż, jak elektronika, automatyka, elektro
technika i silniki wysokoprężne. 
Przemysł chemiczny będzie się rozwijał 

przede wszystkim w oparciu o wykorzystanie 
krajowych zasobów surowcowych. Podwojony 
zostanie przerób ropy naftowe~. rozbudowany 
będzie przemysł nawozów sztucznych i środ
ków ochrony roślin, tworzyw sztucznych, syn
tetycznych włókien, kauczuków, środków pio
rących. 
Będziemy rozwijać wielką chenńę, aby w 

pełni wprzęgnąć nowoczesne tworzywa w służ
bę przemysłu i rolnictwa. Rozwinie się prze
mysł lekki oraz spożywczy. Nastąpi szybszy 

wzrost produkcji wyrobów odpowiadających 
potrzebom rynku w przemyśle maszynowym, 
chpmicznym, drzewnym, meblarskim, ceramicz
nym i szklarskim. 
Będziemy nadal rozbudowywać bazę surow

cową kopalnictwo surowców energetycz
nych, gazu ziemnego, wydobycia siarki, mie
dzi i innych metali nieżelaznych, w dalszym 
ciągu prowadzić będziemy poszukiwania no
wych złóż bogactw naturalnych. 
Są to zadania o wielkiej doniosłości, które 

administracja państwowa potrafi zrealizować 
tylko wspólnie z załogami naszych zakładów 
przemysłowych - z robotnikami, technikami 
i inżynierami, wspólnie z pracownikami insty
tucji naukowo-badawczych i projektowych. 

W rolnictwie w ciągu ostatnich lat osiągnę
liśmy postęp szybszy niż kiedykolwiek przed
tem. Plony zbóż zwiększyły się do 21 q z ha, 
co pozwoliło wydatnie ograniczyć import. Pod 
zbiory w l roku 196811969 wieś otrzymuje 100 kg 
nawozów sztucznych na 1 ha, a więc dwa razy 
więcej niż w latach 196411965. Dzięki Fundu
szowi Rozwoju Rolnictwa gospodarstwa chłop
skie korzystają dziś z pomocy ponad 70 t_ys. 
traktorów i tysięcy innych maszyn. 
Państwowe Gospodarstwa Rolne dostarczają 

krajowi coraz większej ilości zbóż, kwalifiko
wanych nasion i produktów zwierzęcych. Zme
liorowane zostały nowe, rozległe obszary łąk 

gruntów ornych. 
W latach, które nadchodzą dalsza intensyfi

kacja rolnictwa, podnoszenie plonów z każdego 
hektara, zwiększenie zbiorów zbóż i pasz oraz 
rozw1Janie produkcji zwierzęcej - pozostaje 
głównym zadaniem naszej wsi. 

Mamy wszystkie dane po temu, aby zape
wmc samowystarczalność w dziedzinie zbóż, 
a równocześnie zwiększyć poziom produkcji 
zwierzęcej stosownie do potrzeb ludności. 

Z każdym rokiem rosnąć będą wydatnie do
stawy nawozów sztucznych. Równocześnie ulep
szana będzie gospodarka nasienna. Powszech
ne zastosowanie bardziej wydajnych odmian 
zbóż i innych roślin uprawnych stanie się je
dnym z najważniejszych czynników szybkiego 
przyrostu plonów. 
Przemysł dostarczy wsi nowe tysiące trakto

rów, maszyn towarzyszących, maszyn żniw
nych, środków transportu i narzędzi. Wyma
gać to będzie od kółek rolniczych i państwo
wych ośrodków maszynowych lepszej organi
zacji usług mechanizacyjnych, dbałości o sprzęt 
techniczny, o jego sprawność i właściwą eks
ploatację. Mechanizacja najcięższych prac po
lowych rolnictwa uczyni pracę rolnika mniej 
uciążliwą i bardziej wydajną, a chemizacja rol
nictwa - pola nasze bardziej urodzajnymi. 
Rosnące z roku na rok dostawy mater~ałów 

budowlanych oraz dalszy rozwój ich produkcji 
w oparciu o miejscowe surowce, umożliwią 
rolnikom dalszą rozbudowę pomieszczeń gospo
darskich i budynków mieszkalnych. Państwo 
zapewni też dalszą rozbudowę zaplecza ma
gazynowego i przetwórstwa rolnego oraz szyb
szy rozwój usług na rzecz rolnictwa. 
Troską rolników, służb fachowych i wszyst

kich organów władzy powinno być należyte 
wykorzystanie każdego hektara ziem upraw
nych tak w gospodarce indywidualnej, jak 
i uspołecznionej, przekazywanie gruntów za
niedbanych użytkownikom zapewniającym in· 
tensywną eksploatację, poprawa struktury go
spodarstw na drodze komasacji oraz ochrona 
użytków rolnych przed · wszelkim marnotraw
stwem. 

Nasza polityka rolna sprzyjać będzie temu, 
aby wszystkie gospodarstwa rolne - indywi
dualne, spółdzielcze i państwowe, mogły zwięk
szać plony roślin oraz pogłowie bydła i trzody. 
Podnoszenie wyników produkcyjnych we 
wszystkich gospodarstwach do poziomu naj
wyższego - jaki został osiągnięty w danej 
wsi i gromadzie - to praktyczna droga przy
spieszenia rozwoju polskiego rolnictwa. 

W tym celu służyć winna praca kadr fa
chowych, kształcenie zawodowe młodzieży 
wiejskiej i rozwój nauk rolniczych. Obowiąz
kiem wszystkich rolników jest zdobywanie co
raz lepszych kwalifikacji, przezwyciężenie kon
serwatyzmu, stosowanie przodujących metod 
gospodarowania, stałe podnoszenie kultury .rol-_ 
nej. 
Naczelną zasadą naszej polityki rolnej jest 

kojarzenie szybkiego wzrostu produkeji z pro
cesem przeobraień społeczn~gospodarczych wsj 
polskiej. 

W świetle zadań całej gospodarki, coraz 
większego znaczenia nabiera sprawa rozwoju 
i modernizacji transportu i łączności. Sieć ko
lejowa, drogowa i telekomunikacyjna, park wa
gonowy, autobusowy i samochodowy będą do
stosowywane do szybko rosnących potrzeb 
przewozowych. Dalszej rozbudowie i unowo
cześnieniu ulegnie nasza flota handlowa i ry
backa oraz porty morskie, węzłowe punkty 
komunikacyjne, łączące nas ze światem. 
Postęp gospodarczy może się odbywać jedy

nie w ścisłym powiązaniu z rozwojem badań 
naukowych, z doskonaleniem metod wytwa
rzania. Państwo nasze nie szczędziło środków 
na rozwój nauki i techniki i będzie je w dal
szym Ciągu powiększać. Większe mz dotąd 
wysiłki będą skierowane na unowocześnienie 
technologii w procesach produkcyjnych. Bę
dziemy rozwijać zaplecze naukowo-badawcze 
gospodarki narodowej, dostosowywać program 
badań naukowych oraz ich organizację do ak
tualnych potrzeb przemysłu i rolnictwa. 

Im wyższe i bardziej złożone zadania staj11 
przed naszą gospodarką, tym więcej potrzeba 
nam kadr fachowych, ludzi wykształconych, 
posiadających wysokie kwalifikacje zawodowe 
i moralne. 
Dzięki polityce państwa i ofiarności społe

czeństwa rozwinęło si~ szkolnictwo wszystkich 

szczebli. Zapewniliśmy 8-letnie powszechne na
uczanie w szkołach podstawowych całej mło
dzieży polskiej, naukę w szkołach zawodowych 
i ogólnokształcących - 80 procentom młodzieży. 
Od 1965 roku przemysł i rolnictwo otrzymały 
140 tysięcy specjalistów z wyższym wykształ
ceniem i około 1 miliona ze średnim wykształ
ceniem. 

Dalsze rozszerzanie kształcenia młodzieży w 
średnich szkołach, zwłaszcza zawodowych 
równoczesne podnoszenie poziomu nauczania 
i wychowania pozostają nadal ważnym zada
niem. Rozbudowa szkół i internatów ze środ
ków państwowych i funduszu społecznego 
przyczyni się do dalszego rozszerzenia dostępu 
młodzieży robotniczej i chłopskiej do nauki. 
Szkolnictwo wyższe powinno nadal zwiększać 
liczbę absolwentów, odpowiednio do perspek· 
tywicznych potrzeb gospodarki narodowej. 

Powołaniem nauczycieli i pracowników szkol
nictwa wszystkich szczebli jest wychowywanie 
nowych, młodych kadr nie tylko na dobrych 
specjalistów. ale na dobrych obywateli i go
rących patriotów, którzy własne dobro łączą 
z dobrem ogółu, świadomych swych obowiąz
ków wobec socjalistycznej ojczyzny. 
Państwo nasze przeznacza z roku na rok 

rosnące środki na .rozbudowę bazy wytwórczej 
kraju, na dalszy rozwój przemysłu i rolnic
twa, oświaty, kultury i urządzeń socjalnych -
około 115 całego dochodu narodowego. Srodki 
inwestycyjne powinny być wykorzystane w 
sposób jak najbardziej celowy, z jak naj
większą korzyścią dla społeczeństwa. Srodki 
te muszą być koncentrowane w tych dziedzi
nach, a w szczególności w tych branżach prze
mysłu, w których przyniosą największe efekty. 

Plany inwestycyjne w skali poszczególnycn 
przedsiębiorstw i branż poszczególnych regio
nów i terenów kraju i w skali całej gospo
darki narodowej muszą być realizowane 
sprawnie i terminowo. Okres przewidziany 
tak na projektowanie jak i na wyko
nawstwo i oddawanie do użytku nowych za
kładów produkcyjnych, budynków mieszkal
nych i obiektów usługowych, musi być wy
datnie skróeony. 
Są to zadania o doniosłym znaczeniu dla 

dalszego rozwoju kraju. Administracja gospo
darcza, rady narodowe, biura projektowe i 
ogół pracowników budownictwa powinny je 
podjąć już dziś i rozwija4 w latach najbliż
szych. 

OBYWATELE! 

W okresie ubiegłej kadencji Sejmu i rad 
naropowych podniósł się w sposób widoczny 
poziom życiowy ludnośch Dzięki wzrostowi za
trudnienia, dzięki podwyżkom zarobków wielu 
kategorii pracowników - mimo wzrostu kosz
tów utrzymania zwiększyły się wydatnie do
chody rodzin robotniczych i pracowniczych. 
Poprawiło się położenie rencistów. Wzrosło 
spożycie artykułów żywnościowych i przemy
słowych. Rozwinęło się budownictwo miesz
kaniowe, zwłaszcza budownictwo spółdzielcze. 
Wiele ośrodków miejskich otrzymało nowe wo
dociągi, urządzenia kanalizacyjne - gaz i no
we środki komunikacji. 

Dalszy wzrost poziomu tycia ludności miast 
I wsi zależy w decydującej mierze od postę
pów n~ej gospodarki. Im bardziej rozwinie
my naszą ekonomikę, im wydatniej będziemy 
pracować, im lepiej będziemy gospodarować -
tym więcej zdobędziemy środków na zaspoka
janie naszych rosnących materialnych i du
chowych potrzeb. Dochody rodzin pracowni
czych będą się podnosić zarówno dzięki wzro
stowi płac, jak i rosnącemu zatrudnieniu, a 
także dzięki zwiększonym wypłatom z tytułu 
świadczeń społecznych. Dalszy zaś rozwój 
produkcji rolnej stanowić będzie podstawę 
wzrostu zamożności wsi. 

Polepgzy slę zaopatrzenie rynku w artykuły 
żywnościowe, wzbogacony i unowocześniony 
zostanie asortyment wyrobów przemysłowych. 

Rady narodowe i organa administracji go
spodarczej rozwijać będą placówki handlowe, 
gastronomiczne i usługowe w mieście oraz na 
wsi. 

Dalszej wyraźnej poprawie ulegnie sytuacja 
mieszkaniowa, choć nie wszystkie potrzeby w 
tej dziedzinie zostaną zaspokojone. Wzrośnie 
uspołecznione budownictwo mieszkaniowe, 
przede wszystkim spółdzielcze przy równo
czesnym podwyższeniu standardu mieszkań, 
ich wielkości i wyposażenia. Warunki życiowe 
ludno§ci w miastach i osiedlach polepszy roz
budowa urządzeń i usług komunalnych. Kon
tynuować będziemy aktywizację małych miast. 

Rozszerzone zostaną po<łstawowe zdobyeze 
socjalne ludzi pracy, a w szczególności upraw
nienia urlopowe robotników. Nowy kod~:<s 
pracy, którego uchwalenie należeć będzie do 
jednych z istotnych zadań Sejmu przyszłej 
kadencji, zrówna upra;vnienia pracowników 
fizycznych i umysłowych. 
Będziemy w dalszym ciągu stopniowo skra

cać czas pracy różnych kategorii pracowników 
- poczynając od zawodów uciążliwych i szko
dliwych dla zdrowia, od przemysłu o ruchu 
ciągłym oraz od zakładów zatrudniających ma
sowo kobiety. 
Powstaną nowe placówki lecznictwa, ośrod

ki zdrowia, przychodnie i szpitale. Rozbudo
wane zostaną urządzenia wypoczynkowe, spor
towe i turystyczne. 
Władze państwowe zapewnią sprzyjające wa

runki dalszego rozwoju życia kulturalnego, w 
którym uczestniczą dziś milionowe rzesze na
rodu. Wzmocniona i rozbudowana baza tech
niczna radia i telewizji , zwiększone nakłady 
książek, prasy, nowe placówki kulturalne -
przyczynią sie do dalszego upowszechnienia 
kultury i sztuki, wiedzy o Polsce i świecie, 

We wszystkich naszych zamierzeniach szcze
gólną uwagę przywiązujemy do zapewnienia 
warunków odpowiedniego rozwoju i zaspoko• 
jenia potrzeb młodego pokolenia. Z myślą o 
młodzieży rozbudowuje się szkoły i uczelnie, 
planuje rozwój przemysłu i kultury. Państwo 
pragnie zagwarantować młodzieży zarówno 
zdobycie wiedzy i kwalifikacji jak i odpowied
nie miejsce w społeczeństwie - szerokie moż
liwości WY'korzystania tej wiedzy, spożytkowa• 
nia talentów w twórczym działaniu. Państwo 
dąży do wychowania młodzieży na dobrych 
obywateli socjalistycznego społeczeństwa, czyn
nie współuczestniczących w kształtowaniu obli• 
cza swojej ojczyzny, biorących aktywny udział 
w życiu kraju, świadomych swej odpowiedzial• 
ności za jego przyszłość. 

OBYWATELE! 

Program, który wam przedstawiamy, jest 
programem działania dla nowo wybranych or
ganów władzy :_ Sejmu i rad narodowych. 
Dążeniem FJN jest stałe podnoszenie zn.

czenia i roli Sejmu i rad narodowych w rea
lizacji ich konstytucyjnych zadań w ścisłej 
więzi z organizacjami społecznymi i spółdziel
czymi, z organami samorządu robotniczego I 
samorządu chłopskiego, z szeroką opinią pu
bliczną. W pracy nowo wybranych organów 
pomocna będzie kontrola społeczna i konstruk
tywna krytyka istniejących jeszcze w życiu 
społecznym zaniedbań lub przejawów biuro
kratyzmu, marnotrawstwa czy prywaty. 

Nowe, wyższe wymagania, jakie wysuwa 
obecny okres rozwoju kraju stawiają na po
rządku dziennym potrzebę dalszego podnosze
nia roli Sejmu w przygotowywaniu okreso
wych i perspektywicznych planów gospodar
czych. Sejm, a zwłaszcza jego komisje powin
ny wnikliwie · analizować projekty planów go
spodarczych przedkładanych przez Radę Mi
nistrów oraz sprawować bardziej wnikliwą 
kcntrolę nad działalnością rządu i centralnych 
instytucji państwa. Posłowie na Sejm PRL po
winni systematycznie kontrolować realizacj~ 
podstawowych założeń programu FJN, kon
frontując treść uchwał i postanowienia Sejm11 
z praktyczną ich realizacją przez administra
cję centralną i terenową. 

Wszystkie ogniwa Frontu Jedności Narod11 
powinny zapewnić ścisłą i bezpośrednią więż 
posłów z wyborcami w celu szerokiej i wszech
stronnej informacji o zamierzeniach ustawo
dawczych Sejmu oraz zapoznawania się z opi
nią i wnioskami wyborców. 

Nowe, rozległe zadania stają przed radami 
narodowymi. Muszą one w szerszym niż do
tąd zakresie spełniać rolę gospodarzy swego 
terenu; koordynować plany i działalność przed
siębiorstw i organizacji gospodarczych, zabt!z
pieczać prawidłową, oszczędną i wyso~ efek
tywną politykę inwestycyjną, sprawne i szyb
ikie v.--ykonawstwo zadań inwestycyjnych i re
montowych, zwłaszcza w budownictwie rolni· 
czym, mieszkaniowym i szkolnym. Rady na
rodowe wszystkich szczebli powinny otoczyć 
stałą troską rozwój przemysłu terenowego, 
spółdzielczości pracy i rzemiosła, współdziałać 
w rozszerzaniu produkcji rynkowej, poprawie 
jej jakości, obniżce kosztów własnych oraz roz• 
budowywać sieć usług dla ludności. 
Służyć temu będą nowe kompetencje i u

prawnienia rad narodowych w zakresie planu 
zagospodarowania przestrzennego i terenowej 
koordynacji działalności instytucji i przedsię

biorstw przemysłu kluczowego. Właściwe ko
rzystanie z uprawnień rad narodowych sprzy
jać będzie rozbudzaniu · gospodarczej inicjaty
wy ludnofoi, rozwojowi czynów społecznych i 
pogłębianiu patriotycznej ofiarności społeczeń
stwa. 

Do szczególnie ważnych zadań rad narodo
wych, zwłaszcza rad powiatowych i gromadz
kich należeć będzie dalsza, prowadzona wspól
nie z samorządem chłopskim i organizacjami 
spółdzielczymi intensyfikacja produks;ji rolnej 
realizowana poprzez szczegółowe, opracowane 
dla każdej wsi z osobna przy współudziale 
fachowej służby rolnej, plany racjonalnego wy• 
korzystania instniejących rezerw, celowe wy
datkowanie środków państwowych i własnych 
oraz rozwój agro- i zootechnicznego szkolenia 
rolników. 

Doskonalenie działalności prezydiów i a-pa
ratu rad narodowych wymagać będzie sku
tecznej kontroli społecznej ze strony sesji rad 
narodowych i wszystkich radnych. 

We wspólnym interesie obywateli państwa, 
rady narodowe powinny zwalczać energicznie 
przejawy ·łamania dyscypliny społecznej, nie
poszanowania prawa i porządku społecznego, 
zwiększać udział społeczeństwa w ochronie 
praworządności i ładu społecznego. Wspólnym, 
zdecydowanym wysiłkiem władz państwowych 
i organizacji społecznych należy usuwać z na
szego życia takie przejawy zła jak nieposza
nowanie mienia społecznego, pasożytnictwo i 
chuligaństwo. 

Wysoka aktywność wybieralnych organów 
władzy - Sejmu i rad narodowych, ich współ
działanie z samorządem robotniczym i chłop
skim oraz samorządem mieszkańców, służyć 
będzie interesom ludzi pr.acy, współżyciu spo
łecznemu oraz pogłębianiu socjalistycznej de.: 
mokracji. 

RODACY! 

W akresie ubiegłej kadencji Sejmu i rad na
rodowych Polska ugruntowała swoje bezpie
czeństwo i pozycję w socjalistycznej wspólno
cie narodów, umocniła sojusze ze swymi są
siadami, a w pierwszym rzędzie ze Związkiem 
Radzieckim, główną siłą socjalizmu i pokoju 
w Europie i w świecie. 

(Dalszy ciąg na str. 4) 
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(Dokończenie ze str. 3) 

Nasze, miejsce jest l będzie zawsze w obozie 
pokoju,' we wspólnocie państw soejalistycznych, 
która dzięki zjednoczonej potędze obronnej 
Układu Warszawskiego stanowi nieprzebytą 
zaporę przeciw wszelkiej agresji w Europie. 

Umacnianie sojuszu, przyjaźni l współpracy 
ze wszystkimi bratnimi krajami socjalistyczny
mi, a w pierwszym rzędzie u Zwil\zkiem Ra
dzieckim, jest i pozostanie nadal fundamental
nym założeniem polskiej polityki n.granicznej. 
Wychodząc z tego założenia kraj nasz równo
legle ze współdziałaniem politycznym i wspól
nym wysiłkiem obronnym, będzie rozwijać z 
krajami socjalistycznymi coraz głębszą i bar
dziej wszechstronną współpracę ekonomicznlł 
stanowiącą trwałe wiązadło wzajemnej jedno
ści i solidarności. 

Współpraca gospodarcza i naukowo-technicz
na oparta na międzynarodowym podziale pra
cy, na długofalowych planach specjalizacji, 
kooperacji i szerokiej wymiany towarowej w 
ramach Rady Wzajemnej Pomocy Gospodar
czej - szeroko pojęta integracja gospodarcza 
bratnich krajów socjalisłycznych, jest niezbęd
nym warunkiem zdynamizowania rozwoju 
ekonomicznego i zarazem czynnikiem cemen
tującym zwartość państw Układu Warszaw
skiego. 

Kraj nasz - podobnie jak dotąd - będzie 

przeciwstawiał się konsekwentnie wszelkim 
próbom esłabienia jedności socjalistycznej 
wspólnoty narodów, dywersji ideologicznej i 
manewrom wroga zmierzającym do podważe

nia naszych sojuszów obronnych pnyjaźni 

z państwami socjalistycznyJ?li· 

Kraj nasz będzie ·nadal występował nie
zmiennie jako rzecznik pokojowego współżycia 
wszysllkich krajów, jako przeciwnik imperia
listycznej agresji i obrońca wolności nuodów. 
Bezpieczeństwo i pnyssłość Polski - są bo
wiem nierozdzielnie związane z utrzymaniem 
pokoju w Europie i na świecie. 

Pokojowi zagraża wszędzie polityka impe
rializmu przede wszystkim agresywnych 
kół Stanów Zjednoczonych, które usiłują prze
mocą powstrzymać bieg historii, narzucić in
nym krajom swoją dominację. 

Trwa barbarzyńska agresja przeciw bohater
skiemu narodowi wietnamskiemu. Izrael, 
wspierany przez mocarstwa imperialistyczne, 
okupuje ziemie arabskie i ciągłymi prowoka
cjami podsyca zan.ewie wojny na Bliskim 
Wschodzie. 

W środku Europy, rząd boński i rewizjonis
tyczne siły w NRF zmierzają do przekreślenia 
wyników wspólnego zwycięstwa narodów nad 
hitlerowskim faszyzmem, ros:czą bezprawnie 
pretensje do reprezentowania całego narodu 
niemieckiego, całą swą strategię polity=ną 
podporządkowują planom aneksji NRD i :re
wizji granic, traktują bezprawnie Berlin za.. 
eho'dni jako część NRF. 

W imię swych odwetowych eełów hnperia-
11zm zachodnioniemiecki rozbudowu;e Bun
deswehrę i dąży do zdobycia dostępu do bro
ni jądrowej. W życiu politycznym NRF do 
głosu dochodzą szowinistyczne i neohitleroll'
skie siły. 

Prowadząc pokojową politykę i mnacniająe 
swoje bezpieczeństwo; Polska będzie nadal dą
żyć do odprężenia, wsp6łpraey gospodarczej 
i naukowo-kulturalnej ze wszystkimi państwa
mi niezależnie od ich ustroju społecznego na 
zasadach równości i wzajemnych korzyści. 

Opowiadamy się za ałrwaleniem pok•Je 
I bespieezeństwa, na podstawie uznania przez 
wszystkie kraje status quo w Europie. to jest 
~ienaruszalności ukształtowanych po II wo3n1e 
światowej granic oraz istnienia dwócb państw 
niemieckich NRD i NRF. 

Udzielamy pełnego poparcia konstruktywnym 
propozycjom zawartym w apelu budapeszteń
skim, ogłoszonym przez państwa - członków 
Układu Warszawskiego. 

Wypowiadamy się za zwołaniem oigOlnoeur&

pejskiej konferencji dla omówienia problemów 
beŻpieczeństwa i współpracy narodów naszego 
kontynentu. 

W gigantycznym wyścin zbrojeń narzuco
nym światu przez imperializm marnotrawione 
są ogromne zasoby materiałowe, które mogły
by całe narody wydźwignąć z biedy i zacofa
nia. 

Domagamy się zakazu wszelikicb doświadczeń 
atomowych i zaprzestania produkcji wszelkiej 
·broni masowej zagłady. Gotowi jesteśmy udzie
lić naszego poparcia wszelkim praktycznym po
czynaniom, które zmierzają do ograniczenia 
wyścigu zbrojeń i torują drogę do powszechne
go i całkowitego rozbrojenia, aby uwolnić ludz
kość Ód koszmaru nowej wojny. 

W trosce o bezpieczeństwo naszej ojczyzny 
będziemy nadal rozwijać obronność kraju i wy 
chowywać siły zbrojne PRL w duchu socjali
stycznego patriotyzmu i internacjonalizmu pro
letariackiego. 
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OBYWATELE! 

W ciągu ostatnich lat klasa robotnicza i ca
łe społeczeństwo polskie dawało nieraz dowo
d.y swej dojrzałości politycznej, rosnącej świa
domości i jedności. Dzięki tej postawie narodu 
pokonaliśmy niejedną trudność na naszej dro
dze i nie pozwoliliśmy wrogim, reakcyjnym si
łom, wewnętrznym i zewnętrznym, zakłócić na 
szego twórczego wysiłku, ani naruszyć naszego 
socjalistycznego ładu. 

Naszy_m dążeniem będzie dalsze umacnianie 
jedności narodu wokÓł władzy ludowej i zadań 
budownictwa socjalistycznego, pogłębianie w 
społeczeństwie poczucia współodpowiedzialnoś

ci za kraj, za jego pomyślność, za jego pn:y
szłość. 

Wybory do Sejmu i rad narodowych są do
niosłym aktem politycznym, w który;m znajdu
je pełny wyraz demokracja socjalistyczna. Bio
rąc powszechny udział w wyborach dacie wy
raz waszej obywatelskiej świadomości. 

Kandydaci na posłów i radnych ze wspól
nych list Frontu Jedności Narodu to wy
próbowani w służbie dla kraju, w pracy spo
łecznej i zawodowej działacze, ludzie partyjni 

bezpartyjni pragnący służyć Polsce Ludowej. 

Od tych, którzy zostaną wybrani ja~o przed
stawiciele społeczeństwa do Sejmu i rad naro
dowych będziemy się domagać aby utrzymy
wali ścisłą więż z masami pracującymi i dzia
łali zawsze w poczuciu odpowiedzialności przed 
swymi wyborcami, którzy obdarzyli ich zaufa
niem. 

OBYWATELE! 

Program wyborczy Frontu Jedności Narodu 
- to DaSlll wspólny program działania. 

W wielkiej pracy całego narodu dla każdego 
jest miejsce odpowiednie do jego wiedzy, 
umiejętności i poczucia obowiązku wobec 
ojczyzny. Rozwój kraju i tętno jego życia spo
łecznego sprzyja urzeczywistnieniu osobistych 
planów, ambicji i nadziei obywateli. 

Tradycją Polski Ludowej jest zarówno roz
dział kościoła od państwa, jak i patriotyczna 
jedn~ obywateli wierzących i niewier7.ących, 
w pracy dla dobra kraju. Potwierdzamy gwaran 
towaną prawem wolność sumienia i swobodę I 
pra«tyk religijn,-ch. 

Państwo będzie nadal ttmacmac rodzinę, 
krzewić szacunek dla kobiety i matki oraz 
podnosić jej społeczną po11:ycję, otaczać ono będzie 
troską weteranów pracy, którzy dali z siebie 
wszystko, aby uczynić Polskę wspólnym do
inem całego narodu. 

Front Jednom Narc>du zmierza do tego, aby 
udział obywateli w życiu publicznym stawał 
się coraz bardziej masowy i aktywny, 

- aby nadal roirła rola Sejmu w stanowieniu 
sprawiedliwych praw i codziennej kontroli ich 
wykonania, 

- aby rady narodowe - jako pełnoprawny 
gospodarz terenu - coraz lepiej korzystały :re 
swych rosnących uprawnień i by w ich co
dziennym działaniu coraz większą rolę odgry
wał czynnik społeczny - dążenia i inicjatywa 
obywateli, 

:..._ aby r.acie§niało się współdziałanie społe
czeństwa z organami władzy, aby coraz żyw
sza była działalność samorządu robotniczego 
i chłopskiego - wielkiej szkoły socjalistyczne
go gospodarowania, 

- aby zwiększała 
dowych, ocganizacji 
związków młodzieży, 

rzemiesiniczych, 

się rola związków zawo
chłopskich, kobiecych i 
organizacji spółdzielczych 

- aby umacniała się socjalistyczna prawo
rządność i socjalistyczne stosunki między łudź-
mi. 

OBYWATBLB! 

Wasze l'ł9SY oddane na llsty Fn>ntu .Jedności 
:N'~rod• osnaczać będit akceptację łego progra
mu a saruem stanowić będl\ rękojmię, :ie ten 
program budowy siły i pomyślności Polski, 
program socjalizmu i pokoju - r;ostanie wcie
lony w :iycłe. 

WYBORCY! 

PoW9Zeełnaym udziałem w wyborach zama
nifestujecie jedność narodu polskiego! 

Oddajcie wszystkie głosy na godnych przed-
A&wiciell społecaeństwa polskiego, na kandy-

datów Fronł11 Jedności Narod11! 

1 cserwoa -ywey do wł'll wyberezyeih! 

OGOl..NOPOLSKI K-OMITET 
FRONTUJEDNOSCINARODU 

Wa.nu.wa, kwiecień 1969 r. 

Przemówienie J. Szydlaka 
Aprobując 1 popierając w 

imieniu PZPR przedstawiony 
na posiedzeniu projekt progra 
mu wyborczego Frontu Jedno
ści Narodu, Jan Szydłak stw1er 
dzil, że program ten wytycza 
najważniejsze zadania na naj
bliższe lata - na okres nad
chodzącej kadencji Sejmu 1 
rad narodowych. Wprowadza
jąc go w życie zjednoczonym 
wysilkiem całego narodu - za 
pewnimy dalszy wszechstronny 
rozwój Polski Ludowej, umoc
nimy niepodległość i bezpie
czeństwo naszej oj<:zyzny. Pro 
gram ten nie zawiera pustych 
słów arii płonnych obiecanek. 
Następnie J. Szydlak obra

zując ogromny rozwój kraju 
w ubieglym ćwierćwieczu, wska 
zał, że głębokie przemiany spo 
łec7.no-ekonomiczne wraz z re
wolucyjnymi przeobrażeniami 
kulturalno-oświatowymi stwo
rzyły niewzruszoną podstawę 
dla kształtowania się moralno
politycznej jedności naszego 
narodu, stanowiącej jego histo 
ryczną zdobycz na socjallstycz 
nej drodze rozwoju. 

Omawiany na obecnej sesji 
Ogólnopolskiego Komitetu Fron 
tn Jedności Narodu program 
wyborczy - stwierdził następ 
nie mówca - wyraża wspólne 
nam przeświadczenie, że na
czelnym zadaniem jest z~w 
nienie dalszego, szybkiego i 
pomyślnego rozwoju gospoda!'-
czego naszego kraju. 

Doniosłe problemy właściwe
go przygol-0wania planu gospo 
darczego na lala 1971-1975 ''" <l 
kilku dniami były przedmio
tem obrad lI Plenum Komite
tu Centralnego naszej partii -
stwierdził Jan Szydłak. 

Do najważniejszych zadań no 
wo obranego Sejmu należeć 
będzie uchwalenie n-Owego pla
nu 5-letniego, który powinien 
zapewnić gospodarce na
rodowej optymalną dyna-mikę 
rozwoju, możUw)e najszybsz.'r 
wzrost dochodu narOdowego, a 
zatem J stały wzrost poziomu 
życia społeczeństwa. 

Zapewnienie I wszechstronne
go ekonomicznego i społeczne-

go rozwoju kraju wymaga, jak 
to również podkreśla program 
wyborczy, przyśpieszenia rozwo 
jl! badaii naukow;rch i _lech
n1cznych, • na ktore panstwo 
ludowe nie szczędzi środków. 

Koncentruj11c uwagę całego 
narodu na zadaniach budowni 
ctwa socjalistycznego, na po
kojowej twórczej pracy - po
wied,ział następnie J. Szydlak 
- nie możemy zapominać, że 
żyjemy w podzielonym I nie
:>pokojnym świecie. Mimo wie
lu klęsk i niepowodzel1 najbar 
dziej wojownicze ośrodki im
perializmu światowego - roz
palają wciąż nowe konflikty 
międzynarodowe: trwa barba
rzyńska wojna imperializmu 
amerykańskiego przeciw!«> bo
haterskiemu narodowi wiet
namskiemu; na Bliskim wscho 
dzie soldateska ir.raelska usi
łuje utrwalić okupację ziem 
arabskich i nie dopuścić do 
politycznego uregulowania kon 
fliktu ze swymi śąsiadami; Nie 
miecka Republika F'e<l.erałna 
dąży do przekreślenia powo
jennego status quo i wyników 
7'Wycięstwa narodów nad ludo
bójczym hitleryzmem. 

Ostoją pokoju ! bezpieeze6-
stwa narodów w tym podzielo
nym świecie Jest wspólnota 
państw socjallstycznyeh, której 
Polska stanowi czynnik aktyw 
ny i mocne ogniwo. 
Wych-Odząc z zalożenla, te 

bezpieczeństwo I byt naszego 
nar<>du są nierozerwalnie zwią 
zane z utrwaleniem pokoju, 
opowiadamy się w polityce za 
granicznej niezmiennie za prze · 
strzeganiem zasad pokojowego 
współistnienia państw o rói:
nych vstrojach społeczno-poli
tycznych. 

Mówca następnie podkreślił, 
że nowym wkładem w walkę 
o stW-Orzenie warunków dla po 
kojowego współżycia narodów 
stał się apel uchwalony przez 
przedsta wiciell krajów socjali· 
stycznych w Buda.peszcie._ 

Ponaw.iamy w mm propozy
cję ogólnoeuropejskiej konfe
rencji w celu przedyskutowa
nia problemów l>ezpieczeństwa 

I pokojowej współpracy nan>
dów naszego kontynentu. 

z kolei J. Szydłak powie
dział: zespolone jednością ide
ałów społecznych i politycz.
nycb narody i państwa socja
listyczne stan-0wią we współ
czesnym świecie opokę pokoju 
i postępu. Przeciwko tej jed
nosci, niestety, wystąpili . przy 
wódcy Chin, których polit:yk_a 
przybrała charakter szowm1-
s\yczny i wrogi wobec innycll 
krajów socjalistycznych. Kie
rując · się wielkomocarstwowy
mi ambicjami weszli oni na 
d rogi; prowokaeji antyradziec
kich, na drogę politycznego 
awanturnictwa. Solidaryzujemy 
się ze ;i:decydowanym sUyl()wi
skiem Związku Radziec~iego, 
który zmierza do normal12ac.j1 
stosunków z Chinami. 

W końcowej części swego 
i>"Zemówienia, poruszając spra 
wę doboru kandydatów ne po
słów i radnych, J. Szydlak pod 
kreślił, że ma się on stać dla 
całego społeczeiistwa obywa
telską szkołą tra!nej i spra:
wiedłiwej oceny postaw ludzi. 
i<:h ideowego i obywatelskiego 
zaangażowania, ich zdolności 
reprezentowania interesów re
gionu. i Własnych środowisk 1 
zarazem umiejętności realiz_p
wania generalnej linii budow
nictwa socjalizmu. 

Do wyborów do Sejmu I .rad 
narodowych - powiedział J.
Szydlak - pójdziemy połącze
ni we Froncie Jedności Naro
du. Nasze wybory, zgodnie z 
charakterem ludowładztwa, są 
rzeczową wielką kampanią po 
lityczną o dużej doniosłości. 
Wybieramy przecież Sejm i ra 
dy narodowe wyposażone w 
szerokie pełnomocnictwo i u
prawnienia - najwyższą wła
dzę państwa i terenowe orga
ny władzy państwowej. Pro
gram, jaki dziś uchwalimy, har 
monijnie łączy interesy pań
stwa ludowego z. interesami 
całego narodu. 
Pragnę oświadcz.yć - powie

dział na zakończenie J. Szy
d.lak - te nasza partia uczyni 
wszystko co w jej mocy, by 
program wyborczy FJN z.ostał 
wciel<>ny w tycie. 

Przemówienie Cz. Wycecha 
Do wyborów do Sejmu I rad 

narodowych - oświadczył Cz. 
Wycech - idziemy po odby
tych zjazdach i kongresach 
Polskiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej, Zjednoczonego 
Stronnictwa Ludowego I Stron 
nictwa Demokratycznego, któ
re w swych uchwałach nakre 
śliły wytyczne planu rot:woju 
kraju na najbliższe lata. Na 
ich podłożu powstał piogram 
wybo-czy Frontu Jedności Na
rodu - program partii i stron 
nictw politycznych oraz ()J"ge
nizacji zawodowych, społecz
no-gospodarczych i oświatowo
kułturałnych, program partyj
nych i bezpartyjnych skupio
nych w FJN. 
Nawiązując następnie do 25-

lecia Polski Ludowej mówca 
stwierdził, że w ubiegłym 
ćwierćwieczu zaszly w naszym 
kraju ogromne przeobrażeni«, 
a władza lu<lowa i społeczeń
stwo mogą być dumne ze 
swych osiągni<:ć. 

Przedłożony na dzisiejsze o
brady projekt programu wy
borczego Frontu Jedności Na
rodu - oświadczył Cz. Wy
cech - oparty o uchwały naj 
wyższych instancji trzech par; 
tii politycznych zakłada przejs 
cie do bardziej intensywnych 
form gospodarki w oparciu o 

post-ęp techniczny, 1twalittko
wane kadry 1 wzrost wydajn.o 
ści pracy. 
uważając za słuszny dalszy 

proces uprzemysławial!ia kra
ju - kontynuował mówca - z 
uznaniem podkreślamy wysił
ki zmierzające do usprawnia
nia metod planowania i zarzą 
dz;;mia gospodarką narodową o
raz zwiększenie udziału i od
powiedzialności rad narodo
wych za wykonawstwo inwe
stycji, jest to bowiem zgodne 
ze społecznym rozwojem kra
ju i społeczeństwa. 
Mówiąc o osiągnięciach pol

skiego rolnictwa i jego zna
czenia dla rozwoju całej go
spodarki i podnoszenia ogółno 
narodowego dobrobytu, cz. 
Wycech podkreślił, że korzyst
ne wyniki osiągane przez na
sze rolnictwo są rezultatem 
konsekwentnej realizacji wspól 
nej polityki rolnej PZPR i 
ZSL, która kojarzy główny cel 
jakim jest szybki wzrost pro
dukcji rolniczej z socjalistycz
nym charakterem przeobrażeń 
na wsi i w rolnictwie, 

Zadania w rolnictwie wyma 
gają skonkretyzowania w ska
li każdej gromady i wsi. Bę
dzie to głównym zadaniem 
gromadzkich . planów wybor
czych, w których mo;.na naj
precyzyjniej 'określić rezerwy 

pr<>dukcyjne oraz drogi lch u
ruchomien i'.a a równocześnie 
skupić wszystkich rolników wo 
kół gromadzkiego wyborczego 
programu rozwoju rolnictwa. 

W imieniu Zjednoczonego 
Stronnictwa Lud-0wego popie
ram opracowany program wy
borczy Ogólnopolskiego Komi
tetu Frontu Jedności Narodu. 
Stanowi on bowiem konkretny 
i realny plan rozwoju odpo
wiadający int eresom całego na 
rodu. 

Z programem tym pl- ~ ,..:1.„ ; ... ........ p 

do urn wyborczych głosować 
na wspólne list y kandydatów 
na posłów i radnych, człon
ków PZPR, ZSL, SD i działa
czy bezpartyjnych, ludzi wy
bróbowanych w pracy dla kra 
ju, pragn ących służyć ludowej 
ojczyźn ie . 

Zjednoczone Stronnictwo Lu
dowe w całej rozciągłości po
piera i będzie brać czynny u
dział w rea lizacji programu wy 
borczego mówiącego o maso
wym i aktywnym udziale oby
wateli w życiu publicznym. 

Zjednoc zone Stronnictwo Lu
dowe z pełnym poczuciem od
powiedzialności brać będzie 
aktywny udział w realizacji u
chwalonego dziś programu roz 
woju n aszej ludowej ojc.;ryzny, 
programu pokojowej pracy, 
szczęścia przyszłych pokoleń. 

Przemówienie z. M skwy 
Program wybOrczy Frontu 

Jedności Narodu, który mamy 
"dziś uchwalić stwierdził 
przewodniczący CK SD - Zy
gmunt Moskwa - nakreślony 
został przez trzy partie, któ
tych nierozerwalny sojusz sta
nowi trzon sil frontu, jedno ze 
źródeł wielkich osiągnięć Pol
ski Ludowej w upływającym 
ćwierćwieczu, gwarancję twór
czego zespolenia narodu wo
kół zadań, jakie niesie ze sobą 
obecny okres budownictwa so
cjalistycznego w naszym kr a
ju. W obliczu olbrzymiego do
robku Polski, wypracowanego 
na drodze socjalistycznego roz 
woju przez cały naród - kła
sę robotniczą, chłopstwo, inte
ligencję i rzemiosło - naszym 
naczelnym wspólnym obowiąz
kiem jest zapewnienie krajo
wi dalszego szybkiego i po
myślnego rozwoju. 

Jednym z podstawowych za
dań kampanii wyborczej - kon 
tynuował Z . Moskwa - jest 
upowszechnienie w świadomoś
ci społeczeństwa zrozumienia 
potrzeby intensyfikacji gospo
darowania na obecnym etapie 
rozwoju naszej gospodarki na 
rodowej. W oparciu o program 
wybor czy lud?:ie pracy dysku
tować będą nad zadaniami, 
których realizacja wymagać bę
dzie od nich aktywnego, oby
watelskiego zaangażowania. W 
dy~kusji tej członkowie Stron
nictwa Demokratyczne(o. w 
myśl uchwal IX Kongresu 

stronnktwa mobilh:<>waE będą 
określone środowiska inteli
gencji. rzemiosło 1 inne miej
skie warstwy pośrednie do pra 
cy na rzecz dalszego, wszech 
stronnego rozwoju kraju. 
Omawiając wielki I wszech· 

stronny dorobek ćwierćwiecza 
'Polski Ludowej z. Moskwa 
stwierdził, że dotychczasowe. o
siągnięcia dowodzą sh1szności 
drogi budownictwa 90cjałistycz 
nego. Na drodze tej naród 
nasz, zespolony we Froncie 
.Jedności Narodu przezwyciężył 
ogromne zacofanie kraju i wy
korzystał swą historyczną S.?;;Jn 
sę awansu. Dalszy r<>Zwój i 
awans naszego kraju wymaga 
przekształcania dotychczasowe
l(o, przede wszystkim ilośc10-
we!(o dorobku w dorobek 
jakościowy. 
.Jakościowy etap rozwoju na

szej gospodarki wiązać się bę
dzie :Z potrzebą znacznego zak
tywizowania sfery szeroko po
jętych usług - powiedział na
stępnie Z. Moskwa. Sfera ta, 
obejmująca zarówno usługi nie 
materialne, związane z pracą 
licznych zawodów Inteligenc
kich, jak i usługi materialne. 
świadczone u nas głównie przez 
zakłady drobnej wytwórczości, 
w tym przez indywidualne rze 
miosł-0, w poważnym stopniu 
warunkuje wzrost zdolności 
produkcyjnej społeczeństw~ ł 
wpływa na zaspokojenie coraz 
szerszych i b a rdzie.1 zróżnico
wanych potrzeb ludności. 

Z. M oskwa podkreślił, te IX 
Kong:es Stronnictwa Demokra 
tyczneg o nakreślił zadania 
s t ronnic twa w aktywizowaniu 
sfery usług. Działając w nie
których środowiskach inteliiten 
c)i, których praca koncentruje 
Slę w usługach o charakterze 
n\emateriałnym, obejmujących 
osw1atę, wychowanie, kulturę. 
sztukę, służbę zdrowia , admini 
st~ację oraz wymiar sprawie
dliwości, Stronnictwo Demokra 
tyczne współdziałać będzie w 
POd_n?szeniu poziomu ~wiado
mosc1 społecznej 1 peli tycznej 
tych środowisk, wpływać n'l 
doskonalenie ich kwalifikacji 
fachowych i zwiększanie efek
tyv.rr1ości pracy. Je<l.nym z głów 
nych gestorów usług material
nyc h dla ludności jest rzemio
sło indywidualne. Zadaniem 
r~emi?sła jest przede wszyst
kim swladczenie usług dla lu<1 
ności i pr-Odukcja na potrzebv 
rynkowe. 

Polityka państwa ludowego 
- s twierdzi! mówca - stwarza 
sprz_yjające warunki dla takiej 
własnie - społecznie użytecz
nej - usługowej i produkcyj
nej działalności rzemiosła. 

.Na_ zakończenie swego wystą
i::nen1a Z. Moskwa powiedział. 
ze IX Kongres Stronnictwa De 
mokra tycznego zobowiązał 
wszystkich członków stronni
ctwa do powszechnego. aktyw
nego udziału w kampanii wy
borczej. 



Przemówienie Mariana Spychalskiego 
(Dokończenie ze str. 2) 

eych obrad trzeba dąźyć do 
wytworzenia klimatu wzajem
nego zaufania, a w tym celu 
- jak to ujął apel budapesz
teński - powstrzymać si~ od 
W11zelkich działań, które mogą 
zatruwać atmosferę w naszych 

stosunkach międzynarodowych. 
Aktualny rozwój wydarzeń 

międzynarodpwych potwierdza 
słuszność ~odstawowej zasady. 
któr~ kierowaliśmy się, kie ru
jemy i będziemy się kierowiłć 
w naszej polityce zagranicznęj: 
miejsce Polski jest w gronie 

Plenarne posiedzenie OK FJN 
(Dokończenie ze str. Jt 

nierskich mundurach - będzie 
wyrazem dalszej konsolid!'c~i 
społeczeństwa na płaszczyzn1e 
wyborczej OK FJN. Mówili o 
t''11\ m. in. sekretarz CRZZ -
Wiesław Adamski, przewodn. 
ZG ZMS - Andrzej 2:abh\skl. 
dowódca I warszawski~go puł
ku czołgów im. Bohaterów 
Westerplatte - płk Stanisław 
Majewski. 

ZabieraJąey głos w dysku&ji 
wskazywali, że kampania wy
borcza będzie okazją do dal
szego kształtowania socjalistycz 
n ··ch. patriotycznych i interna
cjonalistycznych postaw społe
czeństwa, do podniesienia po
ziomu wychowania obywatel
skiego . świadomości !<polecz
nej, do zv.iiększenia ~zialu w 
budownictwie socjalistycznym 
obywateli wierzących i niewie
rzących. Podkreślali te watkie 
elementy m . in: J'an Wardak -
dyrektor Studium Nauczyciel
skiego w Krakowie, Zygmunt 
FilipowiC2! - prezes Chrześci
ja'ńskiego S towarzyszenia Spo
łecmep:o, Aleksander Schmidt 
- przew. WK FJN i przewodni 
czący Prezydium WRN w Byd-

ll'>SZczy, Zbigniew Czajkowski 
ze stowarzyszenia 11Pax" . 

Wiele m iejsca pośwtęcili ko
lejni dyskutanci ukazaniu prze 
obrażeń. jakie w ciągu ubie
głych lat dokonały się ~ i~h 
wsi, zakładzie pracy, regionie. 

Konstanty Łubieński - przed 
stawicie! kola poselskiego 
„Znak" scharakteryzował m. 
in. działalność posłów ostatniej 
kadencji. 

O roli pisarza w ukazywa
niu osiągnięć 25 lat Polski Lu
dowej oraz propagowaniu tre
ści programu wyborczego m 6 -
włł literat, Wojciech Żukrow
ski. Podkreślił on, te zarys o
wane plany ekonomiczne, licz
bv i wskaźniki pisarz powinie n 
uj"ljć w formie obrazu i przy
bliżyć je człowiekowi, który 
jest realizatorem naszych wie l 
kich zamierzeń. 

Polska stała się krajem ludzi 
oświeconych. Ta myśl przewi
iała sie w wielu wystąpieniach . 
Dobitnie uzasadnił ją prezes 
PAN _.::. prof. dr Janusz Grosz
kowski. Podał on, że np. licz
ba absolwentów wyższych u
czelni już jest większa od licz
by absolwentów przedwojen
nych szkół średnich. 
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Iłowe obiekty przemysłowe 
spółdzielczości inwalidzkiej 

W ostatnim czasie łódzka 
spółdzielczość inwalidów wzbo 
gaciła się o nowy obiekt pr7.e 
mysłowy. Z udziałem sekrl'>
tarza KŁ PZPR - M. Kuliń
akiego i prezesa Zw. Sp. In
walidów - A. Putro, odbyła 
się wczoraj uroczystość otwar 
cm zakładu pracy chronionej 
Spółdzielni lnwalidów „Po
kój". Wzniesiony kosztem 24,5 
mln. zł nowoczesny ten obiekt 
przystosowano· całkowicie dla 
stworzenia najlepszych wa
runków do pracr ozdrowień-. 
com po gruźlicy. Wytwarza 
się tam na prawach WJ'łącz
ności osprzęt do trakcji elek
trycznej oraz różnego rodza
ju aparaturę elektryczną. 
Wzniesienie teg.o obiektu po
zwolił.o n.a skupienje w jed
nym miejscu 1S ma~h od
dzial6w„ ro~nych po-

przednio 
miasta. 

na terenie całego 

Także wczoraj, odbyła się 
z udziałem M. Kulińskiego i 
wiceprzewodniczącej Prez. 
RN m. Łodzi - B. Wąsowicz, 
uroczystość wmurowania aktu 
erekcyjnego pod budowę M
kładu pracy chronionej ·Me
blarskiej Sp. Inwalidów lm. 
M. Buczka. Wykonawca -
ŁPBP „Przembud", zakłada 
ukończenie inwestYcji w 1971 
roku. Koszt tej bud.owy wy
nosi 21 mln. zł. Powstaną tam 
stanowiska pracy dla ponad 
250 inwalidów-głuchoniemych. 
Obiekt wyposażony wstanie 
w wieloczynnościowe, przy
stosowane do produkcji taś
mowej maszyny, posiadające 
ponadto specjalni\ aparaturę 
SJ'gDalizacyjną. (er) 

Delegacja łódzkich studentów 
żegna ..Slefana ·Batorego" 

W ramach E&wartej umowy 
patronackiej pomięd:z;y senatem 
Uniwersytetu Ł6d:z;ldego, Zne
szenlem Studentów Polskich i 
dowództwem TS/S ,,STEF AN 
BATORY" w dniu dzisiejszym 
opuściła Łódź, udając się na 
Wybrzeie Gdafrskie kilkunasto
osobowa delegacja studentów 
Uniwersytetu Łódskie10 na cwe
le z prorektorem prof. 4r Zdzi
•ławem Skwarczyńskim.. 

Program dwudniowego pobyła 
Gelegacji jest bogat". i na~':1' 
interesu;ący. W dnnt dzisieJ
azym przedsta~ciele studen
tów Łodzi spotll:ają się z dyr. 
Polskich Linii Oceanicsnych 
s. Bejgerem, któnmu przeka~ 
pozdrowienia i trady,cyjny upo
minek w postaci ludowego war
sztatu tkackiego. Następnie na 

TOTO-LOTEK 
P. P . Total.zator Sportowv 

zawiadamia, ze w zakładat;h 
piłkarskich z dnia 5 kwietnia 
br. stwierdzono: 

5ll rozw. z 12 trafieniami -
wygrane po 2.83'3 zł 

S44 rozw. z 11 trafieniatąl -
wygrane po 184 tł 

pokładzie TS/S „STEFAN BA
TORY„ nastąpi uroczysto5ć 
symbolicznego wciągnięcia na 
maszt flagi ZSP oraz zamonto
wania metalowego herbu m. 
Łodzi, po czym studenci odbę· 
d4 spotkanie z dowódcą statku 
kpt. ŻW mgr .lerzym Pszennym 
i przedstawicielami KZ PZPR, 
RZ ZZMiP oraz załogi. Pobyt 
na statku zakończy zwiedzenie 
transatlantyk a. 

.lutro ł.6dzcy studenci zostaną 
'PTI:Yjęci przez przewodniczące
go Prezydium WRN w Gdań
sku. W czasie wizyty delegacja 
poinformuje wlad"Ze i prasę 
Wybrzeta Gdańskiego o prowa
dzonej morskiej działalności i 
formach wspślpracy łód-zkiego 
śr<>dowi.ska akademickiego z re
cionern gdaiisldm. 

W godzinach południowych 
studenci wezmą udział w cen
tralnych uroczystościach po
żegnania TSIS „STEFAN BA
TORY", wypływającego w •wój 
inauguracyjny rejs na trasie 
północnoatlantyckiej, co zbieg• 
nie się równocześnie z pożegna 
niem zespołu pieśni i tańca 
łódzkich włókniarzy „HAR-1 
NAM" - wyjeżdżającego na 
artystyc•ne tonrnee do Kanady 
i USA , 

państw socjalistycznych, w . sze 
regach Układu Warszawsk_iego, 
któr y w istniej ą cej sytuacj i je;;t 
nadal n ieodzowny dla zapewru~ 
n ia be zptec zeńsiwa naszego i 
nas zych sojuszników. 
Kontynuować będz!emy ~y

silki na rzecz jednosc1 kra3ów 
socjalistycznych i zw.iększenia 
skuteczności ich politycznego 
oddziatywania na arenie między 
na r odowej, widząc j.eden z wa
żnych czynników w10dących do 
tego celu w podn!es ieni u na 
w v7szv poziom wspołpracy go
spodarc zej uczestników Rady 
W zajemnej Pomoty Gospodar
czej . 
Jesteśmy pewni, że tę polity

kę zagraniczną. -: potw~erdzo
ną w pełni dosw1adczen1em lu 
dowego ćwierćwiecza - cal:v 
nas z naród uważa za sluszną, 
c ze mu da wyraz powszechnym 
poparciem programu wyborcze-
go FJN. . 

W końcowej części swego wy 
st~ pienia M. Spychalski stwie~ 
dził , że zgodnie z _duchem .1 
za sadami demokracji socjali
stycznej, której ist?tę stanowi 
współudział i wspołdecydowa
nie wszystkich Judzi . p1:acy w 
rządzeniu krajem, idziemy s 
platformą wyborczą do najsZRr 
szych kręgów spoleczeństwa, 
aby w toku wszechstronnej i 
otwartej dyskusji skonfronto
wać program działania. Frontu 
Jedności Narodu z opm1ą ro• 
botników, chłopów i inteligen
cji, aby wzbogacić ten program 
inicjatywą i gospodarską my
ślą obywateli, zyskać ich aktN 
wue i pełne .-poparcie. 

Niech al!:t wyborczy - po
wiedział przewodniczący Bady 
Państwa - stanie się wyrazem 
wysokiej świadomości ideowo
politycznej cał!!li;O narodu, po
czucia slusznosc1 drogi, którą 
kroczymy od ćwierć wieku, I.I· 
fności i wiary w pomyślną 
przyszłość naszej socjalistycznej 
ojczyzny. 

Zwracamy się do całego spo
łeczeństwa: partyjnych i bez• 
partyjnych, wierzących i . n~e
wierzących, do pracowmkow 
prłemysłu i rolnictwa, nauki 
i techniki, oświaty, wychowa
nia, kultury - do wszystkich 
Polek i Polaków, by poprze:< 
powS1!echny udział w kampa
nii wyborczej i w akcie gło
sowania 1 czerwca wnieśli go
dny wkład w rozwój nas-rej 
demokracji. w umacnianie i 
rozkwit Polskiej Rzeczypospoh 
tej Ludowej, w budowę jej 
coraz lepszej socjalistycznej 
przyszłości I 

c. Manescn 
zakończył wizytę 
w Moskwie 

w środę adal się w clncę 
powrotną do Bukares:&łu ru
muński minister spraw ~ra
nicznych Cornellu Manescn, 
który przebywał w Moskwie z 
trzydniową wizytą oficjal!łą 
na zaproszenie rsądu rad:ue
ckiego. . 

W środę minister r1flllUńak\ 
został pr:iyjęty przez Leonid.a 
Breżniewa i Aleksieja KO!'YCl-

niodczas rozmowy s Leoni
dem Breżniewem, która uply· 
nęla w partyjnej atmosferze, 
omówiono sprawy dalszego u
mocnienia przyjaznych stosu.n: 
ków i wszecbst-ronnej bratnieJ 
współpracy między związkiem 
Radzieckim a Rumuni~ jak 
również sprawę umocnien~:t 
jedności krajów socfalistycz
nych. Odbyła się pożyteczna 
wymiana pogłl\dÓ~ na ni!!_któ.i;e 
problemy obecneJ sytuacJ1 mię 
dzynarodowej, w tym na pro
blemy bezpieczeństwa europej 
skiego. 

w toku prsyjaciełskieJ roz
mowy między Aleksiejem Ko
syginem a Corneliu Manescu 
dokonano wymiany poglądów 
na sprawy dalszego rozwoju 
wszechstronnej współpracy mię 
dzy obu kraja.mi, umocnienia 
przyjaźni radziecko-rumuńskiej. 

Karp zmarł 
Haskell Karp, pierwszy cUo

wiek, którego utrzymywało przy 
życiu sztuczne seree, zmarł we 
wtorek w 36 godzin po zas\ą- · 
pieniu sztucznego serca natura! 
nym organem. Przyczy?M1 śmier 
ci było zapalenie płuc i zakłó
cenia w pracy nerek. 

Nowe serca otrzymało dotąd 
125 osób, przy czym dwom pa
cjentom dwukrotnie przeszcze
piano serca. 

Na świecie żyje J6 osób, Jttó
rym wymieniono chore serca 
na zdrowe. 

5.6811 rozw. z 10 trafieniami -
wygra:ne po '1:1 zł. 

* * „ W Toto-Lotku z dnia ł kwlet 
n ia br. stwierdzono: 

2 rozw. z 6 trafieniami -
wygrane po 875.336 zł 

Pierwszy rejs 
uwego polskiego transatlantyka 

4 rozw . z 5 traf. prem. -
wygrane po 43'7.663 zł 

202 rozw. z 5 traf. z~kł. -
wy.gr ane po 11.555 zł 

ll.333 r-0zw. z 4 trał. - wy
grane po 256 zł 

208.406 ro2w. z I ti:af. -
W'Ygrane po J.4 zł. 

płaci_ 
za pięć trafień ZWlZ"kłl'ch -

zł 1.952 
za cztery tra-f.iema pt"emiowa 

ne - zł ?12 
za cztery ttatienia nryltłe 

- zł 66 -
za trzy tratien.la P'l'emiowane 

- zł 16.50 l 
za trzy tratienia ZlW)1lllłe -

zł s..ae. 

(Dokończenie ze str. lt 
na określenie pozycji statku na 
całej trasie rejsu, bez względu 
na warunki atmosferyczne. 
Przed pożarem bronią sta~k 
specjalne syst~y alarmowo
gaśnlcze. 

W sumie dzięki wszystkim 
dokonanym w Gdańskiej Stocz 
ni Remontowej adaptacjom i 
„zabiegom kosmetycznym" -
TS/S „Stefan Batory" uzyskał' 
sylwetkę I standard nowocze
snego liniowca, który ID:ZY śred 
niej szybkości sięgającej 16,5 
·1ęzła będzie pokonywał Atlan 
tyk w 8-9 dni. W swój pierw
szy rejs statek wyruszy już 
jutro zabierając z Gdyni n i "
mal że komplet, bo 658 paseże
ró-.a, których listę ~większy 

jeszcze 93 pasaźerów z Lond7'-
nu i 15 z Kopenhagi. Wedl~ 
planu w roku bieżącym, sta1>e1t 
odbędzie jeszcze 8 podróży ~ 
trasie Gdynia - Montreal -
Gdynia. ·W przys7.łym sezonie 
planuje się tałde urządzenie 
rejsów wycieczkowych wmłut. 
wschodnich wybrzeży Stanów 
Zjednoczonych i Kanady. 

Mamy nadzieję - pow1edzlał: 
w czasie konferencji kapitan 
statku, kapitan żeglugi Wiel
kiej mgr Jerzv Pszenny, ile 
po latach eksploatacj1 n« 
atlantyckim szlaku TS/S 
„Stefan Bat.ary" zeshd.y 
kiedyś na tyle pochwał i. tak 
szeroki\ sław~ jak jego po-1 
przednik M/S „Batory". 

Z. SZCZEPANIAlt 

A. Greczko 
w NRD 

Do grupy wojsk rachieeł<leb 
w NRD przybył minister obro
ny ZSRR, marnałek Związka 
Radzieckiego A. Greesko. 

Marszałka Greczl<o przyjął 
I sekretarz KC SED, przewod
niczący Rady Państwa NRD, 
Walter Ulbricht. 

w czasie rozm<>WJ'. obecny 
był członek Biura Polltycznego 
KC SED, premier Stoph, a tak 
:te sekretarz KC SED Honecker 
i ambasador ZSRR w NRD 
Abrasimow. 

Omawiano proł>łellllO' łnł-1 
1Ujące obie stron~ 

Nie wykorzystane możliwości rozwoju 

specjalizacji i kooperacji 

Obrady 
Komitetu WykonaWCZBRO RWPG 

w irodę, I bm. rozpoczę~o się 
w Moskwie XXXIX po11edze
ale Jtcnnitetu. Wykonawe«eCo 
BWPG. 

w pierwneJ kołeJnoścl d,... 

W ciagu jednego dnia 

kutowana była m. łn. ~ 
konkretyzacji uchwał nsji 
RWPG, dotyczących 1'.?Z""oja 
specjajjzacji i kooperac11 pro
dukcji. Dotychczas nie ud~ło 
się, niestety, osiągną~ wię
kszvch efektów w tej dziedzi
nie. zachodzi więc pilna po
tr·~eba stworzenia w naszych 
krajach odpowiednich warun• 
ków ekonomicznych, a zwłasz
eza takieiro zmodyfikowania 
stosunków walutowo-finanso
wvch które stymulowałyby 
rozwÓj specjalizacji i koope
racji produkcji. 

Izrael 12-krotnie sprowokował 
wymianę ognia 

nad Kanałem Sueskim 
Znaczne słraty agresora 

Z zagadnieniami międzynaJ'e
dowegf> podział'1 praey wi~ 
1ię ściśle sprawa rozliczeń 11VM 
lostronnych w handlu międlr:Y 
krajami C2!łonkowskhn.i RWPG. 
Problem. ten byt równiei pned 
miotem obrad Komitetu W?
konawcsego, General Odd Bull, szef grtt

PY obserwatorów ONZ na 
Bliskim Wschodzie, oświad
czył w środę w ONZ, że strona 
izraelska 12-krotnie rozpaczy 
nała we wtorek ostrzeliwanie 
terytoriwn ZRA poprzez Ka
nał Sueski, wywołując ripo
stę ze strony egipskiej. Gen. 
Bull stwierdził, że w tej bi
twie artyleryjskiej brały u.
dział czołgi, ciężka artyleria, 
oddziały rakietowe, moździe
rze i lżejsza broń. Raport 
gen. Bulla został przedłożo
ny Radzie Bezpieczeństwa, Ja 
ko oficjalny dokument. 

Izraelski agresor poniósł zna
czne straty. Artyleria egipska 
zniszczyła 11 izraelskich czoł
gów, 4 baterie artylerii, 5 s~
mochodów ciężarowych, Z dzia 
~ przeciwczołgowe, Z stanowi
ska wyrzutni rakietowych. Stro 
na Izraelska straciła w zabi
tych i rannych 48 żołnierey. 
·Stały przedstawiciel Jordanii 

w ONZ skierował do przewod
niczącego Bady Bezpieczeństwa 
list, w którym zwraca uwagę 
Rady na poważny akt agresji, 
jakim był nalot izraelski na 
jordański poct Akaba. W wy
niku tego prowokacyjnego na
padu poniosło śmierć 8 osób 
cywilnych a 9 odniosło rany. 

Król Jordanii, Husajn pnoe
bywający w l1SA z ołlcjalftą 
wizyta spotkał się z prezyden
tiem Nixonem. 
W<!dług relacji rzecznika, w 

ezasie r<n:mowy z królem Jor-

Jarrlng 
przerwał misję 

Mediator 11: ramienia ON'Z w 
konflikcie bllskcwschodnim, dr 
Gunnar Jarring, pr.zerwał swą 
misję mediacyjną i powrócił 
na poprzednie stanowisko am
basadora Szwecji w Moskwie 
Jednakże G. Jarring po7.ostaje 
nadal do dyspozycji ONZ. 

~o ekrgnie[TV) 

Różewicz 
Nie miel- ta na analizę 

· łw6rczości Tadeusza Różewicza. 
Intereanje nas, jak SObie " m.ą 
poradsiła łełewis,ia.. I jak poeta 
ten, jeden s najciekawszych i · 
najbardziej kontrowersyjnych 
w nasze.I powojennej literata
rze, bęuie się czuł na małym 
ekranie, przed publieznośc!,._ 
k'6rą chce nieustannie drażnić, 
irytować, p11owokowat.. 
Twórcą wcsora,iszeco spekła

kłu „W środku życia", przedsta 
wionego praez krakowskie Stu
dio Współczesne był Tadeusz 
Malak. Przygotował rsecz całą 
zarówno od strony literackiej 
cmontai poezji, fragmentów 
prozy, felietonów), jak i reali
zacyjnej, kreował też postać 
Poety- Wydaje się jednak, że 
jako -tor scenariusza :z;byt wie 
le naraz cheiał przekazać wi
dzom, nie dał ani chwili od
dechu. Ally wszystko "wysły
szet" trzeba bylo cały czas 
miet napięą 11wagę. Niełatwo 
Gdbiera~ tak.i spektakl, chcia
łoby się mief trochę czasu na 
refleksję, powt6nae „odczyta
nie" . t:ell:ata. A wachlarz probie 
mów wychwycOllJ"Ch przez auto 
ra ~t.awien.ia jest sseroki. 
I dyskusja o tw6r'Czości, stosun 
ku literatury do życia, i wątpli 
woliei dotycsące wielu pisarzy 
pńled'atawianyt:h personalnh!, 
hisłoJ'ia i 1erai:niejuo8t, wyzna 
nia bV411lo osobiste - wssystko 
to w godzinnym, bard:io sk()l:l
densowanym spektaklu. 
Gdzieś w połowie przedsta

wienia uwaga nasza zac:złnała 
słabn~ nie rach.iła sobie " po
tokiem skoj!U'Zeń i przemyśleń. 
Mimo, te Malak - aktor, poda
wał tekl1 przekonywająco i lo· 
gieznie, a i realizacja TV - W. 
Gawrońsl<iei:o, była pomysłowa, 
111prawna, zaczęliśmy się nieco 
gułlić, tęeknić do Ró-iewicza w 
wydania ksiąłkowym. • 

WszysU<o to Jednak 511 rwagi 
kiel'O'Wane do spektakle bardzo 
ambitnego, twórc-zego, ciekawe
go w zamyśle i w wielu ncze
gółach realizacyJ11ycb~ IA'L 

danil, prezydent Nblion stwier 
dził iż USA będą starały się 
zrobić wszystko co moźliwe, 
aby przyczynić się do pokojo
wego rozwiązania konfliktu. 

Kredyty 
dla ZRA 

Og61na suma Redyłów, u
dzielonych przez eur,opejskie 
kraje socjalistyczne Z~~noczo 
nej Republice ArabskieJ na 
realizację planu rozwoju w ro 
ku finansowym 1969-19~0, !VY
nosi 210 mln funtów egrpsk1ch. I 
Dzięki kredytom udzielonym 

przez Związek Radziecki, NRD, 
Węgry, Polskę, czechosłow_a• 
cję, J'ugosławię i Rum11n1ę, 
Zjednoczona Republika Arall
ska będzie mogła pomyślni• 
zrealizować plan rozwoju. 

Rttbeł transhTowy ałe -" 
brał charakteru międzyn
dowef socjalistyC"ZDej wahały 

w stosunkach między krajami 
członkowskimi RWPG i jest je 
dynie jednostką 11mownl\ W,.-n 
nystywaną w dwustronnyeh 
rozliczeniach między poncze
r:ólnymi partnerami. Będąc WY 
ł'lcznie jednostką rozlic:z;enio
wą. rubel transferowy nie jesł 
narzędziem ekonomicznym sty
mulującym rozwój wzajemnie 
korzystnej wymiany towarowej 
i dlatego nie oddziałuje na 
rozwój w szerokim zakresie 
produkcji, podejmowanej w 1'& 
mach międzynarodowece DO
uiala pracy. 

w związku z 20-leciem NATO 

Oświadczenie rządu ZSRR 
W związku 11: dwudziestole

ciem NATO opublikowano w 
środę oświadczenie rządu :ca
dzieckiego, które stwierdza, te 
w ciągu nvej działalności orga_
nizacja paktu północnoatlantyc
kiego ukazała Ilię oczom naro
dów jako główne tródło nie
bezpieczeństwa wojny, jako 
ostoja wszystkich reakcyjnych 
sil Europy, jako protektor :za
chodntoruemieckiego milita
ryzmu I ducha odwe\u. 

Blok NATO okazał alę stałym 
siedliskiem groźby eksportu 
kontrrewolucji i silą występu
jącą przeciwko demokracji. 

Uczestnicy N A TO w okresie . 
istnienia tego bloku wydali na 
&brojenia astronomiczną sumę 
- około 1300 miliardów dola
rów. Obecnie te nieprodukcyj
ne wydatki przewyźsza)ą 108 
miliardów tocznie. 
Poważne zaniepokojenie W7'

wołuje wzmożenie aktywności 
militarnej NATO w ostatnim 
okresie. Przywódcy tego bloku 
wystąpili z planami dalszego 
zwiększenia budżetów wojsko
wych, a jednocześnie organizo
wane są zjednoczone siły_ mary 
narki wojennej NATO 1 two
rzone są nowe ogniwa mech~ 
nizmu wojskowego. 

SZc:llególnłe zwraca ~ 
aktywizacja przygotowań wojen 
aych w śródziemnomorskim ~ 
j<m.ie Europy, 

Pragnienia narodów ~ 
konieczność podjęcia przez rzą
dy wszystkich krajów wielkich 
i małych, konkretnych kre>ków 
w eelu położenia kresu podzia
łowi świata na bloki militar11e. 
polo:i:enia kresu wyścigowi zbro 
jeń i niebezpiecznej konfronta
cji w Europie srodkowej wojsk 
dwóch ustrojów społecznyeh 
wyposażonych w nojnowocześ
Jtiejsze rodzaje broni. 

Konstruktywny program dzi~ 
łan, mających na celu ~mocme 
nie pokoju i bezpieczeństwa w 
Europie, został sform~owany w 
deklaracji narady Politycznego 
Komitetu Doradczego Państw 
Stron Układu Warszawskiego, 
lólchwalonej w roku 1966. w Bu• 
kareszcie w oświadczeniu kon
ferencji ~uropejskich partii ko 
munistycznych i robotniczych 
w Karlowych ' Warach w 1967 ro 
ktt oraz w budapeszteńskim 
apelu państw - stron Ukła~u 
Warszawskiego do wszystkich 
krajów europejskich z dnia r1 
marca 1969 roku. 

w Czechosłowacji 
Kroki w kierunku ograniczenia 
lłziałalności sil antysecjalistycz1ycb 
w Bratysławie o4b)'.ło się sknsja nad sprawą pr:z~n~ 

cia terminu VI Ogólno!ttaJoWe eo zjazdu Związka Pisarz„. 
Niektórzy mówią wręcz o za 

rysowującym się kryzysie CO
s11oclarc:wm. 

aadzwyczajue posiedzenie Pre
zydium KC KP Słowacji, ~t6-
re przeanalizowało skompliko
waną sytuację politycZDĄ, j&ka 
11owstala w związk.11 s wyda
rseRiami ostatnich dni. Pre..y·i...~~~~~-~~~~~~~~~-. 
dium KC KPS całkowicię po
parło oświadczenie Prezydium 
KC KPCz z Z kwietnia 1969 r. 
Wyra:tono opinie, że nczecól
nie niepokojące j~t to, _iż ~ 
wielu miejscach dzialalQost stł 
antyradzieckich i antysocJall-
1tycznych miała charakter wr 
raźnie terrorystyt:zny i kontr
rewolacy jny. Prezydium st'f'ier 
dzilo, :ie działalność sił anty
socjalistycznych jest w znacs
nej mierse następstwem niekon 
sekwęntnego wprowadzania w 
życie polityki KPCz sformuło
wMiej w listopadowej rezoka
cJi. 

w dniu ' kwiełnia prs:rlJyl 
na Słowację " k.rótq wizytą 
do stacjonnJącycb tu w&jsk t 
nłabów Czechosłowackiej Ar
mii Ludowej prezydent CSRS. 
l.advik Svoboda.. 

Oczekuje się wynlk6w pmey 
Specjalnej komisji, która ma 
sa;tąć się :abadan.iem p~jnej 
odpowiedzialnGści tych dsrennt 
karzy, ktl>rsy bądi pisali sa· 
mi. bądź też publikowali artY:· 
kuty ni.esg~ne s linią partii. 

Ostatnie ł8 godzi.n świadczy, 
łe cenl!Ura prewencyjna rozpo 
~la energicznie swoją · dzi~
łalnośf w czechosłowacJi. 
Zwraca się r6wnieź uwagę na 
sformułowanie komunikatu P~" 
zydlnm KC KPCz „ powadze 
sytu ... cji wywołanej dalszą dzia 
łalnością antyradzieckich i an-, 
~ja !stycznych sił. Pńed
mioiem llWui je.a ..-.nld d\v 

Kronika wypadków 
* Plr~ zbiegu ulic Szczeeiń

Sk.iej i Skibowej, kierowca 
,,staraM Stefan D. (Ka.zimierza 
7' spowodował zderzenie z mo 
tocyklem. Na skutek kraksy 
obrateń ciała doznał pasater 
motocylcla Stanisław G. (Mro
wizna, pow. Poddębice). * Na ul. Obr. Stalingradu 
3-letni Robert R. (Obr. Stalin
gradu 411) wbiegł na jezdnię 
i potrącony został bokiem tram 
waju. Dziecko ze wstrząsem 
ml1Lgu przewieziono do 62lpi.. 
łala. * Z bal!kcmu n.a I p. budyn 
ka przy starym Rynku 1 wy-
padł Mirosław F. (Główna 83). 
P.rzewl.eziono go na obserwa
cję do szpitala. * 23 pożary zanotowała wczo 
raj Woj. Kom. Straży Poźar-

ych. 7 budynków spłoneło m. 
in. w Lesiskach pow. Rawa 
Maz. Poźar wywołał ni-letni 
chłopiec strzelając z karbidu. * W Czelczynie pow. Łódź 
spłonęły 2 stodoly, obora i bu 
dynek mieszkalny. Straty oce
niono wstępnie na 140 tys. zł. * Coraz częściej napływają 
meldunki o pożarach lasów. 
Wczoraj alarmowano straż w 
8 przypadkach. Najczęściej przy 
czyną powstawania tych poża
rów jest ludzka nieostrożność. 

(kJ) 
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ILU ICH DZIBNNIB WYSIADA Z POCIĄGOW NA 

KTORYMS Z ŁODZKICH DWORCOW Z PIŻAMĄ, 
SZCZOTKĄ DO ZĘBOW W TECZCE I DELEGACJĄ W 
KIBSZENI? ILU BEZ DELEGACJI „ZJEZDZA" PRY
WATNIE DO URZĘDU, LEKARZA? TAKICH STATY
STYK SIĘ NIE PROWADZI ..• 

dzono tam modernizację. „Sa
voy" (początek remontu w 
1967 r.!) uzyska 65 pokojów 
z łazienkami i 5 apartamen
tów, a może i I kategorię z 
chwilą ukończenia remontu. A 
więc już niebawem. W „Polo
nii" przebudowa łączy się z 
remontem kapitalnym - wy 
mianą stropów - przebudo
wa parteru - częsć parteru 
trzeba oddać miastu na pod
cień. Remont potrwa do 1972 
r . - 58 pokoi zyska łazien
ki... Podobno musi tyle po
trwać. Remontuje się go bo
wiem „w ruchu". 

Ile osób odchodzi z kwit
kiem sprzed recepcyjnych o
kienek naszych hoteli? Tego 
także nikt nie rejestruje. 
N a s z e hotele, brzmi to bar 
dzo zarozumiale w odniesie
niu do całości naszego stanu 
posiadania w tej dziedzinie: 
„Grand", „Savoy", „Polonia" 
i ... „Mały". Łącznie 836 łóżek, 
w hotelach miejskich - 504, 
z czego 60-80 wyłączonych z 
powodu remontów z „ruchu". 
Mamy - stara to i znana w 
całym kraju. i w Łodzi praw
da - najmniej miejsc hote
lowych w grupie większych 

miast w Polsce. Warszawa -

4316, Poznań - 1286, Kraków 
1497, Wrocław 974. 

Wszy stkie te miasta (z wy
jątkiem Warszawy) mmeJsze 
od Łodzi. Nie słyszeliśmy, by 
w którymkolwiek z nich 
twierdzono, że miejsc hotelo
wych nie brak. A cóż dopie
ro u nas. W jednym przodu
jemy: w maksymalnym wy
korzystywaniu owych miejsc. 
Ale to logiczne ... 

Po wojnie nie wybudowano 
w Łodzi ani jednego hotelu. 
Owszem, przebudowywano 
przez kilka lat „Grand". 
By podnieść standard „Sa
voyu" „Polonii" zarzą-

Druei wjeżowiec „city" 

Tragiczną sytuację łata się 

skromnymi półśrodkami. Roz
wojem instytucji kwater 
prywatnych. W 1966 r. było 

ich 129, w 1968· - już 283. 
Spójrzmy na nie z punktu wi 
dzenia „ tego" na delegacji. 
W porównaniu do hotelu jest 
to zło konieczne. Bo i krę

pujące (włazić do cudzej ła
zienki, przechodzić czasem 
przez cudzy pokój mieszkal
ny) i niewygodne. Kwatery 
prywatne są porozrzucane po 
całej Łodzi. Często w odleg
łych osiedlach. A taksówka 
to koszt dodatkowy, nie· miesz 
czący się w owych 21 zł die
ty na dobę. . . Ale w porówna
niu do nocy spędzonej 

przy odrobinie szczęścia - w 
fotelu w hotelowym hallu -
albo na dworcu - to przy
słowiowa deska ratunku. Dla 
dyrekcji hoteli - kłopot i ża
den interes - 5 zł od łóżka 
za pośrednictwo. Dla wynaj
mujących - chyba interes 
lepszy. 45 zł od „łebka" za 
noc. Około tysiąca złotych 
miesięcznie . Ale musi być czy 
sta pościel i obcy - nie wia
domo kto - facet w miesz
kaniu. Chociaż nie zawsze 
musi być żle. Przyjeżdżający 
bowiem do Łodzi na hulanki 
potrafią sobie miejsce w 90-
t elu załatwić ..• 

Z
. djęcie przedstawia bu

dowę drugiego wieżow
ca naszego ci ty. Jest to 

budynek, który wynurza się 
już ponad dachami pozostalo
kt ul. Głównej po jej północ
nej stronie. Sfotografowano go 
z wyższego piętra stojącego 

1uz wiezowca przy skrzyżo
waniu ul. Sienkiewicza i Roo
sevełta. 

Podobnie jak pierwszy, tak 
ł drugi wieżowiec wznosi za
łoga. Łódzkiego Przedsiębior

s:twa Budownictwa Miejskiego 
nr 1. W pierwszym pracują 

jut dyrekcje kilku łódzkich 

pnedsiębiorstw budowlanych. 
Drugi przeznaczony jest dla 
;.,Biprowluku", czyli Bfora Pro 
jektowani.a Zakladów Wlókien 
niczych. Osiągnie on taką sa-

NTU 303·04, 
od owiada 

• 
CZY SUMUJE SIĘ! 

B. L.: Jestem pracownikiem 
'IUDysłowym, a więc przez pierw 
sze trzy miesiące choroby otrzY 
mywałem pl!łne wynagrodze
nie. Teraz przeszedłem na za 
11łek chorobowy. Jak długo 
mogę go pobierać, 182 dni czy 
teł mniej, bo ZUS zsumuje o
kres pobierania zasiłku z 
p!Prwszymi 3 miesiącami cho 
ro by. 

mą wysokość jak jego sąsiad 

- 15 pięter. Będzie też mial 
podobną elewację. 

Aktualnie budowlani znaj
dują się na siódmej kondyg
nacji. Do końca bieżącego ro
ku zamierzają skończyć mon
taż konstrukcji, doprowadzić 

obiekt pod dach, a nawet 
przystąpić do niektórych prac 
wykończeniowych - stawianie 
ścian działowych,. układanie 
posadzek itp. 

Niezależnie od tego, załoga 

ŁPBM nr 1 jeszcze w bież. 
roku wchodzi na sąsiednią po 
sesję przy ul. Głównej 8. O
becnie trwają tam prace roz
biórkowe. Tam też stanie na
stępny, także 16-kondygnacyj-
ny wieiowiec. (AP) 

Foto: Andrzej Wach 

Rozpisany kilka lat temu 
konkurs architektoniczny na 
hotel miejski szczęścia nam nie 
dał. Uzyskaliśmy kilka ład
nych makiet i lokalizację na 
hotel. Dokumentacja rodziła 
się tak długo i w taikich bó-

Brakoróbstwol 
czy brak głowy 

t~~'-'-~ ~~~'-'-~ 
~ To, co od paru bez przerwy ~ 
2: lat dzieje się na końcowyi:n ~ 
~odcinku ulicy Wojska Polskie~ 
~go (od ,;warszawskiego" ron-~ 
~ da do ulicy Brzezińskiej), za-~ 
~ krawa już nie na kpiny z u-~ 
0 żytkowników dróg, ale po~ 
~prostu na ordynarny skandal.~ 
2 Ciągłe wykopy, przekOPl;';0 
~ nadróbki i w konsekwencJ•~ 
2 „niedoróbki" w postaci nie-~ 
~bezpiecznych wyrw i "pagór-~ 
~ ków" utrudniających korzy: ~ 
0 stanie z tej trasy wylotoweł z 
2 w kierunku Brzezin, Rawy i~ 
~ Warszawy. ~I 
~ Trudno byłoby (nikt ni.e~ 

RED.: Zasiłek będzie ~z:r- ~prowadzi takiej statystyki)~ 
llługiwał panu przez 3 miesią 0 policzyć połamane tu resory~ 
ce, bo jak słusznie pan przy- ~różnego typu. pojazdów me-~ 
puszcza, dni choroby ulegną ~ chanicznych. Nie wiem, czy~ 
zsumowaniu. Istnieje jednak ~gdyby któryś z poszkodowa-i 
możliwość przedłużenia- okresu ~ nych właścicieli takiego u-~ 
pobierania zasiłku o dalsze 13 2szkodzonego pojazdu c.J:iciał 3 
tygodni, ale o celowości takie ~dochodzić swych pretensJi na~ 
go przedłużenia decyduje ko- ~drodze sądowej, nie stworzył"~ 
misja lekarska. ~by sprawy precedensowej, po~ 

DOLNY ODCINE
- ~ której Zarząd Dróg musiałby~ 
„ r' płacić odszkodowania prze-2 

LUB ZASWIADCZENIB ~ k!aczające cenę doprowadze-~ 
c. M.: Na podstawie Jakich ~ma tego <_około. dwu.stumetro:~ 

dokumentów pracownik zatrud ~ '!'':go) odcmk~, Jezdm do wła :;;J 
nlony a głównego pracodawcy I~ sciwego ~tanu.. . . ~ 
.lako umysłowy a u drugiegB ~ Na razie - chcąc się wi~~ć ~ 
na pól etatu jako fizyczny u- ~przed . taką ewentualnoscią0 
s.yska wynagrodzenie w razie ~zabezpieczyć - od czasu do~ 
choroby? ~czasu p~ prostu zamyka się~ 

RE 
. ł ~ten odcmek dla ruchu, wy-~ 

D.: Warun~1em wyp ace- ~ znaczając objazd długości o-~ 
nla wynagrodzema lub zasiłku ~koło 7 km! w ten sposób~ 
za okres ch<?roby jest przedlo ~droga np. autobusu MPK do~ 
t~ne ZW?lme~le na ~rukl! 0 Nowosolnej „wydłuża .się" o~ 
L 4. Pomewaz pracownikowi ~ponad 50 proc. I zużycie ben-~ 
flzycznem~ zakład moze wy- ~ zyny również.- Tym bardziej,~ 
płacić zasiłek tylk.o na podsta ~ że trasa objazdu wiedzie miej~ Odpowiedzi r.edakcjl . wie dolnego odcinka _dr:iku 0 scami przez jezdnie wcale~ 
L-4 lub specjalnego zaswiad- ~ . · 1 · · · t · rJ 
czenia, górny odcinek trzeba ~ me"'.i.e e ,mn1eJ wybo1s e '. P.O ~ 

M. M.: .Jak nas poinformował przedłożyć głównemu praco- ~ wybiJane. Notabene admim-z 
inspektor pracy Zw. Zaw. Pra dawcy ~ strowane przez te same wła-2 

·k · p e spo· wczego • '" dze drogowe... ~ 
cown1 ow rz m. zy ILEr DLA P CY ~ W ubiegłym roku wspom-r;; 
i cukrowniczego, zakład postą- B DOMOWEOJMO ~ niany pechowy odcinek ul.~ 
pil zgodnie z obowiązującymi r ~ ~ 
w waszej branży przepisami. 0 Wojska Polskiego zamknięty~ 
(Prawo pracy _ L. Krąkowski, CZYTELNICZKA: Czy po- ~był całą zimę. Bo pożal się~ 

6 · ż moc domowa, która dojeżdża 0 Boże „budowniczowie" zaczę-~ 
str. 338). kt re przewiduJą. e do pracy z Aleksandrowa ma 2 li wykopy późną jesienią nie~ 
za c~as pełnienia dyżuru udzie- możność otrzymani« miesięczne ~ puewidując, widać, że mróz2 
la się pracownikowi czasu wal- · t · r;; · • ~ nego od pracy w wymiarze go biletu ramwaJowego? r;; umemożliw1 kontynuację prac ,.,, 

Ó 
• d . t RED.: Ma, o ile jest ubezni<" r;; Tegorocznej zimy tego błędu~ 

r wnym okresowi yzuru, zn. czona. z ulgowych dojazdów 0 uniknięto. Zamknięto wspom-2 
- godzina czasu wolnego do pracy środkami komunika ~ niany odcinek teraz, wiosną.~ 
godzinę dyżuru. (g) cJI miejskiej mogą bowiem ko ~Jest więc chyba nadzieja, żer;; 

S. B.:. Skrócenie o 4 godziny rzystać tylko ubezpieczeni pra :;;j nic. już .nie przeszkodzi w za-~ 
ozasu pracy sklepu przy ulicy cownicy, przy czym nie gra r;; konczemu prac. r;; 
Warszawskiej 142 spowodowała roll, czy są zatrudnieni w za- 0 Ale po kilku latach rozcza-~ 
epidemia grypy, której ule!(ło kładach uspołecznionych czy ~ rowań użytkownicy chcieliby2 
30 proc. pracowników MHD. prywatnych. ~mieć - poza nadzieją - tak-r;; 
Obecnie wszystko wróciło już Bilet miesięczny z przeslad- ~że zapewnienie odpowiednich~ 

~ar~~:skie\ :~~ ~~~uj~li~~ ~~mo1!:a ~~~;w~i<;l!k~6ds~~~i~~ ~ ~;ad;;z::tą~':n:a7:'mg1:!,:r~: ~ 
godziny 18. . a) zaśw i adczenia z ZUS poda ~że nie będzie brakoróbstwa0 

CZYTELNICZKA: Prosimy o jącym numer konta uhezpiecze ,„ zakrawającego na skandal. r;; 
telefoniczne skontaktowanie się nla, b) pisemn e!(o z~oot rzebo- 2 (j. a. k.) ~ 
z nami (303-04) eelem podania I wania sporządzonego przez pr;a r1 r; 
bliż~zych szczegółów. codawc~ &..~~ -

ł DZI,ENNI~ !-QDZKI M 84 !W~---

lach, że niejednej osobie o
padły ręce. Zainteresowani 
już bez entuzjazmu wspomi
nają, że budowa zostanie roz
poczęta w 1970 r. przy ul. Ki
lińskiego 57. 389 miejsc. Roz
strzyga się w tej chwili, czy 
to będzie hotel miejski, czy 
orbisowski. Ale podróżujące
mu obojętne jest właściwie, 
pod jakim szyldem śpi. Czyj 
zepsuty neon zagląda mu no
cą w okno. 

Na drugi konkurs architek
toniczny Zjednoczenie Przed
siębiorstw Gospodarki Komu
nalnej nie dało się nabrać. 
.Jeszcze w bieź. roku rozpo
częta. zostanie budowa hotelu 
pny ul. Butora 53157, a więc 

w okolicy Dworca Kaliskiego 
na podstawie dokumentacji 
krakowskiej. Będzie to adap
tacja hotelu asystenckiego z 
tamtejszego najnowszego o
siedla akademickiego. Budy
nek 5-piętrowy dla 288 łóżek. 
W przyszłej 5-latce doda się 
tzw. przewiązkę - gastrono
miczną - która połączy ho
tel z następnym gmachem, 
ale JUZ 11-kondygnacyjnym. 
Zbiegnie się to chyba z za
kończeniem modernizacji 
Dworca Kaliskiego. Z praw
dziwego dworca - do nowe
go hotelu... I to nie wszyst
ktł. W bieżącym jeszcze roku 
na zapleczu Piotrkowskiej (w 
rejonie ulic Zamenhofa i 
Kościuszki) ŁKKFiT buduje 
hotel turystyczny dla 400 o
sób. Też w1ezowiec. Jeśli 
wszystko dobrze pójdzie - a 
tutaj możemy mieć wątpliwo

ści - bo na nasze przedsię
biorstwa budowlane czekają 

właśnie w latach najbliższ1ch 
nie tylko hotele (3), ale prze·· 
budowa Głównej, Traugutta, 
wzniesienie kilku gmachów 
dla wyższych uczelni, nowe 
fabryki i wiadukty, nie mó

wiąc o kilkudziesięciu tysią-, 
cach izb mieszkalnych itp. -
jeśli więc wszystko dobrze 
pójdzie uzyskamy dodatkowo 
za 3-4 lata - aż trudno w 
to uwierzyć - ponad tysillc 
miejsc hotelowych. Nie ozna
cza to jednak, że od razu za
pracujemy na opinię miasta 
najgościnniejszego w kraju, 
ale przestaniemy się wlec w 
tzw. ogonie... Na to jednak 
jeszcze poczekamy - właśnie 
te trzy - cztery lata. Wiado
mość jest tak piękna, że boję 
się o niej pisać, by nie za
peszyć. Oby trudności obiek
tywne, towarzyszące wiernie 
każdemu naszemu przedsię
wzięciu nie oddaliły za bar
dzo momentu podania przez 
staruszika-portiera, w pierw
szym z tych trzech wybudo
wanych hoteli pierwszego 
klucza pierwszemu gościowi. 
Orkiestry i wstęgi może nie 
być_ 

A. PONIATOWSKA , 

* "Halas przemysłowy l spo 
soby jego zmniejszania w po
mieszczeniach produkcyjnych" 
- to temat narady organizo
wanej przez NCYI' w Łodzi „--: 
oddział Komitetu Ergonoma i 
Ochrony Pracy wspólnie z Biu 
rem Projektowania Zakładów 
Włókienniczych, o godz. 10 w 
sali 702 Domu Technika (Pl. 
Komuny Paryskiej 5). * „Teatr łódzki w !S-leciu 
PRL" - odczyt doc. dr St. 
Kaszyńskiego, o godz. 19, w 
lokalu Ligi Kobiet ('Piotrkow-
ska 135). . * „C:ry stosunki międz_y 
Wschodem a Zachodem ulegaJą 
odprężeniu czy zaostrzehi!-1„ . -
prelekcja red. W. Urbanskie
go, o godz. 18, w ŁDK (Trau 
gutta 18) * Badania radiofotograficzne: 
dzielnica Polesie (Gdańska 29) 
_ ul. Lorentza nr l, la i lb; 1 
dzielnica Widzew (Szpitalna 6) 
- ul. Ozorkowska od nr 2 
dl) %0. 

~ Wczoraj w Łodzi odbyły się dalsze sesje dzielnicowych ~ 
~ rad narodowych, na których dokonano oceny działalności n 
~ rad narodowych Bałut i Górnej w okresie kadencji 1965- 0 
~ 1969 ze szczególnym uwzględnieniem realizacji programu ~ 
~ wyborczego i postulatów wyborców. W bałuckiej sesji ~0 ~ udział wzięli: I sekretarz KD PZPR-Bałuty - Cz. Kar- ~ 
~ bowski i z-ca przewodniczącego Prez. RN m. Łodzi - B. 0 
~ Wąsowicz. Na sesję w dzielnicy Górna przybył z-ca prze- ~ 
~ wodniczącego Prez. RN m. Łodzi - E. Wróblewski. ~ 
~ BAŁUTY. w Jatach 1965-68 wybudowano ogó!em 37 tys. ~ 
~ izb mieszkalnych, realizując z nadwyżką nakreślone zada- 0 2 nia. Na remonty kapitalne mieszkań wydatkowano łącznie ~ 
~ Ul.941 tys. zł. Przeprowadzono remonty w 676 budynkach 0 
2 o 9.685 izbach. Na lata 1969-70 na remonty kapitalne bu- ~ 
~ dynków mieszkalnych przeznacza się kwotę ponad 80 mlu 0 
~ zlotych. Przewiduje się wyremontowanie 308 budynków ~ 
~ mieszkalnych. w zakresie budownictwa przemysłowego ~ 
~ z zadań zawartych w programie wyborczym m. in. rozbu- ~ 
~ dowywano zakłady „Elta". oddano do użytku bazę sprzętu 0 
~ dla ŁPTB. Poza programem wyborczym rozpoczęto rów- 0 
~ nież budowę innych nowych obiektów przemysłowych. Sze- ~ 
~ reg zakładów przebudowano oraz zmodernizowano. W ~ 
~ oświacie, w okresie sprawozdawczym wybudowano i prze- ~ 
~ kazano do użytku 5 budynków dla potrzeb szkolnictwa 0 
~ podstawowego, 5 budynków dla szkolnictwa zawodowego 0 
rJ oraz oddane do użytku 8 nowych budynków przyszkolnych ~ 

~ i trzy żłobki. ~ 
rJ W ramach czynów społecznych w okresie sprawozdaw- 0 
~ czym osiągnięte efekty wyrażają się kwotą ponad 43 mln zł. 0 
0 Prace wykonywane w czynach społecznych realizowane by- 0 
~ ły w gospodarce komunalnej i mieszkaniowej, oświacie, ~ 

~ zd::::: ::::::~tałt zadań realizowanych w tok~z:::at- ~ 
~ niej kadencji Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Górna ~ 
0 był wyrazem szczególnej troski w zaspokajaniu stale ro- ~ 
0 snących potrzeb mieszkańców. :a 
~ W ciągu 4 lat kadencji uzyskano znaczną poprawę w ~ 
0 sytuacji mieszkaniowej na terenie dzielnicy. Przybyło ~ 
~ 30.315 izb mieszkalnych w nowym budownictwie. 0 
~ Rozszerzono znacznie sieć wodociągową, kanalizacyj'"' 0 
~ i gazową obejmując częściowo tereny na obrzeżach dziel- ~ 
~ nicy. ~0 
~ Sytuację w zakresie rozwoju oświaty poprawiło wybu-
~ dowanie nowych szkół. Lepsze warunki opieki zdrowotnej ~ 
0 stworzyło oddanie do użytku nowych pawilonów szpital- 0 
~ nych oraz poradni i przychodni rejonowych. 0 
~ Są to tylko niektóre przykłady wskazujące na poważne ~ 
~ osiągnięcia dzielnicy Górna. A uzyskano je dzięki szero- 0 
~ kie~ "'.spólpracy z władzami miasta i terenowymi organi· 0 a zac1ami społecznymi. w minionej kadencji szczególnego 0 
~ wyrazu nabrała doroczna akcja porządkowania dzielnicy l':.i 
J poprzez czyny społeczne. wartość ich określa się kwotą 0 
~ 48 mln zł. (eo) ~ 

~'-~'-~'-~'-"-~~'-~'-'-~'~'-'-~'-''-'-'-~~'-'-'-'-'-'-'-'-'-~~'-'-'-'-'-'-'" 

Malarstwo, rysunek, collage, fotografie 
Jindricha Styrsky' ego 

Sale wystaw czasowych w 
łódzkim Muzeum Sztuki sta
ły się dziś jak gdyby okien
kami, przez które oglądamy 

ciekawe zjawiska, charakte
rystyczne dla współczesnej 
sztuki plastycznej za grani
cą. 

Po wystawach dziel arty
stów francuskich i austriac
kich eksponowano tn z kolei 
malarstwa, rysunek, collage i 
fotografię czeskiego plasty>ka 
Jindricha Styrsky'ego. 

ustawicznie zmiennym nakła
daniu się jego wizji poetyc
kich zmieniają się również 

ich elementy formalne, Po 
latach eksperymentów staje 
się Styrsky jednym z twór
ców popularnego w Czecho
słowacji kierun•ku „imagi
natywnego", dla którego wyj 
ściem stał się surrealizm. I w 
tej też konwencji skompono
wał artysta bodajże na3c1e
kawsze swoje dzieła malar
skie, rysunki i rollage. wy
stawione w naszym Muzeum 
Sztuki. Ba, surrealizm decy
duje nawet o charakterze je
go fotografii, wysoce artys
tycznych i oryginalnych. 
Zachęcamy do obejrzenia 

tej ekspozycji. 

M. .JAGOSZEWSKI 

Artystyczna impreza ta jest 
rezultatem nawiązania współ
pracy między łódzkim Mu
zeum Sztuki a Galerią Naro
dową w Pradze. Zasługuje 

ona na uwagę zarówno dzię

ki swej randze artystycznej, 
jak i swoistej filozofii twór
cy. 

Styrsky urodził się w ro-r-------------
ku 1899, zmarł w 1942 r. Żył 
więc i tworzył stosunkowo 
niedługo. Artysta podświado
mie chyba przeczuwał, że tak 
będzie: stąd i nastrój jego 
obrazów, przez które przewi
ja się przeświadczenie o zni
komości zjawisk tego świata 
i o nieuchronnym przem1ja
niu wszechrzeczy, z czym ar
tysta godzi się ze szlachetną 
rezygnacją. 

· „ Wszystko C() poeta porzuci, 
posiwieje i zamieni się w po
piół. Radością poetów jest 
obserwować jak nicość zżera 
kształty niegdyś piękne, jak 
pust>ka szerzy się w sercach 
niegdyś świeżych, jak wszyst
ko dokoła dojrzewa do śmier-
ci, jak wszystko przem1Ja, 
podczas gdy ich sercom od
mawia się dobrodziejstwa sta
rzenia się ... " stwierdza 
Styrsky bez goryczy i bez 
buntu, jak przystało na sło
necznego fatalistę. 

Również jego sztukę 
cechuje zmienność i niestałość 
form. Pierwsze jego prace 
stoją jak gdyby pod wpły
wem kubizmu. Jednakże ka
nony kubizmu nie na długo 
zafascynowały artystę. Przy 

Kryiyka pomogła 

„ Wyjątkowy rębacz" 
ukarany 

Nasza notatka o „wyjątko
wym rębaczu" odniosła sku
tek. Dyrekcja MHM po zba• 
daniu skargi udzieliła wsporo 
nianemu rębaczowi upomnie
nia, ostrzegając, że w przy
padku dalszych skarg, zosta
ną w stosunku do niego wy
ciągnięte surowsze konsek• 
wencje służbowe. 

••.. „ ••••••.••......•.•.... „ 

~ 
PDMIESCIE 

Rekrutacja na magisterskie 
zaoczne studia uzupelniajqce 
Wydział Ekonomiczno-socjolo min pisemny), język obcy do

giczny. UŁ rozpoczyna rekruta wolnie wybrany (egzamin pi
eję na magisterskie zaoczne semny). 
studia uzupełniające na rok Zakres wymagań poszczegól
akademicki 1969/70. O przyję- nych p rzedmiotów objętych 
cle ubieg„ć się mogą absol- egzaminem wstępnym obejriru
wenci wyższych zawodowych je program nauczan ia wyzszvch 
studiów ekonomicznych oraz zawodowych studiów ekono
osoby pooiadające dyplom I m icznych. 
stopnia studiów ekonom!cz- Szczegółowych informacji u-
nych. dziela Dziekanat Wydzi ału Eka 

Egzaminy wsU:pne odbędą nomiczno - Socjologicznego UŁ 
się w listopadzie br . i obe jmu p rzy ul. Lindleya 3, pokój 3 
ją: ekonomię polityczną (egza (parter), tel. 319-20. 
min ustll3l. -~~~q (egz.ą ··-

Czy nie wie sąsiad przy
padkiem jak się robi kmtn
kówkę? 

- N i e wiem, ale mogę pa-
7ii pokazać jak się jq pije! 
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WAZNE TELEFONY eo~ GDZIE ~ l{IEDV~ ••• Kup już dzisiaj słoje wecka •• ·1 ł) 
Informacja telefoniczna 03 
Straż Pożarna 08 
Pogotowie Ratunkowe 09 
Pogotowie MO 07, 400-0G. 500-08 I 
Informacja PKP 581-11 skiego - 1969. „Pan Wołody- chu" od lat 18 (USA) JIOdL 
Informacja PKS 265•96 jowski" od lat 14. godz. 10, 15.15, 17.30, 19.45 · 
Pomoc drogowa PZM 533-09 13, 16, 19 STYL 
Pogoto · t 3 ZACHĘTA „Węgierski ma- OWY „Siedem narze-1 
Pogoto:i: ~!~;~1.)'C,ili~ ~~~~ gnat" od lat 14 (węg.) godz. czonych dla siedmiu braci" i..-•• 
Ośrodek Inf. UsL LZSP 398-10 10, 12.15, 14.30, „Droga Bri- f:i~ ~~.; 0 

16 (franc.) godz. 15·
45

• ~ 
gitte" od lat 14 (USA) godz. ~ DYREKCJA MHD ART. CHEM1CZNYM1 I 

TEATRY 17, 19 STUDIO - Dni FUmu Polskie-
ADRIA Pożegnanie z tytu· go - 1969. Przegląd filmów 

TEATR WIELKI godz. 19 !em: „Srebrny faworyt" od nagrodzonych „Syrenką war-
lat 12 (czechosł.J godz. 10. 12, szawską" „Krzyż walecz 
14. 16. 18. 20 nych" od lat 16 g. 17.15, 19.30 

CZAJKA - „Trzej muszkiete- SWIT - nieczynne 

;,Carmen" 
TEATR POWSZECHNY g. 

GOSPODARSTWA DOMOWEGO 
o:achęca PT KLIENTÓW do wcześniejszego zaopatrywania się w 

SLOJEWECKA 
16 .,Szelmostwa Skapena" 

TEATR NOWY goaz. 16 
„Dziś do ciebie przyjść nie 
mogę" 

rowie" (franc.) od lat 14 g. TATRY - Bajki: „Biały miś", 
17. 19 „Letni koncert", „Spiąca kró Szczeg6lnie ZAPRASZAMY do Domu Gospodyni 

ENERGETYK „ostatni lewna'', „Peti - pożeracz cza "MAGDA" UL p I o TR Ko ws KA 30132, I piętl'o 

b rzeg" (USA) od lat 14 g. su", „Peti - płetwonurek" MALA SALA - nieczynna 
TEATR JARACZA (W sali Tea

tru Rozmaitości) - godz. 18 
„Przedwiośnie'' 

17, 19.30 godz. 16, 17. Dni Filmu Pol-
1 

oraz do sklepów przy ul. ul.: 

GDYNIA „Nocne sam na skiego - 19fi9. Od „Zakaza- Marynarskiej Z Tybury 1 
sam" od lat 16 (czechosł.l g, nych piosenek" do „Pana Wo 

11 
Armii Czerwonej 88 e 'roniewskiego CZ 

10, 12. 14, 16, 18, 20 łodyjowskiego", „Warszaw- Cieszkowskiego 4 C> 
TEATR. 7.15 - godz. 19.15 „Mo 
ralnosć pani Dulskiej" 

OPERETKA - godz. 19 „TUr• 
niej w Rio de Marac3c;so•• 

TEATR PINOKIO - godz. 10 
„:'Ąiesoly króliczek" 

1 MAJA „Jezioro flamin- ska syrenka" od lat 7 godz. 1 ~ Ciągłość dostaw zapewnia WPH „Arged" w Lodzi ~ 
gów" od lat 7 (meks.) godz. 18, 20 - "" 
16, 18, ,,Falstaff'' od iat 1s 8eftee~eeeee~eee~~eee~ 

TEATR ARLEKIN - godz. 17.30 
„Maski mistrza Fantaski" 

MV ZEA 

MUZEUM HISTORII WLO• 
KJENNJCTW A (ul. PlotrkOW• 
ska 282) czynne od 10--17. 

MUZEUM RUCHU REWOL(J• 
CYJNEGO CGdaitska 13) czyn 
ne w godz. 10--18.30. 

MUZEUM SZTUKI (Więckow-

11~l:.go 36) - czynne w godz. 

MUZEUM KATEDRY EWO• 
LUCJONIZMU UŁ (Park Sien 
~~'f ;.cza) - czynne od godz. 

MUZEUM ARCHEOLOfilC"Z'N'R 
i ETNOGRAFICZNE (Pl. Wo! 
ności 14) nieczynne. 

KI N A 

BAŁTYK - Dni Filmu Pol
skiego - 1969 „Pan Wołody
jowski" od lat 14. godz. 10, 
13, 16, 19 

POLONIA „Zyć aby żyć" 
od lat 16 (franc.) godz. 9.45. 
12.15, 14.45, 17.30, 20.15 . 

WISŁA - „Siede:n razy kobie
ta" od lat 18 (wł.) godz. 10. 
12.30, 15, 17.30, 20 

Chiszp.-szwajc.) godz. 20 
LĄCZNOSC - „Skąpani w o

gniu" od lat 14 (po!.) g. 18 
ŁDK - „Człowiek z M-3" (poi.) 

od lat 14 g. 15, 17.30, 20 
MŁODA GWARDIA - „Mane

wry Dniepr" od lat 11 (radz.) 
godz. I O, lZ, 14 „Ciężkie cza
sy dla gangsterów" od lat 16 
(franc.) godz. 16. 18.15. 'l0.30: 

MUZA - „Księżniczka" od lat 
18 (szwedzki) godz. 15.30, 
17.45, w 

OKA uPorwanie dziewicu 
(rum.) od lat 16 godz. 15.30, 
18, 20 

POPULARNE - „Dni są poll 
czone" (wł.) od lat 16 godz. 
15, 17, 19 

POLESIE - „Długie lodzie WI 
kingów" (ang.) od lat 14 g. 
16.30, „Anna Karenina" (radz.) 
od lat 16 godz. 19 

PRZEDWIOSNIE - „Trzy to
pole" (radz.) od lat 14 godz. 
16, 18, 20 

PIONIER - „Kierunek Berlin" 
od lat 11 (pol.) godz. 10. 12, 
14, 16, 18. 20 

POKÓJ - „Dzieci kpt. Gran
ta" od lat 11 (ang.) g, 18, 18, 
„Tango dla niedźwiedzl'a" 
(czeski) od lat 16 godz. 20 'I 

REKORD - nieczynne 
ROMA - „Miałem 19 lat" od 

lat 14 (NRD) godz. 10, 12.30, 
15, „Z 8łnierki" od lat 18 
(wł.) godz. 17.30, 20 

łVŁOKNIARZ - „Elza z afry
kańskiego buszu" (ang.) od 
lat 7 g. 10, 12.30, 15, „ Arsen 
Lupin contra Arsen Lupin" od 

- lat 14 Clranc.) godż.. 17.30, 20. 
WOLNOSC - Dni Filmu Pol-

SOJUSZ - „Spotkałem nawet 
szcz-:śllwych Cyganów" od lat 
16 (jugosł.) godz. 17, 19 

STOKI - „Strzały o zmierz-

I 
I 

I 
~ 

PSS - Oddział Sródmieśoie 

Sklep nr 15 ul. P10trkowska 31 
• 39 „ Sienkiewicza 67 
„ 69 „ Rew. 1905 r. 20 

" ,, 78 „ Kilińskiego 13 
Kiosk Oaza Parlc< Kolejowy • 

(nL Kilińskiego-Na 
rutowicza} 

DZIELNICA •POLESIE 

PSS - Oddział Polesie 

Sklep nr 739 ul. Zielona 25 
„ 814 „ Długosza ZSa 
„ 1108 „ Obr. Stalingr. :n 
„ 756 „ Zamenhofa 38 

SHD „ Bratysławska la 

DZIELNICA OORNA 

PSS - Oddział Górna 

MHD - Sródmieście 

Sklep nr :!CS 
~ 
no „ 

220 „ 
„ 215 „ 

.Pt. W ołnośei 
Piotrkowska 
Wierzbowa 7 
Abramowskiego 

43 
Nawrot 8 

MHD - Oddział Polesie 

Sklep nr 

„ 

,JS ul. 
401 
łl9 u 

430 
40! 
«04 

Cieszkowi;kiego 
Będzińska 1 
Krzywa Z 
Rzgowska łZ 
Wyi:sz!l 2B 
Tatrzaitsk!l 1 

MHD - Górna - Polesie 

Sklep nr 1037 
90G 

ul. Zapolskiej f8 Sklep nr '49 ul. A. Struga ZS 
• Przybyszewskie- „ 453 „ Żeromskiego Jf 

go 77 470 „ Kasprzaka 64 
„ 

!165 
„ 10'11 

935 
998 

„ Felsztyńskiego 
12 

„ Rzgowska 1414 
Pabianicka 35 
Kilińskiego 2Z7 
Rudzka 15 

DZIBLNICA BAŁUTY 

PSS - Bałuty MHD - Ba.łuty - Widzew 

Sklep 

DYŻURY APTEK 

Piotrkowska 193, Pl. Wolno
ści 2, Cieszkowskiego 5, Rzgow 
ska 147, Zielona 28, Tuwima 
59, Limanowskiego :rr. 

DYŻURY SZPITALI 

I Klinika AM Poł.•Gin. Im. 
Curie-Skłodowskiej, ul. Carie
Sklodowskiej lli - przyjmuje 
rodzące I chore ginell.ologicz
nie z dzielnicy Górna. 

O Klinika Poł.-Gin„ AM, al. 
Sterlinga 13 - przyjmuje ro
dzące I chore ginekotoglcznie 
z dzielnicy Sródmieścle z Rej. 
Poradni „K" przy ul. Kopciń
skiego 3% I Nowotki 60. 

Klinika WAM, ul. M. Fornal
skiej 37 - przyjmuje rodzące 
I chore ginekologlcznie z dziel 
nicy Poles ie I śródmieście z 
Rej. Poradni „K", ul. Piotr· 
kowska 107 i Piotrkowska 269. 

Szpital im. H. Wolt, uL Ła· 
giewnicka 34/Jł - przyjmuje 
rodzące I chore g!nekologlcz
nle z. dziej.nicy Bałuty. 

Szpital 1m. H. Jordana, al. 
Przyrodnicza 7/9 - p rzyjmuJe 
rodzące I chore glnekologicznte 
z dzielnicy Widzew. 
f~f~rmacJe o d.yzuracb npl

ta11 muycb specJalności tel. 03. 
Nocna pomoc pielęgniarsk'l 

Al. Kościuszki ł8, tel. 324-0S -
zgłoszenia telefoniczne na za
biegi do domu w god1!. 19-5. 

Nocna pomoc lekarska, ul. 
Sienkiewicza U7, tel. H«-« w 
godz. l&-5. 

PIANINO sprzedam. Tel. 
3118-39 118312 g 
STÓŁ okrągły, kredens 
gdai1ski, zegar stojący 
„Beckera" tanio sprze-

T 

CI dam. Mickiewicza 2U m. 8 

I 
godz. 9-11, 17-ZO 
TAKSOMETR, małe Ar-

1 
go sprzedam. Deotymy 5 
m. 57 67798 g 
WARSZTAT ręczny ma-
ły do robienia szalików 
kupię. Oferty „57805" Pra 
sa, Piotrkowska 96 

„TRIUMPH-Herald IWO" 
sprzedam. Oglądać: par-
king - Tuwim'-a ___ _ 

SAMOCHOD „Warszawę" 
do remontu kupię. Tel. 
492-62, 14>-18 68%01 g 
~fAMO-CHOD „s;yrena" ,110 

wy sprzedam. Oferty 
„67795" Prasa, Piotrkow 
ska 96. ________ _ 

„FIAT 2300'" sprzedam lub 
zamienię na mniejszy. 

I 
zgłoszenia: parking 
Traugutta 67963 g 
STUDENT poszukuje nie 
krępującego pokoju. 01er 
ty „87808" Prasa, Piotr-
kowska 96 ______ _ 

I 
SAiiii'oTNY pracujący po 
szukuje subl.okatorsldego 
pokoju z niekrępującym 
we1ściem. Tel. 301-115. 
godz. 9-lł 68267 g 

Z POKOJE, kuc~nię w I DZIERZONIOW - pokój, 
blokach, IV. p. l 2 po- kuchni<:, częściowe wy
koje, . kuchntę stare bu- gody, zamienię na podob 
d.owmctwo, parter, częś- ne w Łodzi. Wiadomość 
c1owe wygody (gaz, wo-

1 
Łódź, Piotrkowska 40, 

da, ubikacja), zamienię Markiewicz 67803 g 
na 3 lub 4 pokoje z 
wszystkimi wygodami. 
Oferty „67802" Prasa, MATEMATYKA - kore-
Piotrkowska 96 petycie. Tel. 579-94, Gra 

LOKALU około 30 m kw. 
w dzielnicy Bałuty na 
zakład przemysłowy 
poszukuję. Tel. 551-54 
lub 264-61 67797 g 

.... „ ... „ ...... „.„. 
Srebro -
złom 

według podwyższo
nych, nowych cen 
oraz srebro przemy
słowe kupują sklepy 

„ARS 
CHRISTIANA'" 

LODZ 
uL Jaracza t 

LóDZ 
aL Lutomierska 11 

• • • • li • • • 

........... „ ......... . 

howski 67817 g 

SZKOŁA ' Cyrulskiego -
Łódź, Kilińskie~o 46, tel. 
335-42. Komplety przy
śpieszone tańców mło
dzieżowych. Zapisy co
dziennie 6T193 g 

RABKA•Zdrój. Pnyjmu
ję na wypoczynek dzieci 
przez cały rok. Warunki 
bardzo dobre. u\. Szope
na 10 m. 1, Chowaniec 

ZAKŁADY Przemysłu 
Dziewiarskiego im. T. 
Rychlińskiego „Dresso" 
w Łodzi, AL Kościuszki 
23/ 25, unieważniają zagu 
bioną w dniu 26. III. 69 r. 
pieczątkę o treści: „Za 
kłady Przemysłu Dzie
wiarskiego 3 im. T. Ry 
chlitlskiego 3 ,,Dresso", 
Łódź. Al. Kościuszki 
23/25" • 

PRACOWNICY POSZUKIWANI 

KIEROWNIKA komórki c>eplnej - wykształce
nie wyższe lub średnie i odpowiednia praktyka 
7..awod.o~a, o specjalności centralnego ogrzewania, 
techmkow budowlanych z uprawnieniami i prak
tyką zawodową na stanowiska inspektorów nad
zoru - wykształcenie średnie techniczne koszto
rysantów do działu dokumentacji i 'nadzoru 
techników. budowla.nych do ADM - wyksztalce~ 
nie średme 'techmczne budowlane, administra
torów do ADM - wykształcęnie średnic ogólne 
lub ekonomiczne i odpowiednia praktyka za
wod,owa, ekonomistów do działu ekonom. dis eks
ploatacji - wykształcenie ekonomiczne i pra)j:ty
ka, stolarzy do zakładu remontowego - wy
montowego - wyksztaJ~en1e-7&w:t:Jau~/'-"'\.t\:-Pt..dt ~;y 
do ADM wykształcenie zawodowe, :1;atr11dni 
natychmiast Miejski Zarząd Budynków Mieszkal
nych Łódź-Widzew, ul. M. Nowotki 247/249 barak 
9, pokój 7, dział kadr. 2102-k 

------ ---------------
fNŻYNIERóW mechaników na stanowiska kon
struktorów, Inżyniera mechanika z wieloletnią 
praktyką na stanowisku kierownika gospodarki 
narzędziowej oraz Inżyniera mechanika na sta
nowisku kierownika biura kontroli technicznej, 
zatrudni Łódzka Fabryka Mas?yn Jedwabniczych 
„MAJED" Łódź, Żeromskiego 96. Warunki pracy 
i płacy do omówienia. Zgłoszenia przyjmuje dział 
kadr w godz. 7-15. 20'18-k 

OPERATORA na sprężarkę z uprawnieniami, & 
blacharzy wentylacyjnych, 5 pomocników bla
charzy, 2 robotników ma~azynowych, zatrudni 
Łódzkie Przed~iębinrstwo Instalacji Sanitarnych 
i Elektrycznych. Zgłoszenia przyjmuje dział or
ganizacji i kadr, Sienkiewicza 85/87 IV pi-:tro, 
pokój 401. 2072-k 

TECHNIKÓW mechar.ików o specjalności: kre
ślarza do działu glówuego konstruktora, pla
nisty warsztatowego, narzędziowca, technika 
-elektronika do kontroli ostatecznej, technika
ehemika z praktyką na powłoki lakiernicze, 
kierownika magazynu na magazyn wyrobów 
elektrotechnicznych oraz spawacza z uprawnie-
niami spawalniczymi, przyjmie nat:vC'hmiast 
Fabryka Aparatury Elektromedycznej „Fa-
med-I" Łódź, uL Szparagowa Z. 2075/~ 

KIEROWNIKA dzfalu finansowego z odpowied
nimi kwalifikacjami, przyimą natychmiast 
ŁZG - Restauracje, Łódź, Piotrkowska 45. Wy
magane wykszti>łcenie wyższe lub średnie i kil
kuletnia praktyka. Warunki pracy i płac:v do 
omówienia w dziale kadr. 2299/K 

„ 463 „ Limanowskiego I
-· Sklep nr 4

4

2

44

5 uL S'POTna 'l'2 
„ 471 „ Rojna H5a. „ 

nr 18 ul. Woronicza 14 
39 „ Zgierska 38 „ 58 „ Woj. Polskiego SS 

„ 3G „ Traktorowa 67 
~ ~~ 

~t;;;;r:z„7v:i~i~~;;h I łl/43 „ „ Zgierska 18% 
443 „ Łagiewnicka łl 

i 
„ „ 458 „ Bydgoska 25 

Kiosk nr 54 Bałucki Rynek 

e DZIELNICA WIDZEW 

i 
P8S - Oddział Widzew MHD - Ba.łuty Widzew 

Sklep nr 572 ul. pr.,,ybyszewskiego Sklep nr 36 ul. Zbocze 1 
117 „ 1 „ Armii Czerwonej 

" 580 „ Armii czerwo- lG 
nej 53 

„ „ 58:\ „ OsKardowa % E Kiosk nr 108 ul. Kazimierza r6g ~ 

I Równocześnie N~:~a:n::~nych wyżej punktów sieci detali~ 11, 

nej PSS i MHD czynne będą w godL 7--9 sklepy Państwo- 9. 
~ wych Gi>spodantw Rolnych w Łodzi: G 
~ Sklep nr I ul. Północna 5/11 9 
ef:'l ... %5 . " " z " Limanowskiego 150 I t. ..., „ 3 Al. Kościuszki 34 A.:=::; ~ „ 5 „ Obr. Westerplatte 24 W 

" 'l u Nawrot 57 

ljGQ~Q~Q~eg~~~QQQQ~- ~ 

OGŁOSZENIA DROBNE 

SPOŁDZIELNlA Lekarzy 
Specjalistów „Zdrowie" 
w punkcie usługowym 
przy Al. Kościuszki 87 
wykonuje operacyjne u-
suwanie żylaków koil
czyn dolnych. wszelkie 

na~ I 
płaszcze ~ 
ubrania ~ 
kostiumy ~ 
sukienki 

POLECAMY w sklepach MHD Art. Włókienniczymi przy uL ni. 

PIOTRKOWSKIEJ' 51, 117, 122 
NOWOMIEJSKIEJ I 

DOGA TE 

CIESZKOWSKIEGO ł 
ZAOLZIANSKIEJ (Paw. Handl.) 

ZAOPATRZENIE GWARANTUJE WOJEWÓDZKA 
HURTOWNIA TEKSTYLNA 

Dr ZIOMKOWSKI - spe! Dr med. "adeasz CHĘ- zabiegi ginekologiczne 
cjalista weneryczne, skór- CI1'1SKI dermatolog. _ oraz prz~prowadza ba
ne, szesnasta - dz!e-1 . dania htstopato!oglczne 
więtnasta, P iotrkowska 59 Przyimuje 17-19, Naru-

1
1 cytologi~'"'"· Inf•,rma-

prócz sobót I t.:iwicza 69 67996 g cje: tel. 382-90 2467 k ~~r;,c--~~~ 

TECHNIKA mechanika na stanowisku st. kon• 
struktora wymagana znajomość konstrukcji 
form wtryskowych, technika mechanika na sta
nowisku konstruktora oraz szlifierzy na szli
fierki do metalu, tokarzy rewolwerowych i 
frezerów, zatrudni Zakład Usług Technicznych 
OZSl w Lodzi. Informacji udzieh ZUT Kiliti
skiego 87, tel. 341-47. Poszukujemy także księ
gowe operatorki na maszyny księgujące 

„Optimatic". Zgłoszenia kierować do ZUT Tu-
wima 4, tel. 341-47. 2013/K 

INSPEKTORÓW nadzoru technicznego z wy-
kształceniem średnim technicznym budowla
nym z pięcioletnią praktyką zawodową i upraw 
nieniami budowlanymi, techników budowlanych 
do ADM - przyjmie natychmiast Miejski za
nad Budynk6w Mieszkalnych Ł6dź - Sr6dmieś· 
cie w Łodzi, ul. Piotrkowska 100. Zgłoszenia 
przyjmuje samodzielna sekcja do spraw oso
bowych w godz. 8-15. 2114/K 

INŻYNIEROW lub techników mechaników bu• 
dowlanych i Instalacji wodno-kanali;i:acyjnej z 
uprawnienia:ml do działu Inwestycji 1 komórki 
projektowo-kosztorysowej oraz spawacza i elek
tryka z uprawnieniami bhp, przyjmie zaraz Łódz
kie Przedsiębiorstwo Obrotu Produktami Nafto
wymi „CPN" Łódż, Gdańska 70, tel. 281-70. 

MGR INŻ. BUDOWN1CTWA LĄDOWEGO, lnźy- . 
nierów budownictwa lądowego. techników z u
prawnieniami do pracy w wykonawstwie na sta
nowiskach z-ców kier. gr. robót, klerownikóW 
budów 1 kalkulatorów oraz bez uprawnień <to 
pracv w dziale pr:zygntowanla orodnkcjl na sta
nowisku kierownika działu I Inspektorów tech
nicznych ornz na stanowiska insp. technicznvch 
w dziale wykonawstwa. murarzy-tynkarzy, deka
rzv-blacharzy, operatorów na sprzęt lekki. cieśli i 
rob. budowlanych, zatrudni natvchmlast Miejskie 
Przeds;eb!orstwo Remontowo-Budowlane nr 5 
w Łodzi. Nowotki 247/249, barak nr 9, sekcja 
kadr. Dla pracowników o wvsoklch kwalifi1'1>· 
cjach Istnieje możliwość pomocv finansowej 
w otrzymaniu mieszkania spó!dzielcze~o. 

TANCERZY zawodowvch do lat 25 do zespołu 
baletowego, kandydatów pici obo1ga do lat 23 
do studia baletoweiro oraz kandvdatów do chó
ru do lat 27. przyjmuje Państwowa Operetka w 
Lodzi, ul. Północna 47/51. Zgłoszenia o•obiste 
nrzvjmuje sekretariat w godz. 13-15 do dnia ?5 
kwietnia br. 2sn2 

PRACOWNIKÓW na stanowiskach inS1:1ekto
rów. zatrudni Państwowy ?:akJac' Uheo:pieczPń 
---..l:'OAd•riał dla m. J„od'7.L \.\"o-.- l ~-\.-t -1 ... ""„ n: ... 
ki 5'l I pi-:tro, pokój 17. 2894/K ' 

INŻYNIER A lub technika do dzlał'l lnwe<tycii 
na st1mowlsku s tarszeli(o referenta teC'hnic:me!!o 

zatrudnią natychmia•t Zakladv Przemy•łu 

Wełnianeł!o im.. Gwardii T~udowe .i w J.ndzi, 
Wróblewskiego 19. Z!!łosz<'nia przvlmuie dział 
spraw osonowych i szkolenia w godz. 8-14. 

INŻYNIERA lub technika budowlaneffo z wielo 
letnią praktyką na stanowisko kierownika li(ru
pv robót, techników budowlanvr.h z unrawni<'
niami na stanowiska kierowni1<ów budów. mi
strzów budo'Ar]anyr.h ~ npr~wni~niami btidnwh:a
nymi oraz murarzy. ciP.;li. "">ł·::lrzy i r()hotn~ków 
hudowl<łnvch. nrTVimie l'•i.eic=k~e Pl'.,._.rl~irbior
•two Remontowo-Budowlane nr 1 w Łod,.;. nl. 
Gdańska 90. ~1~8 1K 

MGR JNŻ. lub mli(r chemii z praktvl<~ ?atrud
ni natychmia5t na- ~tano1vi!'ku k;erownik:n l~hn
rPtorh1m an?litvc:ni.eeo Woiew1'd7.ka Sn(tfd7;pt
nia Pracy „Sigm:t"' w ł.otł.,.i. R.,.-.-owska 2a. W;\· 
runki t"lr:'lcy i pJl!ł~V do omówienia w hlur7P. 
spółdzielni (tel. 492-63). 2150/K 

ROBC\'T'NJKOW mai!azvnnwych, robotników skle 
pu. ładowaczv. ki~rowców n::t wozu r;~7:;1ro~re. 
s.tolarzv mel)Jowv<'h, zatr11dni Wn.ie\vftrt7łr;P. 

J>ne«'•iPbioutv.rn ·""""lu „,eblami "" " ·Odzi, 
Piotrkowska 190, sekcja kadr - tel. 207-99. 

ROZPRAWA DOKTORSKA 

Rada Wydzialn Matematyki., Fizyki i Chemii 
Uniwersytetu Łódzkie~o podaje do wiadomości! 
że 23 kwietnia 19'9 roku o Ji:Od7- 11,30 w sali 
posiedzeń Senatu przy uL Narutowicza 65 od
będzie się publiczna dyskusja nad rozprawą 

doktorską mgr KRYSTYNY DOBROWOLSKIEJ 
pt. „Badanie pewnych funkcjonałów w klasie 
funkcji quasi-gwiaździstych". 
Promotor: Doc. dr J.ucjan Siewierski 

(z Politechniki f~ódzkiej) 
Recenzenci: Prof. dr Witold Janowski 

(z Uniwersytetu Łódzkiego) 

Doc. dr Izydor Dz\nbiński 
(z Pol\techniki Łódzkiej) 

Rozprawa doktorska znajduje się do wglądu 

w Bibliotece Głównej UŁ ul. Narutowicza !OS. 
Wstęp na rozprawę wolny. 2580/K 

OBWIESZCZENIE o LICYTACJI RUCHOMOŚCI 

VI Km. 692/68 komornik Sądu Powiatowego dla 
m. Łodzi, rew. VI mający kancelarię w Łodzi, 

przy ul. Głównej 51 podaje do publicznej wiado 
mości, ze dnia 24 kwietnia 1969 r. od godz. 12 
w Łodzi przy ul. Targowej 'r1 odbędzie się I li
cytacja ruchomości samochodu osobowego 
m-ki „Warszawa" - stanowiącej własność Bro
nisława Wiśniewskiego. Cena wywołania wyno
si 37.500 zł. Ruchomość można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej podanym. 

Komornik sądowy 
(Zygmunt Urbański) 

VI KM. 76/68 komornik Sądu Powiatowego dla 
m. Łodzi, rew. VI mający kancelarię w Łodzi, 
przy ul. Głównej 51 podaje do publicznej wia
domości, że dnia %2 kwietnia 1969 r. od godz. 12 
w Łodzi, przy ul. Przybyszewskiego 138 odbę
dzie się I licytacja ruchomości - telewizora 
„Wawel". czterech krów, konia i cielaka - sta
nowiących własność Romualda Michałka. Cena 
wywołania wynosi :26.625 zł. Ruchomości moź
na oglądać w miejscu i czasie wvźe1 podanym. 

Komornik s:>d~w:v 

(ZY.1umint Urb;!''•k i) 

DZIENNIK ŁÓDZKI nr 84 (6438)7 
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ziemi łódzkiej Poznajemy piękno TV • T RADIO Coś dla Adamów 
I 

Podczas łódzkiego polcazu mody męskiej krairnwskiej 
Vistuli" przeprowadziliśmy roz~o~ę z proje~tantka~1 

;;brań tych zakładów Jadwigą W1es1olkowską i Zot~ą 
Gutkiwicz oraz kierownikiem zbytu Bolesławem Cygani
kiem. 

- JAK POWINNA WYGLĄDAC MODNA SYLWETKA 
MĘSKA? 

- Najnowsza linia jest lekko dopasowana. '.'fa_rynar~a 
dłuższa, ale prosta. Klapy na ogól szerokie. Z~p~ęc1e mo~e 
być na jeden, dwa, trzy a nawet ~ztery guz1k1. ~podme 
proste bez mankietów. Ozdobą ubran są stebnowania, fan
tazyjne kieszenie, złote guziki. Modna marynarka ma z ty
lu łu:b ' po bokach „pęknięcia" lub fałdy. Kolory oprócz 
beżu i brązu - szare, zielenie, granaty, szafiry. B~rdzn 
modne są ubrania kombinowane na przykład . popielate 
spodnie i marynarka w kratę. Modne wzory tkamn - kra
ty, paski i JOdla. 

- CZY SZYJECIE TYLKO DLA „MLODZIEZOWCOW?". 
- w zasadzie specjalizujemy się w szyciu. ubrań dla P'.'-

nów szczupłych, nie określamy jednak wieku. Ostatni? 
przygotowujemy modele dla Adamów o sylwetce krępeJ. 

- CO PROPONUJECIE NA LATO? 
- Ubrania z elanowabelny lekkie, praktyC'l:ne, prawie 

zawsze beT. podszewek a także inne garnitury ~edlug .zo 
wzorów. Lansujemy garnitury klubowe składaiące się 
z szarych spodni i szafirowej marynarki. K.ies?'on~a ozdo
biona emblematem klubowym. Warto nadm1ęn1ć, ze. na~ze 
ubrania noszą chętnie mężczyźni w Z~iązku R:adz~eck1m 
oraz Skandynawowie. W kraju mężczyźni nabywaJą Je czę
sto w •klepach fabrycznych. Mamy je poza W.arszawą, .w 
Krakowie, Szczecinie, Wrocławiu, Bydgoszczy i Poznaniu. 

- A W LODZI? 
.auy ,n,-Hl.ta~ ---.-.IA 2ia.d'l'\.AJ'-"'~ -..Mt-:--ń"' --nt"ef\.'k-reJ.lj'by.fn 
odbiorcą naszych ubrań jest „Uniwersa!". Właśnie przygo
towujemy dla niego 200 modnych garniturów. 

Rozmawiała: Ku. 
Foto - A. Wach 
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Int. ALEKSANDROWI KU
DZINOWJ wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu zgonu 

MATKI 
składają: 

P0600A-_____ ... _ 
Dziś w Lodzi Dl ogół bez-

chmurnie. Temperatura od mi
nus 1 do plus 12-st. c. Wiatry 
słabe zmienne z przewagą po-
łudniowych. 

W dniach 11-13 bm. odbę
d zie si ę w Łodzi Festiwal 
Folklorystyczny - zakończe
nie Wielkiego Fo'lklorystycz
nego Konkursu Ziemi Łódz
kie j, ogłoszonego w związku 
z 25-leciem PRL. 

Celem konkursu jest ujaw
nienie coraz bardziej zapo
minanego piękna folkloru 
ziemi łódzkiej, zaktywizowa
nie zespołów, •kapel ludo
wych, solistów gawędzia
rzy, wreszcie uzyskanie cie
kawych materiałów folklory
stycznych, przydatnych do 
wykorzystania na scenie i do 
opracowań naukowych. 

Podczas wspomnianego fe
stiwalu zostaną zaprezentowa
ne tańce i obrzędowe wido
wiska ludowe, a także utwo
ry muzyczne, p1esm, przy
śpiewki i gawędy ludowe. 
W;szyscy uczestnicy festiwalu 
będą wykonywać repertuar 

Ciekawe I Przeczytaj I 
ZBIORY W ZSRR 

Pl)równanie wyników rolni
ctwa radzieckiego w r. 1967 i 
1968 świadczy o dalszym. wzros 
cie wydajności z ha uzytkóW 
rolnych. w 1967 r. zebrano w 
ZSRR ogółem 147,9 mln to11 
sboża. W roku nb. zebrano 
169,2 mln ton. Buraki cukro
we: w 1967 r. - 87,1 mln ~on, 
w 1968 r. - 93,6 mln ton. Ziem 
niaki: w 1967 r. - 95,5 mln 
ton w 1968 r. - tol,6 mln ton. 
Zbi~ry bawełny w latach 1967 
I 1968 były jednakowe - wy
nosiły & mln ton. J.edynie w 
zbiorze warzyw notuJe się pe
wien regres. Otóż w 1967 r. 
zebrano ZD,5 mln ton, a w ulJ. 
roku - 18,5 mln ton. 

MAŁE SAMOCHODY USA 

Stany Zjednoczone cora.z bar 
dziej odczuwają konlmrencJę 
1amochodową Europy i Japo
nii. Chodzi o małe samochody, 
dotychczas w USA nie produ 
kowane. W związku z t)·nt • 
„niebezpieczeństwen1'' „naj_więk
aze firmy amerykansk1e 
Ford i General Motors zapo
wiadają. że późną wiosną br. 
na rynku ukażą się małolit~a 
żowe samochody ich produ.Js..c;1. 
Wszystko otoczon!! j~st jesz
ese tajentnicą. Wie się tyłklo1 
te samochód Forda - „Mave· 
rick" będzie kosztowa!. ponl
gos~ wyniesie 4,4. m. „Mave
rick" będzie zużywał 10 li
trów benzyny na 100 km. Samo 
chód General Motors nie llla 
jeszcze nazwy. Określa się go 
szyfrowanym symbolem „XP• 
ar.". •Będzie on produkowany 
w 3 wersjach - jako Sedan, 
jako Combi i jako Caupe o 
aportowym wyglądzie. cena gru 
bo poniłeJ z tys. dolarów. sit 
nik powinien spalać ~ li
trów l>enzyny na 100 km. 

SKRADZIONE POPIERSIE 

oparty na autentycznych ma
teriałach ludowych, dotąd 
nie publikowanych, a oprócz 
występów eliminacyjnych w 
festiwalu, dadzą również wie
le koncertów dla mieszkań
ców Łodzi. 

Imprezy festiwalowe odby
wać się będą w sali ŁQK 
przy ul. Traugutta 18, w go
dzinach 9-14 i lS-19 oraz w 
sali Muzeum Archeologicznego 

Etnograficznego o godz. 17. 

Warto podkreślić, że ta go
dna uznania impreza została 
zorganizowana dwuetapowo, 
przy czym jej pierwszym eta
pem był Konkurs Sztuki Lu
dowej powiatu łódzkiego. 
Wzięły w nim udział 42 oso
by, a jego plonem jest 541 
eksponatów, reprezentują
cych następujące dziedziny 
sztuki ludowej: tkaniny i 
hafty, wycinanki i ozdoby pa
pierowe (sztuczne kwiaty, pa
jąki), rekwizyty obrzędowe, 
rzeźba, garncarstwo, kowal
stwo i plecionkarstwo. 

Te nader interesujące eks
ponaty sztuki ludowej może
my oglądać na wystawie, któ 
ra zostanie otwarta 15 bm„ 
w sali Muzeum Archeologicz
nego i Etnograficznego w Ło
dzi, PL Wolności 14. 

T. S. 

CZWARTEK, 10 KWIETNIA 
PROGRAM I 

8.00 Wiad. 8.10 Publicystyka 
międzynarodowa. 8.15 Plebiscyto 
wa piosenka kwietnia. 8.19 Me~o 
die na dzień dobry. 8.44 „Bezp1e 
czeństwo na jezdni zależy od n.~~ 
samych". 8.54 „Eldom radzi · 
9.00 „Hej z drogi" - słuch. 9.20 
Wiązanka mel. 9.30 Fel. muzycz 
ny. 10.00 Wiad. 10.05 „Gdy nocą 
kwitnie kwiat magnolii" - odc. 
10.25 Pieśni chóralne. 10.50 „skar 
by świata". 11.00 Koncert roz
rywkowy. 11.30 (L) Koncert Or!'· 
PR i TV w Łodzi. 11.50 Poradnia 
rodzinna. 12.05 z kraju I ze 
świata. 12.25 Koncert z polone
zem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 
13.00 z życia zw. Radz. 13.20 Z 
nagrań harfisty. 13.40 „Więcej, 
lepiej, taniej". 14.00 Współcześni 
poeci Rzeszowa. 14.10 Melodie lu 
dowe. 14.30 „Zagadki muzycz
ne". 15.00 Wiad. 15.05 „Godzina 
dla dziewcząt i chłopców", 16.00 

Dnia 9 kwietnia 1969 rokft 
zmarł w wieku lat 69 

S. t P. 

Jan 
Piasecki 

Pogrzeb odbędzie się 11 
kwietnia br. o codz. lł z ka
plicy cmentarza na Dołaeh, 
o czym zawiadamia pogrąt.Q

na w wielkim amut-
RODZINA 

Inż. JANUSZOWI SLOWJIQ'
SKIEMU wyrazy głębokiego 
w•półczucia z p0wodu zgonu 

Drogiej koletance MARCIE 
TE PER wyrazy szczerego 
współczucia z '!)Owodu pned
wczesnego zgonu 

Dziennik. 16.10 „Popołudnie 'S 
młodością". 18.UO Wiad. 18.05 Ra 
diowy Klub Eksporterów. 18 .. 20 
Spotkanie z piosenką. 18.40 W1ą 
zan.ka mel. 18.50 Muz. I akt. 19.15 

z księgarskiej lady". 19.30 „Opo 
~ieść o Moniuszce" . 20.00 Dzien 
nik. 20.25 zatańcz ze mną. 20.47 
Kronika sportowa. 21.00 Aud. ~~ 
kumentalna: „Byli w walce 
21.30 Listy z teatru„ 22.00 Po raz 
pierwszy na antenie. 22.45 Melo 
die rozrywkowe. 23.00 II wyda 
nie dziennika. 23.10 „Przeglądy 
1 poglądy". 23.20 zap:aszamy do 
tanca, 24.00 Wladomoscl. 

PROGRAM ll 
9.30 Wiad. 9.35 Przegląd czaso

pism. 9.45 Kon~rt rozrywkowy 
10.25 „Aula" - fragm. 10.45. Z 
muzyki rosyjskiej i radz1eck1ej 
12.05 Z kraju l. ze świata. 12.25 
J. s . Bach - II sonata A-dur 
12.40 (Ł) Komunikaty. 12.45 (L) 

Nasze rady" - rep. 13.00 „W S~ 
Jejowie śpiewać lubią"- rep. sł. 
muz. 13.10 (Ł) w :ązanka melodii. 
13 40 Gaudeamus" - fragm. 14.00 
wiad." 14.05 W kręgu muz • 'ti. 

1'4.25 Od solisty do o~kiestr y. 
14.45 „Błękitna sztafeta• . 15.00 
Melodie rozrywkowe. 15 .15 Rep. 
z Poznańskiej Wi<>Sny Mmycz 
nej. 16.00 Dziennik. 16.Hl „stare 
ale jare" - koncert. 16.45 (Ł) 
Akt. łódzkie. 17.00 (L) .lespoły 
pieśni i tańca. 17.20 (t..) „Jazz dla 
koneserów", 17.40 ('Ł) Aud. lite 
racka. 18.00 ('L) „Przed koncer 
tern w Filharmonii". 18.~0 „Wi 
dnokrąg" - refleksje ze świ1> 
ta nauki. 19.00 „Echo dnia". 19.lT 
Muzyka rozrywk. 19.30 Książki, 
które na was czekają. 20.00 „O 
Wiktorze. Krupińskim I jego pio 
senkach". 20.10 „Swiatło w c-iem 
ności" - poemat. 20.40 Gawędnty 
z dziejów muzyki. ~l.05 „Anto 
uniechowski o modzie kobiecej". 
21.10 „Opery w przekroju" 
„Nowy D<>n Kichot" - St. M.,_ 
niuszkl. 22.00 z kraju l ze świa 
ta. 12.27 Wiad. sport. 22.30 Lek-

i cja jęz. ros. 22.45 Horyzon.ty mu 
zyki. 23.25 Co tańczą nasi sąsl• 
dzi. 23.50 Wiadomości. 

PROGRAM III 

OJCA • ?'l.!JS Piosenki mistrz6w l'łO" 
U ~ z A senki. 17.30 „Koniec wieczno&ci'" fY\ - odc. 17.40 Aktualności pol

skiego big-beatu. 18.00 Ekspre-
sl<ladają: sem pr zez świat. 18.05 Krasnolud 

DYREKCJA, RADA ZA- M1"chała Tepera ki są na świecie - magazyn. KLADOWA, POP PZPR, 18.45 Tylko po h iszpańsku. 19.0I 
KOLEŻANKI I KOLEDZY Czytamy pa'Ttliętniki. 19.15 M. Ra z BIURA PROJEKTOWA- składa vel - „Moja matka gęś". 19.3$ 
NIA ZAKŁAD()W WLO- GRONO PtlZVJAct()I; Pod szafirową Igłą. 20.00 COś W 
11.IENNICZYCH W ŁODZI • tym jest - rozmowa O filmach. 

• 11•;1!1••••••••••••-i••••••••••••••-1\ 20.15 Pocztówki dtwiękowe. 20.35 !I! o słoniach, wampirach i wieży 
w dniu 7. nr. l~ 

zmarł w .,.rieku lat M 
S. t P. 

rok• 

Aleksander 
Wr6blewskl 

mistrs kowalsld 
Wyra21y wsp6łezucia Rolłzi

n ie 7marłego 

-•·SEKCJA KOWALI CECHU 
RZEMIOSJ, METALOWYCH 

W LODZI . 
Dnia 8 kwietnia 1969 rok11 

zmarł w wiekn lai lł 

S. t P. 

Pio Ir 
Krawczyk 

uczeń VIlI klasy Szkoły 
Podstawowej ur 17 

Prezesowi MIECZVSŁA wo
WI BOSSOWI wyrazy najglęb 
szei;o wspó!C'l:ucia z powodu 
zgonu 

SIOSTRY 
skladajit: 

RADA, ZARZĄD 1 PRACOW
NICY RZEMIESLNICZEJ 

.... ,,.ŃlA_i„~źBiTU ·,:SKbilA~:2'-
~ LODZI, UL. PIOTRKOW

SKA '19 

W dniu 1 kwietnia lff9 roku 
zmarł, przeżywszy lat 53 nasz 
najukochańszy Mąż, Ojciec, 
Dziadek i Brat 

8. t P. 

Franciszek 
Dobrowolski 

milczenia. ~.SG Gdzie jest prze 
bóJT 21.15 Wojciech Kilar l jege 
muzyka. lll.30 Album poezji m i• 
łosnej - „Milosć i śmierć''. :M.50 
Opera tygortnia. 22.00 Fa'k:ty dnia. 
22. 08 Gwiazda siedmiu wieczo
rów. 22.15 „General jego królew 
sklej mości" - ode. 22.45 szero 
ką drogą w daleki świat. 
23.00 „Demon" - M. Lermont>o
wa. 23.05 Muzyka nocą. 

TELEWIZJA 
&r • .ĄJ r-1 v5 1 c;urt Old ~GK.01.: HllltG 

DYREKC.JA, RADA ZA
KŁADOWA, PODST. ORG. 
PART., KOLEŻANKI I KO 
LEDzy Z BIURA PRO
JF.KTOWANIA ZAKŁA
DÓW Wł,ÓKIENNii:ZYCH 

W ŁODZI. 

Nie znani sprawcy skradli w 
Bostonie 400-funtowe brązowe 
popiersie Kazimierza Pułaskie· 
go. Popiersie zostało zdjęte z 
pomnika mieszczącego sie przed 
Domem Polskim w dzielnicy 
Dorchaster. Pomnik w'2'niesio-

Słońce zajdzie dziś o 18.30, a no w r. 1965. Zarząd Domu Pol I 
jutro wzejdzie o 4.56. •kiego ofiarował wysoką .na· 

Imieniny obchodzą dziś Ma- grodę za zwrl>C skradzionego po 
kary i Michał. (kl) piersia. (sj) 

Pogrzeb odbędzie się 11. IV. 
br. o godz. 16 z kaplicy 
cmentarza przy ul. Ogrodo
wej, o czym zawiadamiają 
pogrążeni w głębokim smut
ku 

RODZICE I RODZINA 

Wyprowadzenie drogich nam 
zwłok z domu żałoby przy 
ul. Raszyńskiej 16 na cm<"n
tArz Doły, nastąpi 10 kwiet
nia br. o godz. 15, e C'l:ym 
zawiadamiamy pogrąteni w 
głębokim smuCku 
ŻONA. SYN, CORKA, ZIĘC, 

WNUCZEK I RODZINA 

ria (kl. VIII) „Most budujemy 
Polskę". 15.25 Program dnia (Ł). 
!5.30 Politechnika TV: „Własnoś 
cl ciał ciekłych , hydrostatyki" 
(z Gdańska). 16.05 Poli techn Ur 1 
TV: Fizyka (rok I) „Wlasnośd 
gazów" (z Gda(lska). 16.35 Dzfen 
nil< (W). 16.45 lilia dzieci i mło
dych widzów: „Ekran z brat
kiem" - m. m. film „Podnosi 
my kotwicę" z serii: „Wyspa 
skarbów" (W). l'l.50 Wiadomoś
ci dnia (L). H!.05 Film krótko
metrażowy (Ł). 18.15 „Nad Odrą 
i Bałtykiem" (z Gdańska). 18.41i 
„Polscy artyścf wykonawcy". 
Reż. Marian Pysznik (W). 19.20 
Dobranoc. 19.30 Dziennik (WJ. 
20.05 „Spotkanie w Brześciu" 
reportaż telewizyiny (Wl. 2n.35 
Teatr Kobra: Jack Popplewell 
„Slepa uliczka" (W) . :n.55 Re
fleksje (W). 22.25 Dziennik (W). 
22.45 Politechnika TV: Fizyka 
(rok I) - pov.rt. z Gdaliska. 23.20 
Politechnika TV: Fizyka (rok 11 
- powt. z Gdańska. „ •.••.••••••••••••••••••••••.• „ .. „ .••.••••.• „„ ..• „ ••.•••••••......••.• „ •... „„.„„ •••••••••••..•••.•.•••••••••• „ ••••..• „ .•................. „ ....••..••.•••. „ ..•...••••• „ •. „ 

- Na moją inteligencję nie licz - powie
działem z melancholijnym uśmiechem. 
Ostatmo bardzo mnie. ona zawodzi. 

- Wysil się. Może jednak coś z tego wynik· 
nie. 

- A może wiesz przypadkiem kim jest z za
wodu ta Darecka? 

- Oczywiście. Przestudiowałem przecież do
kładnie jej kwestionariusz paszportowy. Napi
sała, że jest fotoreporterką. 

No to wspaniale - ożywiłem się. 
- Co w tym widzisz wspaniałego? 
- Wpadłem chyba na niezły pomysł. Ode-

gramy role dziennikarzy telewizyjnych. Po
wiemy, że Darecka robiła kiedyś dla telewi
zji zdjęcia, które w tej chwili... 

Downar rzucił mi pełne uznania spojrzenie. 
- Znakomicie. Mam wrażenie, Zygmuś, że 

znajdujemy się w .Przededniu renesansu two-
jego geniuszu. 

- Nie wyglupiaj się. Uważasz, że to zły po- · 
mysł? 

- Wprost przeciwnie. Uważam, że doskona
ły. Masz przy sobie legitymację prasową? 

- Mam. 
Downar zwiększył szybkość i zaczął wesoło 

pogwizdywać. Lubię go za to, że nigdy na 

dłużej nie pogrąża się w ponurych rozmyśla
niach. Jest zbyt żywotny, zbyt przedsiębior

. czy, żeby poddawać się depresyjnym nastro
jom. 

Do Bydgoszczy przyjechaliśmy wczesnym 
popołudniem. Miasto błyszczało w słońcu, któ
rego promienie zapowiadały nadchodzącą wio
snę. Ludzie pozrzucali tu już zimowe okrycia 
i ja w lnoim kożuchu wyglądałem trochę dzi-
wacznie. 

- Pomyślą, że wracamy z wyprawy podbie-
gunowej - zażartował Downar. Zdejmij 
chociaż tę futrzaną czapę. 

Anna Darecka mieszkała za miastem w bli
źniaczym domu, dookoła, którego już zaczyna
ły żółcić się forsycje. Żelazne sztachety poma
lowane były na zielono. 

Dla zachowania pozorów początkowo dobi
jaliśmy się do mieszkania Dareckiej. Oczywiś
cie nikt nam nie otworzył. Wtedy przeszliśmy 
na drugą stronę. 

Na drzwiach wisiała mosiężna tabliczka z 
wyrytym napisem: J. A. Polanowscy. 

- Ty zagajaj - powiedział cicho Downar, 
stając za moimi plecami. 

Odruchowo poprawiłem krawat i nacisną
łem dzwonek. Odczekaliśmy chwilę, ponie-

waż jednak nikt nie otwierał, znowu zadzwo- tężnych kufii, które roznosiła roześmiana 
nilem. Tym razem poskutkowało. dziewczyna. 
Była w średnim wieku, tęga, grubokości- Usiedliśmy i pani Polanowska spojrzala na 

sta. Okrągła, rumiana twarz zdradzała po- nas pytająco. 
godne usposobienie, a wrażenie to potęgowa- - Znajdujemy się w bardzo trudnej sytua-
ły jeszcze niebieskie, wesołe oczy, w których cji - zacząłem. 
przy lada 0kazji rodził się śmiech. Patrzała - Właśnie - podtrzymał mnie Downar, wi-
na nas z dobrotliwym zdziwieniem, wycie- dząc, że nie czuję się zbyt pewnie. - Proszę 
rając mokre dłonie o niebieski fartuch. sobie wyobrazić, że„„ - Uśmiechnął się do 

- Panowie do kogo? 1 pucołowatej kobiety, pragnąc pozyskać sobie 
- Dzień dobry - powiedziałem, kłaniając jej sympatię. - Chyba będzie najlepiej, jeśli 

się uprzejmie. - Przyjechaliśmy z Warsza- opowiem wszystko od początku - mówił da-
wy do pani Anny Dareckiej. Jesteśmy z te- lej, po krótkiej, dobrze wyreżyserowanej pau-
lewizji. zie. - Otóż w zeszłym roku pani Anna Da-

- o, pani Dareckiej nie ma. Już dawno recka wykonała dla telewizji, a ściślej mó-
wyjechała za granicę. Do Paryża pojechała. wiąc, dla redakcji reportaży, cały szereg 
Szczęściara. zdjęć, które miały być podstawą do przygo-
Przygnębienie odmalowało się na mojej towywanej przez nas audycji. Audycja ta wte-

twarzy. dy nie poszła z rozmaitych powodów. Teraz 
- To fatalnie. Co my tei=-az zrobimy? sprawa znowu nabrała aktualności. Opraco-
Zażywna jejmość była najwyraźniej czuła wujemy z kolegą audycję, do której koniecz-

na strapienia swych bliżnich, bo uśmiechnę- ne nam są te zdjęcia. Bylibyśmy niesłycha-
ła się życzliwie i spytała: nie wdzięczni, gdyby pani mogla nam w tym 

- A o co właściwie chodzi, proszę pana? 
- Może moglibyśmy chwilę z pa7iią por oz-

mawiać? - zaproponował Downar. 
Zawahała się. 

- Męża nie ma w domu, ale zaraz przyj
dzie. Właśnie o tej porze wraca z pracy. 
Proszę, niech panowie wejdą. 
Weszliśmy. 
Okrągły stół nakryty ~oronkową serwetą, 

wyścielane krzesła, pod ścianą kanapa, a nad 
nią duży oleodruk w złotych ramach, przed
stawiający myśliwych pijących piwo z po-

dopomóc. 
Patrzyłem z najwyższym uznaniem na Ste

fana. Lgal jak z nut i ani się zająknął. 
- Jakże je mogę panom dopomóc? - spy

tała zakłopotana Polanowska. 
Downar znowu uśmiechnął się czarująco. 
- Czasami się zdarza, że ktoś zostawia u 

sąsiadów klucze - powiedział lekko. - W 
oknach pani Dareckiej zauważyłem kwiaty. 
Ktoś przecież musi te kwiaty podlewać. 
Roześmiała się szeroko, pokazując białe, 

zdrowe zęby. 
(50) (Dalszy ciąg nastąpi) 
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